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FORORD

Formålet med denne publikasjonen er å gi en oversikt over de viktigste trekk i utviklingen av

den norske utenrikshandel i de senere år. En har valgt a behandle årene fra 1955 og utover, da 1955

ble brukt som basis for Byråets beregninger av volum- og prisindekser inntil de ble avlOst av en ny

serie med 1961 som basis. Indekstallene i den nye serien har det vært enkelt a omregne til 1955-basis

for de fleste indeksgruppers vedkommende.

Varegrupperingen i statistikken over utenrikshandelen bygde i årene 1953-1960 på Standard

International Trade Classification (SITC). Fra 1961 ble den reviderte SITC lagt til grunn. Denne

revisjon og en del andre endringer i varegrupperingen og i statistikkens omfang gjorde det nødvendig å

justere tallene i den årlige statistikk for å få jamfOrbare tall for perioden 1955-1967. De juster-

inger som er foretatt, er fOrt opp i vedlegg 1.

Det er meningen at denne publikasjonen skal bli fulgt av liknende oversikter over utenriks-

handelen i tiden framover, antakelig hvert 5. år.

Den løpende statistikk over utenrikshandelen blir publisert hver måned i Månedsstatistikk over

utenrikshandelen og hvert år i Utenrikshandel. I publikasjonen Historisk statistikk 1968 er tallene

fOrt så langt tilbake som det har vært mulig. Publikasjonen Utenrikshandel inneholder et tekstaysnitt

som gir en kort beskrivelse av utviklingen det siste året. Kommentarer til utviklingen av utenriks-

handelen finner en også i Norges Økonomi etter krigen (publisert i 1965) og i økonomisk utsyn hvert år.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 26. juli 1969

Petter Jakob Bjerve

Kåre Ofstad



PREFACE

The aim of this publication is to give a survey of the main features in the development of

Norway's foreign trade in the recent years. The period chosen includes 1955 and the following years,

because 1955 was the base year for the quantum and price indices calculated by the Central Bureau of

Statistics until the new series started based on 1961 data. The indices of the new series could

easily be converted to the 1955 base for most of the index groups.

The commodity classification in the external trade statistics was in the years 1953-1960 based

on the Standard International Trade Classification (SITC). In 1961 the revised SITC was adopted.

This revision and other changes in the commodity classification and in the coverage of the statistics

made it necessary to adjust the annual statistical data in order to arrive at comparable figures for

the years 1955-1967. The adjustments made are listed in Appendix 1.

The Bureau intends to publish similar surveys in the future, probably every five years.

The current external trade statistics are published every month in Monthly Bulletin of External

Trade and every year in External Trade. In the publication Historical Statistics 1968 the statistical

series date as far back as available figures exist. The publication External Trade contains a text

part giving a short survey of the last year's development. The development of foreign trade is also

commented in The Norwegian Post-War Economy published in 1965 and in the annual publication Economic

Survey.

Central Bureau of Statistics, Oslo, 26 July 1969

Petter Jakob Bjerve

Kåre Ofstad
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1. Norges utenrikshandel og verdenshandelen

I perioden fra 1955 til 1967 Økte verdien av verdenshandelen regnet i dollar med 130 prosent

eller med gjennomsnittlig 7 prosent pr. år. Da prisnivået for varene i verdenshandelen bare lå

5 prosent høyere i 1967 enn i 1955, var den gjennomsnittlige årlige volumOking også 7 prosent. Stig-

ningstakten var nokså ujamn, særlig i begynnelsen av perioden, og i 1958 var det en verdimessig ned-

gang på 3,6 prosent. I første halvdel av 1950-årene var investeringsaktiviteten høy i de fleste

land, og produksjonsapparatet ble sterkt utbygd. Tilbakeslaget i 1957 og . 1958 hadde sammenheng med

blant annet overkapasitet, svak etterspOrsel og betalingsbalanseproblemer i mange land.

Konjunkturene viste oppgang igjen i 1959, og fra dette året fram til 1967 Økte verdenshan-

delen med gjennomsnittlig vel 8 prosent årlig. Den svakeste stigning i denne perioden viste 1961 med

vel 4 prosent. Hy utnytting av produksjonskapasiteten og liten arbeidsløshet i de fleste land satte

preg på utviklingen i verdensøkonomien i første halvdel av 1960-årene. Eksporten var en viktig kon-

junkturfremmende faktor. Særlig Økte produksjonen og eksporten av industrielle ferdigvarer sterkt.

Handelen mellom de industrialiserte områder Økte atskillig sterkere enn handelen mellom de industri-

aliserte og de råvareproduserende land og samhandelen mellom  råvarelandene.

Norges andel av verdens samlede eksport varierte i årene 1955-1967 mellom 7 og 8 promille

(se tabell 1). Andelen gikk ned i 1957 og 1958, men holdt seg så praktisk talt uendret til 1963.

I 1964 og 1967 steg Norges eksport betydelig sterkere enn verdenshandelen. Eksporten fra de nordiske

land sett under ett har stort sett fulgt utviklingen i verdenshandelen. Til sammen hadde de nordiske

land 4,8 prosent av verdens eksport både i 1955 og i 1967.

På innfOrselssiden varierte Norges andel i det nevnte tidsrom mellom 1,1 og 1,2 prosent uten

noen tydelig tendens i utviklingen. Som for utforselens vedkommende var det en betydelig stigning i

andelen i 1967. De nordiske lands samlede innførselsandel Okte fra 5,2 prosent i 1955 til 5,5 prosent

i 1967.

Mens verdenshandelen i perioden 1955 til 1967, som nevnt, Økte med 7 prosent pr. år, Okte

Vest-Europas handel med 8 prosent. Etter 1959 var Vest-Europas vekstrate vel 9 prosent (9,1 for ut-

førselen og 9,8 for innførselen) samtidig som verdenshandelen steg med 8 prosent pr. år.

Vest-Europa ble det i denne perioden gjennomfort dyptgripende handelspolitiske tiltak for å

fremme den Økonomiske veksten og handelen mellom landene. I 1959 ble den fOrste tollreduksjonen på

10 prosent gjennomført i EEC, og i 1960 ble gjennomføringen av tollreduksjonene i EFTA påbegynt med

20 prosent reduksjon det første året. Videre ble Den europeiske betalingsunion (EPU) avlOst av Den

europeiske valutaavtale (EMA) i desember 1959. En rekke land innførte da utvidet konvertibilitet for

sine valutaer, og betalingssystemet mellom landene ble forenklet.

Disse tiltakene forsterket en tendens som har gjort seg gjeldende i hele etterkrigstiden,

nemlig at samhandelen innenfor Vest-Europa okte, mens handelen med land utenfor Vest-Europa avtok.

Totalt sett Økte EEC-landenes handel sterkere enn EFTA-landenes, særlig i den fOrste delen av perioden.

I slutten av 1950-årene og i begynnelsen av 1960-årene var det sterkere vekst i EFTA-landenes handel

med EEC-landene enn i den interne samhandel, men i de siste årene var forholdet omvendt. Fra 1964

til 1967 Okte således samhandelen innen EFTA med 32 prosent, mens handelen mellom EFTA og EEC bare

Økte med 14 prosent. I hele perioden var EFTA-landenes import fra EEC-landene stOrre enn eksporten

dit.

Norges handel har omtrent fulgt utviklingen i Vest-Europa. Stigningstakten var langsommere

i årene omkring 1960, men hurtigere i de siste årene av perioden. For de nordiske land sett under

ett har utførselen hatt en svakere ekspansjon enn for resten av Vest-Europa, mens innførselen til de

to områder har steget i omtrent samme grad (se tabell 2).
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2. Utenrikshandelen og driftsregnskapet overfor utlandet

I det norske utenriksregnskapet utgjør utførselen av varer utenom skip om lag 45 prosent av de

totale inntekter av varer og tjenester. I årene 1955-1967 har det vært små endringer i den relative

størrelse av denne posten. En forholdsvis stor endring fant sted fra 1966 til 1967 da prosentandelen

gikk ned fra 46,3 til 43,1 på grunn av en sterk 0king i utførselen både av nybygde og eldre skip og en

samtidig sterk stigning i fraktinntektene. Lar en utfOrselen også omfatte skip, utgjorde inntektene

av utførselen 47 prosent av de totale inntekter av varer og tjenester ved begynnelsen av perioden og

om lag 50 prosent i de siste årene (se tabell 3).

På utgiftssiden i regnskapet med utlandet er innførselen av varer (utenom skip) en dominerende

post. I perioden 1955-1967 utgjorde denne posten om lag 60 prosent av de totale utgifter til varer og

tjenester - litt mindre i de første årene og litt mer i de siste. Utførsel av varer og skip til

sammen utgjorde 73 prosent i begynnelsen av perioden og 75 prosent i de siste årene.
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Diagram 1. Innførsel og utførsel 1955-1967
Imports and exports
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3. Volum- og prisutviklingen for den totale utførsel og innførsel

Verdien av Norges utfOrsel utenom skip Okte i tidsrommet 1955-1967 med 8 prosent pr. år, mens

verdenshandelen, som tidligere nevnt, okte med 7 prosent. I Vest-Europa som helhet var det også en

Øking på 8 prosent. Da innfOrselsprisene gjennomsnittlig lå på omtrent samme nivå ved slutten av

perioden som i begynnelsen, var volumokingen omtrent like stor som verdistigningen (7,8 prosent mot

8,0 prosent).

Utførselens volum Økte hvert år i perioden, bortsett fra 1958 da volumindeksen var den samme

som året fOr (se tabell 4). Avslapningen henger sammen med den internasjonale konjunkturutvikling.

1958 var det fOrste året siden annen verdenskrig som viste nedgang i verdenshandelens volum.

Prisindeksen for utforselsvarene viste i den forste delen av perioden den samme bevegelse

som prisene i verdenshandelen: oppgang i 1956 og 1957 og et betydelig fall i 1958. Senere har den

norske indeksen beveget seg meget lite. Den har ikke fulgt med i oppgangen på 5 prosent fra 1963

til 1967 i prisene i den internasjonale handel. Dette henger sammen med varespektret i den norske

utfOrsel. Et studium av prisutviklingen for de viktigste grupper av utfOrselsvarer viser at prisene

langt fra har beveget seg parallelt.

Også innfOrselen utenom skip Okte med 8 prosent pr. år både i verdi og volum i tidsrommet

1955-1967. Stigningstakten var litt sterkere enn i verdenshandelen og den samme som i Vest-Europas

handel.

Prisene for innforselsvarene har hatt en liknende bevegelse som utforselsprisene, men opp-

gangen i 1956 og 1957 og den fOlgende nedgang var sterkere. Det har også vært en tydelig tendens

til prisstigning i de senere årene i perioden.
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Diagram 2. Volum- og prisindekser (uten skip)
Indices of quantum and price (excl. ships)
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Bytteforholdet (jfr. tabell 4) hadde en ugunstig utvikling for norsk utenrikshandel både i de

fOrste årene og de siste årene av perioden. Fra 1958 til 1963 steg eksportprisene sterkere enn

importprisene.

Selv en liten endring i bytteforholdet har stor betydning for driftsregnskapet overfor ut-

landet. Under ellers like forhold ville en parallell utvikling av utførselsprisene og innførselspris-

ene fra 1964 til 1965 Omed en prisindeks for utførselen i 1965 på 103 i stedet for 99) ha gitt et

underskott i driftsregnskapet på om lag 380 mill.kr. i 1965, mens det faktisk ble 730 mill.kr.

(jfr. tabell 3).

4. Viktige utfOrselsvarer

Det vil i det følgende bli gjort nærmere rede for utviklingen av 16 viktige grupper av ut-

fOrselsvarer. Gruppene svarer omtrent til dem som er brukt av Statistisk Sentralbyrå ved bereg-

ningen av indekstall for utførselen med basis 1955 = 100 (se Statistiske meldinger 1959, side 109).

For å unngå virkningen av mer eller mindre tilfeldig utslag i enkelte år, har en på grunnlag av

gjennomsnittstall for de tre årene (1955-57) ved begynnelsen av perioden og de tre årene (1965-67)

ved slutten, beregnet den relative stOrrelse av gruppene (tabell 5) og den årlige stigning i verdi,

volum og pris (tabell 6).

Et av de mest betydningsfulle trekk i utviklingen i denne perioden er at utfOrselen av de

mer bearbeidde varene gjennomgående økte sterkere enn utførselen av råvarer og mindre bearbeidde

varer. Vi får det samme bilde enten vi ser på utviklingen i verditallene, som viser endringene i

utfOrselsverdiene i lOpende priser, eller på utviklingen i volumtallene, som viser endringene i ut -

fOrselsverdiene om prisene hadde holdt seg uendret på samme nivå som i 1955. Tradisjonelt viktige

eksportvarer som fisk, fiskeprodukter, malmer, papirmasse og dyrefett og -oljer hadde en svak ut-

vikling og gikk relativt sett tilbake. For fisk og fiskevarer var prisutviklingen gunstig, men

volummessig gikk eksporten av disse varer tilbake.

Fisk

Den relative tilbakegangen i utførselen av fisk (unntatt hermetikk m.v.) skyldes stagnasjon

og delvis også nedgang i utførselen av forskjellige typer saltet og tOrket fisk. Det har imidler-

tid vært en sterk yoking i utfOrselen av produkter som fryste fileter og også i utfOrselen av kreps-

dyr, særlig reker. (I handelsstatistikken er fryste, pillede reker til og med 1966 tatt med i

gruppe 031, men fra 1967 i gruppe 032, fiskehermetikk og annen bearbeidd fisk. I denne publikasjon

er denne varen hele tiden regnet med i den første gruppen.) Det har altså skjedd en omlegning til

mer raffinerte produkter, og dette har fOrt med seg en endring i markedsfordelingen. For eksempel

gikk eksporten til Brasil (klippfisk) sterkt tilbake i perioden, samtidig som eksporten til Nigeria

(tOrrfisk) stagnerte, mens det var sterk eksportOking til bl.a. de nordiske land, Frankrike og

Storbritannia (se tabell 7).

Fiskehermetikk og annen bearbeidd fisk

Også disse varene gikk volummessig tilbake i perioden 1955-1967. Særlig i de siste årene

gikk eksportmengden ned, men en gunstig prisutvikling holdt verdien omtrent konstant.

Eksporten til det viktigste markedet, USA, ekte betydelig i perioden. Det var også en sterk

stigning i leveransene til Sverige som i 1967 nesten kom på hyde med Storbritannia som avtaker-

land (tabell 8).

Andre matvarer, drikkevarer og tobakk

UtfOrselen av matvarer fra jordbruket omfatter vesentlig ost og smør (tabell 9). SmOreksport-

en var sterkt varierende i perioden 1955-1967, mens eksporten av ost hadde en nokså jamn og sterk
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Oking. I de siste årene er Japan blitt et stadig viktigere marked for norsk ost, og i 1967 var dette

land en større avtaker enn Storbritannia, som alltid tidligere har vært den største kunden.

Utførselen av hvalkjøtt og hvalkjøttekstrakt har vært sterkt svingende, men var langt større

i slutten av perioden enn i begynnelsen.

Margarin og matfett har hatt en forholdsvis konstant eksportverdi, mens drikkevarer og tobakk

har fått en stadig større betydning som eksportvarer. De varer som eksporteres er vesentlig 01 og

røyketobakk. Det meste av ølet går til USA og det meste av røyketobakken til Sverige.

Jordbruksvarene i gruppen er i enkelte år i perioden blitt solgt til priser som har ligget

betydelig lavere enn prisene i basisåret 1955. For de andre varene i gruppen har prisene hatt en

nokså jamt stigende tendens.

Dyrefår

Den alt overveiende del av eksporten av dyrefår består av sildemjøl (tabell 10). Eksport-

verdien er sterkt avhengig av sildefisket og kan variere meget betydelig fra det ene året til det

andre.

I perioden 1955-1967 var det stort sett nedgang i eksporten fram til 1962 og en sterk oppgang

i de følgende årene. Særlig i de tre siste årene var det et meget rikt sildefiske.

Eksportprisene har vært sterkt svingende etter 1959. Det var en meget sterk nedgang i 1960,

sterk oppgang i 1962 og 1965, og så nedgang igjen i 1967.

Om lag en tredjedel av eksporten går til Storbritannia, som er den største kunden. I 1966

og 1967 var det en sterkt økende eksport til USA,som i det siste året var den nest største avtaker.

Uberedte huder og skinn

For denne varegruppen har eksporten ekspandert sterkere enn for de fleste andre grupper

(se tabell 6). Dette er et unntak fra den generelle regel at råvarene har hatt den svakeste eksport-

utvikling.

Den viktigste varen er minkskinn, og eksporten av denne varen har i årene 1955-1967 økt langt

sterkere enn eksporten av de andre varene i gruppen.

Volummessig har eksporten økt hvert år i perioden, men de oppnådde priser har svinget sterkt.

Det var et kraftig prisfall i 1961 og et enda større fall i 1967, slik at eksportverdien det siste

året gikk ned trass i en betydelig volumoking.

De viktigste markedene i de siste årene har vært USA, Vest-Tyskland og Italia (se tabell 11).

Papirmasse

Papirmasse er blant de råvarer som har hatt den svakeste eksportutvikling. I begynnelsen av

perioden 1955-1967 utgjorde eksportverdien nesten 11 prosent av den totale eksportverdi (utenom skip),

men i slutten av perioden var andelen sunket til under 6 prosent (tabell 5).

Fra 1956-57 til 1962-63 gikk eksportprisene ned med nesten 20 prosent. Prisene gikk så opp

i 1964 og 1965, men ned igjen i de to følgende år. Volummessig økte eksporten nokså jamt helt til

1964-65, men i 1966 gikk også eksportvolumet ned.

Storbritannia var i hele perioden den desidert største avtaker av norsk papirmasse

(se tabell 12).

Malmer og metallavfall

Også for denne gruppen har eksportutviklingen vært svak,og gruppens andel av den totale eksport-

verdi (utenom skip) gikk ned fra 3,4 prosent i 1955-57 til 2,0 prosent i 1965-67 (se tabell 5). Volum-

messig økte eksporten sterkt i 1960-årene, men regnet i løpende kroner ble stigningen svakere på grunn

av prisutviklingen. I 1967 var det et meget sterkt prisfall (tabell 13).

Jernmalm har i hele perioden 1955-1967 svart for om lag halvparten av den totale eksportverdi

for malmer. Eksporten av koppermalm økte betydelig i 1964 samtidig som eksporten av kopperskjærstein
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Diagram 3 (forts.) Utførsel av viktige varer. Exports of principal commodities.
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falt bort. Den eneste bedriften som eksporterte skjærstein sluttet i 1962 å produsere svovel og

skjærstein på basis av koppermalm. I de senere årene av perioden var det stor eksport av metall-

avfall og skrap.

En stor del av malmeksporten går til Vest-Tyskland. Også Storbritannia og Sverige har i

mange år vært betydelige avtakere. I de siste årene har det vært en sterk (»king i eksporten av jern-

malm til Finland og USA.

Brenselsstoffer

Både verdi- og volummessig hadde denne gruppen den stOrste stigningen i perioden 1955-1967.

Fram til 1961 bestod utførselen for det meste av kull, men i dette år kom det forste oljeraffineri

i landet i gang, og dette fOrte til en betydelig utfOrsel av raffinerte mineraloljer på basis av

innført råolje (se tabell 14). Fra 1960 av er det hvert år blitt overfOrt elektrisk kraft til

Sverige.

Det meste av kulleksporten gikk i alle årene til Vest-Tyskland. Mineraloljeproduktene ble

i de forste fire årene av raffineriets virksomhet hovedsakelig eksportert til Danmark og Sverige.

Senere har Sverige alene vært det dominerende marked.

Verdiindeksen for gruppen kulminerte i 1964 og volumindeksen året etter. Prisindeksen gikk

sterkt ned fra 1957 til 1966, men viste oppgang i 1967.

Dyrefett og -oljer

Eksportverdien av dyrefett og -oljer var i perioden 1955-1967 sterkt varierende, og varesam-

mensetningen i gruppen endret seg i betydelig grad (se tabell 15). I årene til og med 1964 var

hvalolje den viktigste varen. En stor del av denne oljen ble eksportert direkte fra fangstfeltene.

Samtidig med tilbakegangen i den norske hvalfangsten i Antarktis er eksporten blitt redusert og

var i 1967 helt ubetydelig. I årene 1965-1967 var sildolje den viktigste eksportvaren i gruppen.

Som tidligere nevnt (i aysnittet om dyref6r) var det et meget rikt sildefiske i disse årene.

Storbritannias betydning som marked for varene i gruppen Okte i de tre siste årene i

perioden, da nesten all sildoljen ble eksportert dit.

Volum- og prisindekser, med basis 1955 er bare blitt beregnet for hele sektor 4, Dyre- og

plantefett, olje og voks (se tabell 16). For sildolje gikk eksportprisen ned med 13 prosent fra

1965 til 1966 og med 30 prosent fra 1966 til 1967. Det eksporterte kvantum sildolje var i årene

1964-1967:	
*1-"N

1964	 0,8 tonn
1965	 33,2
1966	 80,4
1967	 165,7

Bearbeidd dyre- og plantefett, olje og voks

Den desidert viktigste eksportvaren i denne gruppen er herdet olje og fett. På grunn av

grupperingsendringer er det ikke mulig å gi sikre oppgaver for disse varene for hele perioden

1955-1967. I årene 1959 til 1967 varierte eksportverdien sterkt (se tabell 16).

I hvert av årene 1959-1965 var Sovjetunionen den  største avtaker av varene i gruppen.

I 1966 ble det eksportert omtrent like mye til Storbritannia,og i 1967 var dette landet det vik-

tigste marked.

Indeksene for hele sektor 4, som omfatter både den forannevnte gruppen og denne gruppen

og dessuten ubearbeidde planteoljer, som ikke har noen betydning i norsk eksport, viser at eksport-

utviklingen var meget svak i perioden 1955-1967 (se tabell 6 og 16).
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Kjemiske grunnstoffer og forbindelser

Spesifikasjonen av varer innen denne gruppen var dårlig i handelsstatistikken fOr 1959, da

Brusselnomenklaturen ble tatt i bruk i den norske tolltariff. Også tallene for hele gruppen er noe

usikre fOr 1959.

Som helhet hadde gruppen en noe raskere eksportutvikling både verdimessig og volummessig i

perioden 1955-1967 enn de andre gruppene sett under ett (se tabell 6). Prisindeksen for gruppen viser

litt sterkere nedgang enn totalindeksen.

Enkelte av varene i gruppen spilte en helt ubetydelig rolle som eksportvarer i begynnelsen av

perioden, men har senere hatt en sterk vekst. Det gjelder bl.a. varene ammoniakk, silicium og

kopperoksydul. De viktigste varene i gruppen var i hele perioden kalsiumkarbid og siliciumkarbid

(tabell 17).

De viktigste markedene for disse varene er Storbritannia, Sverige, Danmark og Vest-Tyskland.

Plast og liknende varer

Det er fOrst i de senere årene at eksporten av plast har fått noen betydning, og detaljert

statistikk ble ikke utarbeidd fr fra 1961. Fra 1961 til 1967 Økte eksportverdien meget sterkt trass

i at prisene, antakelig som fOlge av mer rasjonell produksjon, gikk betydelig ned.

Det viktigste plastråstoffet Norge eksporterer er polyvinylklorid (PVC). Eksporten av denne

varen var i 1967 tre ganger så stor som i 1961, regnet i verdi. Enda sterkere vekst har det vært i

eksporten av bearbeidde varer, som plater, duk, folier, bånd osv. Av disse varer var eksporten verdi-

messig mellom seks og sju ganger større i 1967 enn i 1961 (se tabell 18).

Foruten til Storbritannia går eksporten vesentlig til de nordiske land.

KunstgjOdsel

Eksporten av varene i denne gruppen hadde som helhet en moderat vekst i perioden 1955-1967.

Både verdimessig og volummessig var stigningen noe svakere enn for totaleksporten (se tabell 6).

Prisindeksen for gruppen gikk nokså jamt ned i hele perioden.

Eksportverdien av den viktigste varen, nitrogengjOdsel, gikk sterkt opp i årene 1963-1965,

men falt enda sterkere de to fOlgende år. I alle de tre siste årene i perioden var det imidlertid en

stor eksport av "annen gjOdsel", dvs. av nitrofoska (fullgjOdsel) og andre, mindre viktige produkter.

Danmark og Sverige er de desidert viktigste markedene.

Papir og papp og varer av papir og papp

Også eksporten av papir hadde en moderat vekst i perioden 1955-1967. I begynnelsen av peri-

oden (årene 1955-57) utgjorde gruppen 10,3 prosent av den totale eksportverdi (utenom skip) og i

slutten av perioden (1965-67) 9,0 prosent (se tabell 5). Eksportverdien steg litt svakere enn eks-

portvolumet på grunn av et prisfall i 1958 og 1959. Senere endret prisnivået seg lite.

Avispapir Økte litt sterkere i eksportverdi enn annet papir og papp. Ellers var det varer

laget av papir og papp som hadde den sterkeste vekst i gruppen. Disse mer bearbeidde varene hadde

en eksportverdi på 47,4 mill.kr. i 1967 mot 3,1 mill.kr. i 1955 (se tabell 20).

Produktene i gruppen eksporteres til land i alle verdensdeler. De stOrste avtakere er Stor-

britannia, Vest-Tyskland, Danmark, Frankrike og Nederland. Eksporten til Sverige steg sterkt fra

1963 av, og eksporten til Sovjetunionen hadde et stort oppsving i 1967. Av landene utenfor Europa

var SOr-Afrika og Austral-Sambandet de stOrste avtakere de fleste av årene i perioden 1955-1967.

Brasil var et betydelig marked i 1950-årene og de fOrste 60-årene (tabell 20).
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Metaller

Eksporten av jern og stål og andre metaller har steget sterkt. I begynnelsen av perioden

1955-1967 utgjorde eksportverdien av metaller 22 prosent av den totale eksportverdi (uten skip),

ved utgangen av perioden 27 prosent (se tabell 5).

Volummessig Økte eksporten hvert år i perioden unntatt 1961, 1965 og 1967. Etter å ha steget

sterkt i 1956 og 1957 gikk prisindeksen i lOpet av de følgende to år ned til 1955-nivået. Senere i

perioden var bevegelsene ma (se tabell 21).

Okingen i eksportverdi var relativt sett omtrent like stor for jern og stål som for andre

metaller under ett. Av jern- og stålproduktene hadde de mer bearbeidde varene gjennomgående sterkere

stigning enn de mindre bearbeidde. Av de andre metallene var det aluminium som ekspanderte sterkest.

Eksportverdien for aluminium var mellom 5 og 6 ganger større i 1967 enn i 1955, mens verdiindeksen for

alle metaller (inklusive jern og stål) var 3 ganger større i 1967 enn i basisåret.

De stOrste avtakere av varene i gruppen er de store industriland. I 1967 utgjorde eksporten

til Storbritannia, Vest-Tyskland, USA og Sverige 74 prosent av den totale eksportverdi.

Maskiner og transportmidler unntatt skip

Bortsett fra mineraloljer var det ingen varegrupper som Økte så sterkt i eksportverdi i peri-

oden 1955-1967 som maskiner og transportmidler (utenom skip) (tabell 22). I de tre første årene av

perioden svarte gruppen bare for 3 prosent av den totale eksportverdi, men i de siste 3 årene var

andelen kommet opp i vel 10 prosent (se tabell 5).

Volum- og prisindekser for gruppen er bare beregnet fra 1961 ay. De gir en antydning om ut-

viklingen, men må brukes med forsiktighet da beregningsgrunnlaget er nokså svakt. De fleste vare-

postene i gruppen er sammensatt av varer av forskjellig type og kvalitet og kan ikke brukes ved bereg-

ningene, da variasjonen i prisen pr. enhet for disse postene snarere skyldes endret varesammensetning

enn reelle prisendringer. Den prisindeks som er beregnet, tyder på at prisnivået steg ganske sterkt

fra 1961 til 1967, og følgelig at den volummessige utvikling var svakere enn den verdimessige.

En rekke maskiner som det var liten eksport av i den fOrste delen av perioden, kom i slutten

av perioden opp i en betydelig eksportverdi. Det gjaldt bl.a. primærkraftmaskiner og landbruks-

maskiner og redskaper. Også transportmidler og deler til transportmidler utviklet seg i lOpet av

perioden til å bli betydelige eksportvarer, blant disse busser, sykler og mindre båter og deler til

motorkjOretOyer.

Det viktigste marked for varene i gruppen er Sverige, som i den perioden vi behandler avtok

mellom en tredjedel og en fjerdedel av eksporten. Andre viktige markeder er Storbritannia, Vest-

Tyskland, Danmark og USA. Eksporten til Japan okte sterkt de siste årene.

5. Innførsel til konsum, vareinnsats og investering

Fra og med 1965 er det i den norske statistikk over utenrikshandelen gjennomfOrt en gruppering

av innfOrselsvarene etter bruken i varer til konsum, til vareinnsats og til investering. Hver enkelt

varepost er vurdert,og i mange tilfelle er enkeltposter splittet i to eller tre deler. A foreta en

gruppering av innfOrselen i årene 1955-1964 på samme nøyaktige måte ville kreve et meget stort ar-

beid, og de tallene som er brukt nedenfor, er derfor funnet ved en enklere framgangsmåte. FOrst har

en på grunnlag av de detaljerte oppgaver for årene 1965-67 funnet hvor stor del av verdien i hver

hovedgruppe (SITC division) falt på de tre grupper, konsum, vareinnsats og investering. Disse andel-

er er så brukt til beregning av innfOrselens fordeling i hvert av årene 1955-1964. Et unntak er

gjort for hovedgruppe 73 Transportmidler, hvor bruken av konstante andeler ville gitt urimelige resul-

tater. Her er hver enkelt varepost fordelt. F.eks. er den faktiske innfOrselsverdi av privatbiler

i hvert år regnet som konsum.
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Prosenttallene i tabell 23 viser at den delen av innfOrselsverdien (uten skip) som gikk til

konsumvarer og til investeringsvarer gjennomgående var stigende i perioden 1955-1967, mens innsats-

varenes andel gikk tilbake.

Fra de fOrste tre år i begynnelsen av perioden til de siste tre år Økte innfOrselsverdien i

alt med gjennomsnittlig 7,7 prosent pr. år, mens innfOrselen til konsum Økte med 9,3 prosent, inn-

førselen til investering med 10,6 prosent og innforselen til vareinnsats med 6,4 prosent (tabell 24).

Innen de enkelte grupper var utviklingen svært ulik for de ulike varer. Dette vil bli

nærmere kommentert i senere aysnitt.

De indekstall som Byrået tidligere har beregnet for innfOrselen med basis 1955 = 100 og

1961 = 100, gjelder stort sett for hovedgrupper av SITC. Det er ikke foretatt indeksberegninger

særskilt for konsumvarer, innsatsvarer og investeringsvarer, da fordelingen av innfOrselen på disse

grupper, som nevnt, ikke ble gjennomført i statistikken fr fra 1965.

Verdi-, volum- og prisindekser for de ulike indeksgrupper finnes i tabellene 28, 29 og 30.

Indeksene for grene 1962-1967 har vektbasis i 1961, men er regnet om til 1955 = 100.
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Diagram 4. InnfOrsel til konsum, vareinnsats og investering (uten skip)
Imports for consumption, input and fixed capital formation
(excluding ships)
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Konsumvarer

Av de viktigste konsumvarene hadde personbiler den største stigning i innførselsverdi i

perioden 1955-1967. Gjennomsnittlig var stigningen nesten 15 prosent pr. år. Importreguleringen

opphOrte fra 1. oktober 1960,og i dette og det fOlgende år Økte privatbilimporten med henholdsvis

43 og 45 prosent (se tabell 25).

Også importen av klær Økte sterkt i perioden. Verdimessig var stigningen nesten 14 prosent

pr. år. Nedgangen i prisindeksen for gruppen metervarer og klær (se tabell 30) tyder på at den

volummessige stigning var en god del sterkere.

Av andre viktige konsumvarer var det bare frukt og grOnnsaker som hadde sterkere Oking  i

importverdi (7,6 prosent pr. år) enn den gjennomsnittlige for alle varer. Importen har vært under-

lagt lisens,og tollen er hy den tid av året da norske produkter er på markedet. Det er frisk

frukt, særlig epler, som det har vært en sterkt Økende import ay. Gjennomgående har prisene for

disse varer steget ganske sterkt,og de innførte mengder har altså ikke okt i samme grad som inn-

fOrselsverdien.

InnfOrselsverdien av sukker, kaffe, te m.v. var i de siste uker av perioden bare 10 prosent

hOyere enn i de fOrste årene. Volummessig var det imidlertid en oppgang på omtrent 50 prosent.

Prisbevegelsene var meget sterke for disse varene; fra toppen i 1957 til bunnen fem år senere var

det et fall i prisindeksen på vel 40 prosent. Dette hadde i fOrste rekke sammenheng med de store

svingninger i sukkerprisen på verdensmarkedet.

Innsatsvarer

Som tidligere nevnt hadde importen til vareinnsats en svakere vekst enn annen import i

perioden 1955-1967. Enkelte varegrupper hadde imidlertid en meget sterk oppgang. StOrst var

stigningen i importverdi for plastråstoffer og liknende varer (se tabell 26). Det var også stor

stigning for gruppen "Kjemiske grunnstoffer og forbindelser", hvor råvaren aluminiumoksyd går inn

som den viktigste varepost, og for tOmmer (vesentlig kubb og cellulosetommer) og trelast som det ikke

har vært mulig å dekke behovet for innenlands.

Starten av oljeraffineriet i 1961 har ikke fOrt til noen nedgang i innfOrselsverdien for

gruppen mineralolje og mineraloljeprodukter i sin helhet, men forskyvninger i importen fra bensin

og fyringsoljer til råolje har, sammen med en nedgang i prisene, gitt seg utslag i en relativt svak

verdistigning for gruppen.

Mange av de vareposter som er regnet som innsatsvarer i gruppen "Ikke-elektriske maskiner" og

"Elektriske maskiner", består av maskindeler o.l. Importen av disse varer har Okt meget sterkt.

Prisindeksene (se tabell 30) tyder på at prisnivået for innsatsvarene gjennomgående var noe

lavere i slutten av perioden 1955-1967 enn i de fOrste årene.

Investeringsvarer

Investeringsvarene består vesentlig av maskiner og transportmidler, som busser, lastebiler og

fly (skip er holdt utenfor).

Innførselen av disse varene steg i perioden 1955-1967 meget sterkere i verdi enn innførselen

av andre varer. For maskiner var den gjennomsnittlige årlige stigning 12 prosent og for transport-

midler 8 prosent. Fra 1959 til 1960 steg maskinimporten med hele 35 prosent, noe som antakelig hadde

sammenheng med at den såkalte "Maskinanmerkning" ble  gjeninnført i tolltariffen fra 1. januar 1960.

Dette betydde at maskiner som ikke var gjenstand for innenlandsk produksjon på nytt kunne innfOres

tollfritt.

Prisindeksene i tabell 30 tyder på at investeringsvarene gikk en del opp i pris i perioden

1955-1967, mens konsum- og innsatsvarene stort sett hadde prisfall. Dette har antakelig også faktisk

vært tilfelle, men en bor være oppmerksom på at indeksene for maskiner er beregnet på et svakt grunn-

lag (jfr. aysnitt om maskiner og transportmidler i utførselen).
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6. Handelen med enkelte viktige land og grupper av land

UtfOrsel

Gjennom hele perioden 1955-1967 var Storbritannia, Sverige og Vest-Tyskland de viktigste

markeder for norsk eksport. Til sammen avtok disse landene 43 prosent av eksporten (eksportverdien

uten skip) i begynnelsen av perioden (1955-57) og 51 prosent i de siste årene (1965-67). Regner

en også med eksporten til USA og Danmark, som er de stOrste avtakerland etter de tre nevnte, var

eksportandelen 57 prosent i begynnelsen og 67 prosent i slutten av perioden (se tabellene 31 og 32).

Da de fOrste tollreduksjoner i EEC og EFTA ble gjennomført omtrent midt i perioden (hen-

holdsvis i 1959 og 1960), vil en jamfOring av disse gruppers eksportandel i begynnelsen og slutten

av perioden kunne si noe om virkningene av de store markedsdannelser (tabell 32). De endringer

som har skjedd i markedsandelene har mange årsaker, men det er rimelig å anta at dannelsen av EEC

og EFTA er blant de viktigste.

Den andel som FIN/EFTA (EFTA medregnet Finland) hadde av norsk eksport (regnet uten skip),

Økte fra 41,0 prosent til 48,1 prosent, mens EEC's andel samtidig bare endret seg fra 25,0 til

25,6 prosent. Da også USA's markedsandel gikk opp,var det en betydelig relativ tilbakegang i

eksporten til resten av verden. Eksportandelen til Ost-Europa gikk ned fra 5,8 til 3,5 prosent

og eksportandelen til utviklingslandene under ett fra 11,7 til 6,7 prosent.

InnenInnen FIN/EFTA Økte Norges eksport til hvert av de nordiske land, særlig til Sverige, som

Økte sin andel fra 10,2 til 16,7 prosent, og som i slutten av perioden var et viktigere marked

enn Vest-Tyskland. Storbritannias andel gikk ned fra 21,1 til 20,0 prosent, og det var også

relativ tilbakegang i den samlede eksporten til de mindre betydningsfulle partnere, Portugal, Sveits

og Østerrike.

Blant EEC-landene er Vest-Tyskland den desidert største avtaker av norsk eksport. Dette

lands eksportandel ekte fra 11,3 prosent i begynnelsen av perioden til 14,2 prosent i de siste

årene.

Markedsforskyvningene br ses i sammenheng med endringene i varesammensetningen av eksport-

en (tabell 33). Omtrent en tredjedel av verdien av eksporten til utviklingslandene faller på fiske-

eksporten til disse landene, og leveransen av de produkter det her gjelder har stagnert eller gått

tilbake, f.eks. klippfisk til Brasil og tørrfisk til Nigeria. Eksporten av nyere produkter, som

f.eks. fryste fileter, har Okt sterkt, men denne eksporten har gått til de mer utviklede land.

En vesentlig del av den eksportOking som i lOpet av perioden 1955-1957 fant sted i Norges

samhandel med de andre nordiske land, falt på varegruppene jern og stål og andre metaller og

maskiner og transportmidler (uten skip), altså på produkter med til dels meget hoy bearbeidings-

verdi. Det var også en sterk Øking i eksporten til disse landene av mineraloljeprodukter (som

følge av igangsettingen av oljeraffinering i Norge), kunstgjOdsel, fisk og mange andre varer.

Også i samhandelen med Storbritannia var det stor øking i eksporten av metaller. Det var

betydelig oppgang i papireksporten, mens leveransene av papirmasse gikk tilbake. Varegruppen dyre-

fett og-oljerhadde sterk eksportoking som folge av store leveranser av sildolje de siste årene i

perioden, og fiskeeksporten tok seg godt opp.

I samhandelen med EEC-landene falt en vesentlig del av eksportOkingen på metaller og papir,

og verdien av fiskeeksporten ble fordoblet i løpet av perioden. Eksporten av maskiner til disse

landene var langt mindre enn til EFTA-landene, men den relative liking i løpet av perioden var

nesten like sterk som for eksporten til EFTA.

N o t e : 1) Se "Norges varebytte med utviklingsland 1938-1966" av P. Tveite og N.A. Pereira.
Chr. Michelsens Institutt, Bergen, juli 1968.
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InnfOrsel

De samme land som var de viktigste markeder for norsk eksport i perioden 1955-1967, var også

de viktigste leverandOrer av varer til Norge. Til sammen svarte disse land - Sverige, Storbritannia

og Vest -Tyskland - for 43 prosent av innforselsverdien (uten skip) ved begynnelsen av perioden (samme

prosent som for eksportens vedkommende), og 46 prosent i de siste årene av perioden (mot 51 prosent

for eksporten). De viktigste leverandOrland etter disse tre var ved periodens begynnelse USA og Neder-

land, og ved slutten USA og Danmark. Til sammen utgjorde importverdien fra de fem  største leverandOr-

land om lag 60 prosent av den totale importverdi både i 1955-57 og i 1965-67 (mot henholdsvis 57 og

67 prosent for eksporten fra de fem største markeder). Det har altså ikke vært så sterk tendens til

ytterligere konsentrasjon av handelen for innfOrselens vedkommende som for utførselen (se tabell 34

og 35).

FIN/EFTA's andel på det norske marked Økte fra 34 til 41 prosent, mens EEC's andel gikk ned

fra 31 til 29 prosent (alt regnet uten skip). Forskyvningen var altså enda litt sterkere enn for

eksportens vedkommende.

Innen FIN/EFTA Økte importen fra alle de nordiske landene. Okingen var relativt sterkere i

importen fra Danmark og Finland enn fra Sverige, men importen fra sistnevnte land var ennå ved slutten

av perioden over dobbelt sa stor som fra de to andre til sammen. Sveriges andel av Norges totale

importverdi (uten skip) var i 1965-67 kommet opp i 16 prosent, og var stOrre enn noe annet lands

andel. I 1955-57 var både Storbritannia og Vest-Tyskland storre leverandører til Norge (se tabell 35).

Storbritannias andel av importen gikk ned fra 17 til 15 prosent når skipsleveransene holdes utenfor,

og fra 19 til 13 prosent når disse regnes med.

I samhandelen med EEC-landene var det relativ oppgang i importen fra Italia og nedgang i im-

porten fra Belgia - Luxembourg. For de andre landenes  vedkommende var det små endringer i import-

andelene.
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Diagram 5. Handelen med viktige land og grupper av land 1955-57 og 1965-67
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Importen fra Canada og USA gikk relativt tilbake fra 1955-57 til 1965-67. Det samme var til-

felle med importen fra Ost-Europa og fra utviklingslandene sett under ett.

En gruppering av importen fra de ulike områder på grunnlag av varesektorene i den inter-

nasjonale standard, SITC, viser i grove trekk de endringer som har funnet sted i importens sammenset-

ning fra 1955-57 til 1965-67 (se tabell 36).

I samhandelen med de nordiske land ekte importen av matvarer, drikkevarer og tobakk (sektor 0
og 1) sterkere enn annen import, men disse varer utgjOr en liten del av totalimporten fra disse landene
(under 6 prosent i 1965-67). Av en total (biking i importen fra 1955-57 til 1965-67 på 2,4 milliarder kr.
falt 1,9 milliarder kr. på bearbeidde varer (unntatt matvarer, drikkevarer og tobakk, dvs. SITC-
sektorene 5-9).

Av de varer som ble importert fra Storbritannia, hadde råvarene (bare 4 prosent av total

import) og de bearbeidde varene stOrst relativ stigning. På de bearbeidde varene falt vel 800 mill.kr.

av en total øking på nesten 1 milliard kr. Importen av brenselsstoffer var ikke stort større ved

slutten av perioden enn ved begynnelsen, og gikk relativt sterkt tilbake. Den utgjorde vel 25 prosent

av den totale importverdi i de forste årene av perioden og knapt 14 prosent i de siste. Dette skyldes

at det sterkt stigende behov for brenselsstoffer i Norge delvis er blitt dekket ved innenlandsk

raffinering av råolje importert fra andre land.

I samhandelen med EEC-landene var det sterkest relativ stigning i importen av matvarer, drikke-

varer og tobakk (4 prosent av total import) og bearbeidde varer. Den absolutte stigning for de bear-

beidde varene utgjorde 1,9 milliarder kr. av en total importOking på 2,1 milliarder kr.

Importen fra Canada og USA viste sterkest relativ og absolutt stigning for de bearbeidde

varene og dernest for råvarene. Av den totale importOking på nesten 700 mill.kr. falt nesten

300 mill.kr. på råvarer og vel 400 mill.kr. på bearbeidde varer. Stigningen for råvarenes vedkommende

falt vesentlig på nikkelmatte fra Canada (vel 200 mill.kr.) til framstilling av nikkel, og på soya-

bonner fra USA. Importverdien for brenselsstoffer gikk sterkt ned.

Sammensetningen av importen fra Ost-Europa endret seg betydelig. Det var sterk nedgang for

matvarer og sterk oppgang for andre varer. Importen fra dette område utgjor en liten del av Norges

totale import, bare vel 3 prosent i årene 1965-67.

For samhandelen med utviklingslandene viser tabell 36 en stigning i importen av bearbeidde

varer fra 60 mill.kr. i 1955-57 til 350 mill.kr. i 1965-67. Da hele SITC section 5, Kjemiske produk-

ter, er regnet som bearbeidde varer, omfatter disse også aluminiumoksyd, som brukes som råstoff ved

framstillingen av aluminium. InnfOrselen av aluminiumoksyd fra utviklingslandene var:

1955-57 Gjennomsnittlig 19 mill.kr.
1965-67
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Flyttes denne varen fra bearbeidde varer til råvarer, får en disse tallene:

Råvarer: 	 1955-57 Gjennomsnittlig 228 mill.kr.
1965-67 	II	 458 	 "

Bearbeidde varer: 1955-57	 41
1965-67 	 111

Også etter denne endring i grupperingen var den relative stigning sterkere for de bearbeidde varene

enn for råvarene, men den absolutte stigning var størst for råvarene (230 mill.kr. mot 70 mill.kr.)

Den varegruppen som hadde den sterkeste relative stigning nest etter de bearbeidde varene,

og den stOrste absolutte stigning (248 mill.kr.), var brenselsstoffer. Gruppen består vesentlig av

rå mineralolje,og kingen skyldes igangsettingen av oljeraffinering i Norge i 1961, som er nevnt

flere ganger tidligere. For matvaregruppen var den relative stigning betydelig svakere enn for de

andre varegruppene. Den absolutte stigning var 149 mill.kr., altså vel dobbelt så stor som for de

bearbeidde varene.

Bortsett fra den noe sterkere relative Oking i importen av bearbeidde varer enn i annen

import, og Okt import av råolje, har det ikke skjedd noenvesentligeendringer i Norges import fra

utviklingslandene i perioden 1955-1967. Landenes samlede andel av norsk import gikk ned fra 11,3

prosent i begynnelsen av perioden til 10,3 prosent i de siste årene (henholdsvis 9,8 og 8,5 prosent

når skip regnes med, se tabell 35), og de bearbeidde varene utgjorde ennå ved utgangen av perioden

bare litt over 7 prosent av den totale import fra disse landene mot 75 av importen fra alle andre

land til sammen.
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7. Sammendrag

Denne publikasjon gir et oversyn over Norges utenrikshandel i perioden 1955-1967 basert på den

årlige statistikk over utenrikshandelen.

I aysnitt 1 er utviklingen av Norges utenrikshandel sammenliknet med utviklingen av verdens-

handelen og Vest-Europas handel. Norges andel av verdens samlede eksport varierte i den nevnte

periode mellom 7 og 8 promille (se tabell 1). Andelen minket i 1957 og 1958 og holdt seg så nesten

uendret til og med 1963. I 1964, og også i 1967, Økte Norges utfOrsel sterkere enn verdenshandelen.

Norges innfOrsel varierte mellom 1,1 og 1,2 prosent av verdenshandelen. Det var ingen tydelig tendens

i utviklingen, men Norges andel Okte i 1967 som for utforselens vedkommende. Mens verdenshandelen i

perioden 1955-1967 Økte med gjennomsnittlig 7 prosent pr. år, Okte Vest-Europas handel med 8 prosent

årlig. Norges handel har hatt den samme gjennomsnittlige  øking som handelen i Vest-Europa. Stig-

ningstakten var langsommere enn i Vest-Europa i årene omkring 1960, men hurtigere i de siste årene

av perioden.

Avsnitt 2 viser hvilken rolle utenrikshandelen spiller i utenriksregnskapet. Regnet uten skip

utgjorde utfOrselsverdien om lag 45 prosent av de totale inntekter av varer og tjenester i årene

1955-1967. Medregnet skip var andelen 47 prosent i begynnelsen av perioden og om lag 50 prosent i de

siste årene. På utgiftssiden i regnskapet utgjorde innførselsverdien om lag 60 prosent av de totale

utgifter til varer og tjenester - litt mindre i de første årene og litt mer i de siste.

Avsnitt 3 gir noen kommentarer til volum- og prisutviklingen for den totale utførsel og inn-

førsel utenom skip på basis av indeksene i tabell 4. Da utforselsprisene gjennomsnittlig lå på om-

trent samme nivå ved slutten av perioden som i begynnelsen, var volumokingen omtrent like stor som

verdistigningen (7,8 prosent pr. år mot 8,0 prosent). Volumet Økte hvert år i perioden, bortsett fra

1958 da volumindeksen var den samme som året fOr (ayslapning i den internasjonale konjunkturutvikling).

Prisindeksen for utfOrselen viste oppgang i 1956 og 1957 og et betydelig fall i 1958. Siden har den

beveget seg meget lite. Også innfOrselen Okte med 8 prosent pr. år både i verdi og volum i perioden

1955-1968. Prisene for innforselsvarene hadde en liknende bevegelse som utforselsprisene, men opp-

gangen i 1956 og 1957 og den følgende nedgang var sterkere.

Avsnitt 4 viser utviklingen i perioden 1955-1967 for hver av de viktigste grupper av utførsels-

varer. Et av de mest betydningsfulle trekk i utviklingen er at utførselen av de mer bearbeidde varene

Okte sterkere enn utfOrselen av råvarer og mindre bearbeidde varer (tabell 5 og 6). I tabellene 7-22

er det for hver gruppe tatt med verdioppgaver for de viktigste vareposter. De viser dessuten de vik-

tigste markeder for gruppen som helhet, og verdi-, volum- og prisindekser for gruppen i alle tilfelle

slike indekser er utarbeidd.

Avsnitt 5 omhandler innfOrselen i årene 1955-1967. Den totale innførsel utenom skip er delt

i innførsel til konsum, til vareinnsats og til investering. For årene 1965-67 er tallene tatt fra

årspublikasjonen Utenrikshandel og er mer pålitelige enn tallene for de foregående år. Tallene for

1965-67 er funnet ved gruppering etter bruk av hver eneste statistiske varepost. For årene 1955-64

er fordelingen på konsum, vareinnsats og investering beregnet ved at fordelingen innen hver hoved-

gruppe (2-sifret varenummer) er forutsatt å være den samme som i årene 1965-67.

Tallene i tabellene 23 og 24 viser at den relative betydning av innførselen til konsum og til

vareinnsats Okte i perioden, mens innfOrselen til investering (utenom skip) gikk relativt tilbake.

Tabellene 25, 26 og 27 viser varesammensetningen innen de tre grupper i de enkelte år i perioden.

Av de viktigste konsumvarene var det personbilene som hadde stOrst stigning i innfOrselsverdi. Det

var også stor stigning i innførselen av klær.

Det er ikke utarbeidd verdi-, volum- og prisindekser særskilt for konsum-, vareinnsats- og

investeringsvarer, men tabellene 28, 29 og 30 viser slike indekser for viktige varegrupper basert på

SITC.
Avsnitt 6 beskriver utviklingen av Norges handel med de viktigste enkeltland og grupper av

land. Fra de tre første til de tre siste årene i perioden 1955-1967 Økte FIN/EFTA (EFTA medregnet

Finland) sin andel av Norges eksport (uten skip) fra 41,0 prosent til 48,1 prosent, mens EEC's andel
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bare økte fra 25,0 til 25,6 prosent. Også USA's andel økte i perioden. Utførselen til Ost-Europa

gikk tilbake fra 5,8 til 3,5 prosent av totalen, og utførselen til utviklingslandene fra 11,7 til

6,7 prosent.

På innførselssiden Økte handelen med FIN/EFTA fra 34 til 41 prosent av totalen, men handelen

med EEC ble redusert fra 31 til 29 prosent. Innførselen fra Canada og USA var relativt mindre ved

slutten av perioden enn ved begynnelsen. Det samme var tilfelle med innførselen fra Ost-Europa og

fra utviklingslandene.

ENGLISH SUMMARY

This publication shows the development of Norway's external trade in the period 1955-1967.

As mentioned in the preface the basic data are the same as in the annual publication, but the

figures are as far as possible adjusted for changes in coverage and classification.

Chapter 1 deals with the development of Norway's trade in relation to world trade. Norway's

exports as a percentage of the world total varied between.7 and.8 (see table 1). Norway's part

diminished in 1957 and 1958 but was subject 	 to very small changes in the following years including

1963. In the years 1964 and 1967 Norway's exports expanded more rapidly than the world trade.

Norway's imports varied between 1.1 and 1.2 per cent of the world total. There was no marked trend

but the percentage increased in 1967 as for exports. In table 2 Norway's trade is related to the

trade of Western Europe.

Chapter 2 shows the importance of Norway's external trade in the balance of current

transactions with the rest of the world. Of the total receipts from exports of goods and services

about 45 per cent are derived from exports of goods excluding ships. The percentage dropped

sharply in 1967 (from 46.3 to 43.1) when an increase in exports of new and second-hand ships

coincided with increased receipts from shipping. The total exports of goods and ships contributed

47 per cent of the total amount earned by exports of goods and services in first years of the period

and about 50 per cent in the last years.

Imports of goods (excluding ships) answer for a great part of the expenses - about 60 per

cent of the total in the years 1955-1967. When ships are included the percentage goes up to 73 in

the first years and 75 in the last years of the period (table 3).

Chapter 3 comments upon the development of trade in the period 1955-1967 as shown by indices

of value, quantum and price in table 4.

Chapter 4 shows the export trend for each of the main groups of commodities. One of the most

important features is the more rapid increase in the exports of manufactured goods than in the

exports of raw materials and semi-manufactured goods (tables 5 and 6). Tables 7-22 show for each

group the breakdown by important commodities and the geographical distribution of the exports.

They also contain indices of value, quantum and price in all cases when such indices are available.

Chapter 5 deals with the import trend in the period 1955-1967. Imports (excluding ships)

are divided into imports for consumption, for input and for fixed capital formation. For the years

1965-1967 the data were taken from the annual publication External Trade and are more accurate than
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the figures for the preceding years. The 1965-1967 data were derived from a detailed breakdown of

every statistical item according to use, while the data for each of the years 1955-1964 were

calculated by using the same relative distribution of the import value on goods for consumption, for

input and for fixed capital formation as in the years 1965-1967 within each SITC-division. Exception

was made for division 73 Transport equipment, where the use of constant percentages would have led to

unacceptable results. Each item of this division was grouped according to use. The item Private

cars was e.g. grouped as consumption in each of the years.

It appears from table 23 and 24 that the parts of total imports (excluding ships) used for

consumption and for input were increasing in the period 1955-1967 while the relative importance of

imports for fixed capital formation diminished. The changing composition of the three classes of

goods in the period 1955-1967 is shown in tables 25, 26 and 27.

No indices have been calculated for imports grouped according to use, but tables 28, 29 and

30 give value, quantum and price indices for commodity groups based on the SITC.

Chapter 6 describes the development of Norway's trade with her most important partner

countries and important country groups (tables 31-36). From the first three years to the last three

years of the period 1955-1967 FIN/EFTA (EFTA including Finland) increased her share of Norway's

exports (excluding ships) from 41.0 per cent to 48.1 per cent while EEC's share only went up from

25.0 to 25.6 per cent. There was also an increase in USA's share. Exports to Eastern Europe were

reduced from 5.8 to 3.5 per cent of the total and exports to the developing countries from 11.7 to

6.7 per cent.

On the import side trade with FIN/EFTA increased from 34 to 41 per cent of the total while

trade with EEC was reduced from 31 to 29 per cent. Imports from Canada and USA were relatively less

important by the end of the period than at the beginning. The same was the case with imports from

Eastern Europe and from the developing countries.
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Tabell 1. De nordiske lands andeler av verdenshandelen. Prosenter
1) Trade of the Nordic countries

in relation to world trade. Percentagesl )

Ar Year Utførsel Exports	 Innførsel Imports   

Danmark 	 Finland 	 Island 	 Norge 	 Sverige 	 Danmark 	 Finland 	 Island 	 Norge Sverige

1938 	 1,43 	 0,77 	 0,06 	 0,82 	 1,97 	 1,40 	 0,72 	 0,04 	 1,15 2,06

1948 	 0,99 	 0,87 	 0,11 	 0,72 	 1,93 	 1,12 	 0,77 	 0,11 	 1,18 2,17

1955 	 1,13 	 0,84 	 0,06 	 0,68 	 2,08 	 1,20 	 0,78 	 0,08 	 1,11 2,03

1956 	 1,07 	 0,75 	 0,06 	 0,74 	 2,06 	 1,21 	 0,81 	 0,08 	 1,11 2,03

1957 	 1,05 	 0,74 	 0,05 	 0,73 	 1,91 	 1,13 	 0,74 	 0,07 	 1,06 2,03

1958 	 1,19 	 0,72 	 0,06 	 0,69 	 1,93 	 1,20 	 0,64 	 0,08 	 1,15 2,08

1959 	 1,21 	 0,72 	 0,06 	 0,70 	 1,91 	 1,32 	 0,69 	 0,08 	 1,09 1,98

1960 	 1,17 	 0,77 	 0,05 	 0,69 	 2,00 	 1,33 	 0,79 	 0,06 	 1,08 2,14

1961 	 1,15 	 0,79 	 0,05 	 0,69 	 2,05 	 1,33 	 0,82 	 0,05 	 1,15 2,08

1962 	 1,18 	 0,78 	 0,06 	 0,69 	 2,06 	 1,42 	 0,82 	 0,06 	 1,11 2,09

1963 	 1,24 	 0,75 	 0,06 	 0,70 	 2,08 	 1,31 	 0,75 	 0,07 	 1,12 2,09

1964 	 1,23 	 0,75 	 0,06 	 0,75 	 2,13 	 1,44 	 0,83 	 0,07 	 1,09 2,12

1965 	 1,24 	 0,76 	 0,07 	 0,77 	 2,13 	 1,43 	 0,83 	 0,07 	 1,12 2,22

1966 	 1,20 	 0,74 	 0,07 	 0,77 	 2,09 	 1,39 	 0,80 	 0,07 	 1,11 2,12

1967 	 1,15
2) 	

0,72 	 0,05 	 0,81 	 2,11 	 1,382)	 0,75 	 0,07 	 1,21 2,07

Noter : 1) Beregnet på grunnlag av utforsels- og innfOrselsverdiene omregnet til dollar.
2) Devaluering.
Notes: 1) Calculated on the base of export and import values converted to dollars. 2) Devaluation.

Tabell 2. De nordiske lands andeler av Vest-Europas handel. Prosenter° Trade of the Nordic countries
in relation to the trade of Western Europe. Percentagesl)

Ar Year Utførsel Exports	 Innførsel Imports   

Danmark Finland Island Norge 	 Sverige 	 Danmark Finland Island Norge Sverige

1938 	 3,62 1,95 0,14 2,09 	 5,02 	 2,88 1,49 0,09 2,38 4,25

1948 	 3,17 2,80 0,34 2,31 	 6,16 	 2,72 1,86 0,27 2,86 5,26

1955 	 3,02 2,25 0,15 1,81 	 5,55 	 2,89 1,88 0,19 2,68 4,90

1956 	 2,90 2,02 0,16 2,01 	 5,58 	 2,92 1,97 0,20 2,70 4,92

1957 	 2,78 1,95 0,15 1,94 	 5,06 	 2,75 1,81 0,17 2,58 4,92

1958 	 3,07 1,84 0,16 1,77 	 4,97 	 2,97 1,58 0,19 2,84 5,14

1959 	 3,10 1,85 0,14 1,79 	 4,88 	 3,30 1,72 0,20 2,73 4,96

1960 	 2,90 1,92 0,13 1,71 	 4,98 	 3,16 1,86 0,15 2,56 5,08

1961 	 2,79 1,91 0,13 1,69 	 4,97 	 3,08 1,89 0,12 2,65 4,81

1962 	 2,86 1,89 0,14 1,67 	 5,02 	 3,22 1,85 0,13 2,51 4,71

1963 	 3,00 1,81 0,15 1,69 	 5,03 	 2,90 1,64 0,15 2,48 4,61

1964 	 2,98 1,81 0,16 1,81 	 5,16 	 3,16 1,82 0,16 2,40 4,66

1965 	 2,94 1,81 0,16 1,83 	 5,02 	 3,15 1,84 0,15 2,47 4,88

1966 	 2,84 1,75 0,16 1,81 	 4,94 	 3,10 1,78 0,16 2,48 4,71

1967 	 2,73 2) 1,69 0,11 2)1,92 	 5,00 	3,Q72) 0,16 2,69 4,60

Noter: 1) Se note 1, tabell 1. 2) Se note 2, 	 tabell 1.
Notes: 1) See note 1, table 1. 2) See note 2, table 1.



Varer og tjenester Goods and services
Eksport Exports

UtfOrsel uten skip etter handelsstatistik-
ken1) Exports excluding ships as

1
. 	 )recorded in external trade statistics

Utførsel utenom handelsstatistikken
Exports not included in external trade
statistics 	

Utførsel av nybygde skip Exports of new
ships 	

Utførsel av eldre skip Exports of
second-hand ships 	

Bruttofrakter opptjent i skipsfart
Gross receipts from shipping 	

Andre tjenester Other services 	

I alt Total 	

Import Imports
Innførsel uten skip etter handelsstatis-

tikken2 ) Imports excluding ships as
recorded in external trade statistics 2 J

InnfOrsel utenom handelsstatistikken
Imports not included in external trade
statistics 	

Innførsel av skip Imports of ships 	
Skipsfartens utgifter i utlandet

Shipping expenses abroad 	
Andre tjenester Other services 	

alt Total 	

Eksportoverskott (underskott -) Net goods
and services 	

Rente- og stønadsoverskott (underskott - )
Net interest and transfers 	

Overskott (underskott - ) på driftsregnskapet
Net current account 	

• • •
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Tabell 3. Driftsregnskapet overfor utlandet 1955-1967. Mill.kr. Balance of current transactions
with the rest of the world 1955-1967. Million kroner

1955	 1956

4 442	 5 221

88	 65

36	 13

180	 448

	

4 350	 5 500

	

987	 1 002

10 083 12 249

6 340	 7 065

	

103
	

119

	

1 454
	

1 601

	

2 230	 2 500

	

759	 790

10 886 12 075

-803	 174

-85	 -145

-888	 29

1962

6 624
66
63

268
6 430
1 608

15 059

10 175
44

1 718
3 030
1 103

16 070

- 1 011
-242

- 1 253

1967 1958 1959 1960 1961

5 459 5 157 5 600 6 010 6 237

32 38 31 28 62

32 5 30 41 86

400 173 176 255 344

6 220 5 453 5 721 5 961 6 212
1 077 1 155 1 268 1 450 1 524

13 220 11 981 12 826 13 745 14 465

7 548 7 041 7 372 8 979 9 434

125 60 27 21 66
1 566 2 328 2 083 1 474 2 116

2 845 2 558 2 679 2 784 2 903
878 897 985 1 119 1 086

12 962 12 884 13 146 14 377 15 605

258 -903 -320 -632 -1 140

-160 -179 -171 -128 -175

98 -1 082 -491 -760 -1 315

1963 1964 1965 1966 1967'

7 194 8 584 9 403 10 321 10 889
72 55 70 99 80
87 142 340 208 529

395 493 566 639 993
6 960 7 655 8 280 8 855 10 100
1 761 1 995 2 042 2 263 2 550

16 469 18 924 20 701 22 385 25 141

10 775 12 181 13 195 14 767 15 903
91 131 173 164 266

2 249 1 988 2 593 2 403 3 724
3 185 3 400 3 660 4 095 4 400
1 119 1 349 1 358 1 504 1 708

17 419 19 049 20 979 22 933 26 001

-950 -125 -278 -548 -860
-336 -407 -452 -518 -590

-1 286 -532 -730 -1 066 -1 450

Varer og tjenester
Eksport

Utførsel uten skip etter handelsstatistik-
ken1 ) 	

Utførsel utenom handelsstatistikken
Utforsel av nybygde skip 	
Utførsel av eldre skip 	
Bruttofrakter opptjent i skipsfart 	
Andre tjenester 	

I alt 	

Import
InnfOrsel uten skip etter handelsstatis-

tikken2 ) 	
InnfOrsel utenom handelsstatistikken ..
InnfOrsel av skip 	
Skipsfartens utgifter i utlandet 	
Andre tjenester 	

I alt 	

Eksportoverskott (underskott -) 	
Rente- og stOnadsoverskott (underskott -) .
Overskott (underskott -) på driftsregnskapet

Noter : 1) Omfatterialle årene utførsel av hvalolje direkte fra feltet og tømmer flOtt til
Sverige.	 2) Omfatter i alle årene tOmmer flOtt fra Sverige.
Notes: 1) Including in all years whale oil directly exported from the whaling grounds and timber
floated to Sweden.	 2) Including in all years timber floated from Sweden.



1955 	 4 442 100 100 100 6 340 100
1956 	 5 221 118 113 104 7 065 111
1957 	 5 459 123 115 107 7 548 119

1958 	 5 157 116 115 101 7 041 111
1959 	 5 600 126 128 99 7 372 116
1960 	 6 010 135 137 99 8 979 142

1961 	 6 237 140 144 98 9 434 149
1962 	 6 624 149 155 97 10 175 160

1963 	 7 194 162 165 98 10 775 170

1964 	 8 584 193 195 99 12 181 192

1965 	 9 403 212 214 99 13 195 208

1966 	 10 321 232 232 100 14 767 233

1967 	 10 889 245 247 99 15 903 251

100	 100	 100

105	 106	 98

107	 111	 96

107	 103	 98

117	 98	 101

143	 99	 100

153	 98	 100

165	 97	 100

177	 96	 102

194	 99	 100

202	 103	 96

224	 104	 96

244	 103	 96
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Tabell 4. Verdi-, volum- og prisindekser og bytteforhold. Basis 1955 = 100 Indices of value,
quantum and price and terms of trade. Base 1955 = 100

Ar Year

Utførsel uten skip	 Innførsel uten skip	 Bytte-
Exports excluding ships	 Imports excluding ships 	for-3)

Verdi Indekser Indices Verdi 2),	 Indekser Indices hold

Value"	 Value	 Terms
Verdi Volum Pris	 Verdi Volum Pris oMill.kr.	 Mill.kr.	 _f 	 3 ,
Value Quantum Price	 Value Quantum Price trade 1 

Noter: 1) Se tabell 3, Eksport, første post.	 2) Se tabell 3, Import, første post.
3) Prisindeksen for utførselen dividert med prisindeksen for innførselen.
Notes: 1) See table 3, Exports, first item. 	 2) See table 3, Imports, first item.
3) Unit value (price) index of exports divided by unit value (price) index of imports.

Tabell 5. Utførselsverdien av viktige varegrupper 1955-1957 og 1965-1967. Mill.kr. Value of exports
of important conmodity groups 1955-1957 and 1965 -1967. Million kroner

SITC,rev.
kode	 Varegrupper Commodity groups
code

Utførselsverdi,
gjennomsnittlig
Export value,

average 
1955-	 1965-
1957	 1967

Prosent av total
utførsel

Percentage of
total exports 
1955-	 1965-
1957	 1967

031	 Fisk, unntatt fiskehermetikk m.v. Fish,
excluding prepared or preserved fish  	 583

032	 Fiskehermetikk m.v. Prepared or preserved fish  	 157
0 rest	 Andre matvarer, drikkevarer og tobakk Other food,

+ 1	 beverages and tobacco  	 118
08	 DyrefOr Feeding stuff for animals  	195
21	 Uberedte huder og skinn Hides, skins and fur skins,

undressed  	 81
25	 Papirmasse og papiravfall Pulp and waste paper  	 556
28	 Malmer og metallavfall Metalliferous ores and metal

scrap  	 174
3	 Brenselsstoffer m.v. Mineral fuels, etc  	 21
41	 Dyrefett og -oljer Animal oils and fats 	 216
43	 Bearbeidd dyre- og plantefett Animal and vegetable

oils and fats, processed  	 170
51	 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser Chemical

elements and compounds  	 125
56	 Kunstgjødsel Fertilizers, manufactured  	 255
58	 Plast, regenerert cellulose og kunstharpikser Plastic

materials,regenerated cellulose aid artificial nasins	 ..
64	 Papir og papp og varer av papir og papp Paper,

paperboard and manufactures thereof  	 533
67 + 68	 Jern og stål og andre metaller Iron and steel and

other metals  	 1 150
7 unntatt Maskiner og transportmidler unntatt skip Machinery
skip excl.	 and transport equipment excluding ships  	 156
ships

Rest	 Andre varer Other commodities  	 550

I alt uten skip Total, excluding ships  	 5 040

829 11,6 8,1
190 3,1 1,9

217 2,3 2,1
418 3,9 4,1

246 1,6 2,4
582 11,0 5,7

207 3,5 2,0
218 0,4 2,1
155 4,3 1,5

176 3,4 1,7

279 2,5 2,7
416 5,1 4,1

130 .. 1,3

923 10,6 9,0

2 711 22,8 26,6

1 046 3,1 10,2

1 462 10,9 14,3

10 205 100,0 100,0
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Tabell 6. Verdi-, volum- o$ prisstigning for viktige utfOrselsvarer fra 1955-1957 til 1965-1967
Increase in value, quantum and price of important export commodities from 1955-1957 to
1965-1967

Prosent oppgang (nedgang - ) pr. år
SITC,rev.	 Per cent increase(deorease -) per year

kode	 Varegrupper Commodity groups 1) 1955-57 - 1965-67 
code

3	 Brenselsstoffer m v 	 26,6	 33,8	 -5,4

7 unnt.
skip	

Maskiner og transportmidler unntatt skip  	 21,0	 00 	 00

Do. beregnet for årene 1961 til 1967 2)  	(20,3)	 (16,3)	 (3,4)

21	 Uberedte huder og skinn  	 11,8	 11,9	 -0,1

58	 Plast, regenerert cellulose og kunstharpiker,
beregnet for årene 1961 til 1967 2 ) 	

 f  	 (11,5)	 (14,0)	 (-2,2)

67 og 68 Jern og stål og andre metaller  	 9, 0 	10,0	 -0,9

51	 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser  	 8,3	 11,1	 -1,6

08	 DyrefOr  	 7,9	 7,4	 0,5

0 rest + 1 Matvarer (unntatt fisk), drikkevarer og tobakk  	 6,3	 4,8	 1,4

64	 Papir og papp og varer av papir og papp  	 5,6	 6,5	 -0,8

56	 Kunstgjødsel  	 5,0	 6,7	 -,1,6

031	 Fisk, unntatt fiskehermetikk m.v.  	 3,6	 -0,2	 3,8

032	 Fiskehermetikk m v 	 1,9	 -0,8	 2,7

28	 Malmer og metallavfall  	 1,7	 3,8	 -2,0

25	 Papirmasse og papiravfall  	 0,5	 1,8	 -1,3

43	 Bearbeidd dyre- og plantefett  	 0,4 )	 --to0

	

...27&	 -0,5
41	 Dyrefett og -oljer  	 -3,3 )

Utførsel i alt unntatt skip Total exports
excludins shi s  

	
7,3	 8,4	 - 1,0

Notes:1)For English translation, see table 5.	 2) Calculations for the years 1961 to 1967.

Verdi	 Volum	 Pris
Value	 Quantum	 Price



1955 1956

	I ALT TOTAL 	

VARESLAG COMMODITY

Fersk, kjølteller fryst
fisk Fresh, chilled or
frozen fish  

Fryste fileter Frozen
fillets 	

Annen fryst fisk Other

	

frozen fish 	
Annet Other products . •

547,9 613,6

179,7 174,0

39,1 43,7

65,9 59,2
74,7 71,1

Saltet, torket eller
rykt fisk Salted,
dried or smoked fish 	  . 346,6

Saltet sild Salted
herring  

	
72,8

TOrrfisk Stockfish .... 111,1
Klippfisk Klipfish

	
157,5

Annet Other products .	 5,2

Krepsdyr og blOtdyr
Crustacea and molluscs  . 21,7

FORBRUKSLAND COUNTRY
OF CONSUMPTION

Danmark  	 2,3
Finland  	 3,7
Sverige 	  38,9
Belgia, Luxembourg  	 5,4
Frankrike  	 8,3
Italia 	  58,6
Nederland  	 8,6
Portugal 	  10,1

	Sovjetunionen   38,3
Spania 	  12,0
Storbritannia 	  47,7
Tsjekkoslovakia 	  21,3
Tyskland, Vest- 	  20,1
Tyskland, Ost- 	  29,9
Nigeria 	  58,7
USA 	  22,1
Brasil 	  103,9
Cuba 	  17,1
Domingo-rep  	 0,3
Andre land Other

countries 	

INDEKSER INDICES

Verdi Value  
	

100

Volum Quantum  
	

100

Pris Price  
	

100

414,5

75,5
149,1
177,6
12,3

25,2

2,1
2,6

40,1
5,3

10,0
54,7
8,2

37,5
51,0
21,3
58,8
8,9

23,9
24,8
88,0
24,0
87,6
14,9
0,4

112

115

97

40,6 49,5
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Tabell 7. UtfOrsel av fisk, unntatt fiskehermetikk m.v. Mill.kr. Exports of fish, excluding
conserved fish i etc. Million kroner

1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

587,3 576,9 603,4 627,1 560,4 645,8 669,2 654,5 804,5 862,1 819,4

176,8 178,8 204,6 219,2 223,6 276,2 299,4 306,8 400,9 420,6 367,8

44,6 51,9 65,2 71,1 87,4 133,0 159,5 161,4 247,8 262,8 234,8

58,3 60,5 67,8 67,4 65,8 67,1 74,8 75,8 83,5 70,7 67,0
73,9 66,4 71,6 80,7 70,4 76,1 65,1 69,6 69,6 87,1 66,0

381,7 367,1 360,7 361,6 285,1 309,5 307,1 276,6 327,0 373,2 385,1

59,9 57,9 48,6 36,9 17,2 18,9 16,6 15,1 15,0 15,5 18,2
155,5 171,8 187,7 186,3 156,1 161,9 156,5 125,1 137,7 158,4 131,2
143,3 108,2 91,7 115,4 92,5 102,4 112,6 115,2 135,1 169,4 199,8
23,0 29,2 32,7 23,0 19,3 26,3 21,4 21,2 39,2 29,9 35,9

28,8 31,0 38,1 46,3 51,7 60,1 62,7 71,0 76,5 68,3 66,5

3,8 2,6 4,1 5,1 4,3 9,2 11,3 13,6 19,6 18,5 20,2
2,0 2,8 3,8 5,4 7,7 9,7 12,4 11,9 17,0 21,6 19,3

37,5 45,2 42,5 50,8 53,2 64,4 73,1 76,7 94,7 100,4 92,4
5,5 6,0 6,3 7,2 6,6 7,5 7,1 7,9 13,2 11,4 12,6
8,0 9,3 10,4 10,5 11,2 24,2 29,3 27,9 24,3 28,6 26,3

57,3 72,7 78,5 65,4 69,4 82,5 79,9 70,1 91,3 81,9 89,0
9,2 8,6 10,7 12,2 13,3 11,8 10,5 11,3 16,3 14,1 12,0

20,0 15,0 8,3 14,3 1,5 13,1 21,6 11,3 25,5 10,0 39,6
35,9 34,6 33,2 24,8 4,7 5,0 21,3 30,6 35,1 26,7 24,7
13,3 16,8 4,6 4,8 3,3 2,9 3,6 1,6 3,4 3,9 3,8
58,7 65,4 72,8 77,3 89,7 93,0 91,8 109,5 145,9 131,2 127,5
14,3 13,5 13,1 23,0 17,3 16,2 18,6 14,3 18,8 22,4 21,3
24,7 18,8 26,7 30,4 21,8 30,5 28,5 28,5 57,5 74,6 46,5
25,5 19,7 18,8 19,9 13,2 17,3 9,8 13,7 9,1 5,4 6,2

101,1 101,6 113,1 113,0 78,7 89,3 82,5 66,0 75,3 87,2 51,6
19,1 28,0 40,6 24,3 27,9 47,8 42,4 33,8 32,9 49,6 41,2
82,9 42,8 41,2 58,1 52,4 40,0 41,1 23,0 33,9 69,5 83,9
11,8 14,7 15,3 13,1 8,1 5,5 15,1
0,6 0,9 0,8 1,1 0,8 6,1 7,0 8,7 10,2 17,6 14,3

56,1 57,9 58,6 66,4 75,3 69,8 77,4 79,0 80,5 87,5 87,0

107 105 110 114 102 117 121 119 147 157 143

107 103 105 106 91 101 103 93 109 106 98

100 102 105 109 113 116 119 129 136 149 146
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Tabell 8. UtfOrsel av fiskehermetikk og annen bearbeidd fisk, Mill.kr. Exports of preserved or
prepared fish. Million kroner

1956 1957 1958 1959 1960 1961

147,4 173,5 155,9 176,9 164,1 166,1

23,6 45,9 40,8 39,7 31,9 33,1

60,5 59,4 49,4 51,7 50,4 56,5

17,2 16,2 17,8 17,2 15,7 13,8

(15,2 15,0 13,5
16,7 16,5 13,6

( 	 2,5 2,9 2,8

9,9 15,4 16,3 26,6 30,5 28,6

19,6 20,0 18,0 24,0 17,7 17,7

9,7 11,4 12,9 10,7 11,2 13,7

7,7 2,9 3,1 3,3 3,8 6,2

22,1 48,6 39,1 48,2 35,9 28,6

2,3 2,6 3,5 4,6 5,6 4,4

9,8 10,4 6,7 6,9 7,0 6,4

9,4 9,0 6,7 5,6 5,6 5,8

7,1 7,9 8,6 10,1 5,9 7,4

46,6 56,0 53,0 56,1 58,8 65,6

10,3 8,6 8,5 12,4 10,6 9,4

22,4 16,1 13,8 19,0 19,7 18,6

98 116 104 118 109 111

93 105 94 105 97 97

105 110 111 112 112 115

1962 1963

183,8 171,2

41,5 36,0

59,6 60,7

18,4 13,4

14,6 15,6

3,9 	 4,0

26,0 24,9

19,9 16,6

14,5 10,4

5,0 7,8

40,0 32,0

	

6,9 	 8,5

	

5,1 	 5,3

	

4,9 	 5,5

	

7,8 	 6,2

73,1 65,5

	

7,8 	 7,6

18,7 22,4

123 	 114

103 	 95

120 	 120

1964 1965 1966 1967

194,0 188,8 192,3 190,2

45,5 43,3 54,2 44,5

58,6 61,1 60,3 67,0

14,4 15,0 16,5 16,4

17,6 17,0 21,6 18,4

4,2 5,2 5,9 5,9

36,9 34,3 25,5 28,0

16,8 13,0 8,3 9,9

13,3 14,6 15,8 22,0

13,2 15,3 3,3 3,5

43,8 33,0 43,6 28,5

10,6 6,4 5,7 4,8

4,3 5,3 1,9 5,5

7,4 6,1 5,9 6,4

6,2 6,7 6,8 5,9

60,7 65,8 73,2 74,7

9,8 9,8 10,5 11,2

24,7 25,8 25,6 27,7

129 126 128 127

105 98 93 88

123 129 138 144

1955

I ALT TOTAL   149,9

VARESLAG COMMODITY

Fisk, konserver:
Fish, conserves:

Brisling Sprats 	  40,3

Småsild Herrings 	  55,5

Kippers Kippers 	  15,5

Annet Other products 	 )

Fisk, halvkonserver
	 ) 13,4

Fish, semi-conserves . )

Annen fisk Other fish .	 8,6

Krepsdyr og bløtdyr
Crustacea and molluscs 16,7

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION

Sverige  	 8,9

Frankrike  	 1,3

Storbritannia 	  27,5

Tyskland, Vest-  	 1,3

Tyskland, Ost- 	  13,2

Sr-Afrika  	7,2

Canada  	 8,5

USA 	  50,2

Austral-Samb 	  12,7

Andre land Other
countries 	  19,1

INDEKSER INDICES

Verdi Value 	  • I. 	 100

Volum Quantum  	 100

Pris Price  	 100
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Tabell 9. UtfOrsel av matvarer (unntatt fisk), drikkevarer og tobakk. Mill.kr. Exports of food
(except fish), beverages and tobacco. Million kroner

1955	 1956 1957 1958	 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

90,9 125,7 138,7 96,4 143,7 143,9 148,3 204,4 191,5 225,7 202,4 216,6 231,0

14,8	 4,1 1,3 0,0	 0,0 0,6 4,1 16,1 6,9 0,9 2,2 - 4,1

0,2	 1,0 0,4 0,3	 0,0 0,0 4,2 6,1 0,0 5,4 4,1 -

11,8	 28,7 45,6 20,5	 41,5 37,2 29,4 30,6 25,8 44,1 24,1 20,2 14,9

11,0	 17,9 27,3 22,8	 39,4 38,4 36,8 36,5 52,5 51,5 46,2 58,2 68,4

7,5	 13,2 9,6 4,6	 5,5 6,4 2,8 1,2 1,0 0,4 2,1 2,5 1,5

4,1	 7,3 3,4 6,8	 1,8 1,3 1,3 18,5 18,8 22,4 12,4 9,5 31,0

2,1 1)	 4,6 1)	 2,9 1)	
3,4 1) 13,6 17,3 18,6 18,0 20,4 32,5 23,4 23,2 10,0

0,3	 0,6 0,5 0,6	 1,2 1,5 3,1 3,9 5,4 5,7 7,5 9,9 11,6

20,9	 25,9 25,5 17,4	 16,6 17,3 21,0 21,1 18,9 20,9 24,3 23,4 22,2

1,9	 2,2 2,5 2,4	 3,0 5,5 7,0 9,4 14,4 17,3 17,8 18,1 20,9

16,3	 20,2 19,7 17,6	 21,1 18,4 20,0 43,0 27,4 30,0 37,0 47,5 46,4

0,8	 0,9 1,2 0,9	 2,1 2,0 3,9 7,8 5,9 7,3 9,9 12,4 12,1
11,3	 16,9 18,7 12,2	 15,4 18,7 28,5 34,9 32,5 37,0 43,9 48,0 49,8
1,0	 4,3 0,5 1,2	 3,9 0,7 0,7 1,5 0,6 0,9 3,6 6,7 0,9
4,3	 9,1 15,8 7,0	 8,0 10,6 8,2 8,3 11,. 5 6,9 3,8 3,2 3,8
1,0	 1,5 1,8 2,8	 2,3 4,4 6,7 7,4 5,3 6,4 6,5 9,1 5,4
0,0	 0,0 0,0 0,0 0,1 1,8 8,9 0,1 0,0 0,0 0,0 -
0,2	 0,2 0,5 0,1	 0,4 3,1 3,9 5,7 7,0 8,7 9,5 5,4 7,5

31,0	 41,5 34,6 39,1	 52,2 52,9 33,1 45,3 43,9 54,2 48,8 37,7 53,0
1,5	 5,7 12,0 0,5	 10,1 8,1 5,1 4,5 6,6 12,0 4,0 3,3 1,8

14,1 0,0 0,5 1,1 2,2 4,5 2,6 6,6 5,3 2,8
6,7	 25,7 31,0 13,5	 31,5 23,4 32,6 39,9 34,6 32,1 17,3 14,7 11,7

0,0 0,0	 0,1 0,0 0,3 10,6 11,6 17,4 10,6 28,9 41,7
5,0	 4,5 4,3 6,0	 4,3 4,3 4,7 5,6 9,4 11,5 7,9 11,9 12,5

14,0	 15,4 18,3 13,1	 13,4 15,1 17,7 21,8 18,0 28,7 30,0 30,0 28,0

100	 143 173 109	 191 191 192 261 228 275 227 238 253

100	 152 199 141	 220 233 234 365 323 323 239 276 295

100	 94 87 77	 87 82 82 71 71 85 95 87 86

100	 130 114 102	 81 95 116 131 157 174 200 219 235

100	 120 106 97	 71 84 97 110 131 145 164 185 194

100	 108 108 105	 114 113 120 120 120 121 121 119 122

I ALT TOTAL

VARESLAG COMMODITY

KjOtt av storfe, ferskt
Meat of bovine animals,
fresh  

Kjott av svin, ferskt
Meat of swine, fresh 	

SmOr Butter 	

Ost Cheese 	

Egg Eggs 	

Kjott av hval og kobbe
Meat of whale and seal 	

HvalkjOttekstrakt,
hermetisk Extract of
whale meat, tinned 	

Sjokolade og sukkervarer
Chocolate and sugar
confectionary 	

Margarin og matfett
Margarine and shortening

Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco 	

Andre varer Other
products 	

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION

Danmark 	
Sverige 	
Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Sovjetunionen 	
Spania 	
Storbritannia 	
Sveits 	
Tsjekkoslovakia 	
Tyskland, Vest- 	
Japan 	
USA 	
Andre land Other

countries 	

INDEKSER INDICES

Jordbruksvarer:
Agricultural products:

Verdi Value 	

Volum Quantum 	

Pris Price 	

Andre varer:
Other products:

Verdi Value 	

Volum Quantum

Pris Price 	

N o t e : 1) Omfatter også noen andre varer.
Note:	 1) Including some other products.



I ALT TOTAL

VARESLAG COMMODITY

Sildemjøl Herring meal.
Annet Other products ..

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION

Danmark 	 '
Finland 	
Sverige 	
Belgia, Luxembourg 	
Frankrike 	
Hellas 	
Italia 	
Nederland 	
Polen 	
Storbritannia 	
Sveits 	
Tsjekkoslovakia 	
Tyskland, Vest- 	
Tyskland, Øst- 	  .
Østerrike 	
USA 	
Israel 	
Andre land Other

countries 	

INDEKSER INDICES

Verdi Value 	
Volum Quantum
Pris Price 	

undressed.	 Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961

I ALT 	 TOTAL 	 75,2 80,5 87,5 103,6 131,0 133,3 140,2

VARESLAG 	 COMMODITY

Huder og skinn unntatt
pelsskinn 	 Hides and skins

(except fur skins) 	 26,1 23,6 25,2 25,5 32,5 36,0 38,4
Mink 	 Mink 	 33,7 40,7 49,8 60,8 72,1 78,7 83,9
Blårev 	 Blue fox 	 3,8 5,7 4,1 5,6 7,8 11,1 11,0
Sel 	 Seal 	 8,4 9,0 7,3 10,8 18,0 7,1 6,5
Annet 	 Other furs 	 3,2 1,5 1,1 0,9 0,6 0,4 0,4

FORBRUKSLAND 	 COUNTRY OF
CONSUMPTION

Sverige 	 5,6 6,8 4,6 7,6 8,6 16,0 15,6
Belgia, Luxembourg 	 0,8 0,9 0,3 1,6 2,1 1,9 3,0
Frankrike 	 4,7 7,4 9,0 2,3 3,2 3,4 4,7
Italia 	 3,6 3,1 3,5 4,2 9,5 11,8 14,5
Nederland 	 2,5 1,5 1,4 4,0 6,6 6,0 4,6
Storbritannia 	 30,8 20,2 25,0 21,7 18,9 15,5 12,8
Sveits 	 0,6 1,4 2,9 1,9 1,7 1,4 1,8
Tyskland, Vest- 	 13,6 12,3 14,5 18,5 23,6 19,2 19,4
Canada 	 0,0 0,2 0,1 1,3 1,7 2,0 2,0
USA 	 8,3 20,6 21,3 35,6 48,5 52,5 52,3
Andre land 	 4,7 6,1 4,9 4,9 6,6 3,6 9,5

INDEKSER 	 INDICES

Verdi 	 Value 	 100 107 116 138 174 177 186
Volum 	 Quantum 	 100 118 143 147 152 164 219
Pris 	 Price 	 100 91 81 94 114 108 85

1963 1964 1965 1966 1967

182,3 194,3 231,7 264,5 241,7

31,5 32,1 32,7 36,0 31,0
121,4 137,1 169,3 196,0 182,7
12,4 9,9 15,3 16,7 17,4
16,1 14,8 13,7 14,0 10,0
0,9 0,4 0,7 1,8 0,6

12,6 13,1 15,5 17,3 13,2
2,3 2,9 3,6 5,1 5,9
8,8 7,3 7,7 7,6 6,9

19,7 10,2 19,2 29,2 31,3
2,0 2,8 1,3 2,0 0,7

12,8 14,0 13,2 12,6 16,1
4,1 2,7 5,4 5,0 2,2

28,5 35,0 52,4 47,8 48,1
5,1 8,1 9,1 7,6 10,7

75,3 86,4 92,0 121,0 88,4
11,1 11,8 12,3 9,3 18,2

242 258 308 352 321
264 269 311 346 425
92 96 99 102 76

1962

166,4

34,6
107,0
11,9
12,2
0,7

14,0
2,9
7,9

19,2
1,6

15,2
2,4

28,8
4,3

60,6
9,3

221
240
92

39

Tabell 10. Utførsel av dyrefOr. Mill.kr. Exports of feeding stuff for animals. Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959

179,7 230,3 175,7 137,2 128,4

160,6 203,6 142,9 103,0 88,5
19,1 26,7 32,8 34,2 39,9

3,6 7,0 5,7 6,0 10,3
0,7 0,7 2,6 2,5 2,0

12,1 12,5 13,8 12,4 9,2
8,3 13,5 11,8 11,1 8,6

15,8 22,9 18,2 20,0 19,2
0,3 0,3 0,3 0,6 0,8
4,7 8,3 3,6 5,1 4,7

17,1 31,5 21,2 13,4 9,0
- 1,2 0,1 - -

58,0 78,2 45,7 24,3 32,6
8,2 8,8 8,4 10,6 10,2

- 0,6 1,2 0,6 1,9
26,2 24,7 26,6 17,2 9,2
0,3 2,3 3,0 3,4 3,6
6,7 4,8 3,3 4,0 3,4

15,4 10,9 4,2 0,8 2,0
1,8 1,3 5,5 3,9 0,3

0,5 0,8 0,5 1,3 1,4

100 128 98 76 71
100 129 98 79 68
100 99 100 97 105

1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

100,4 126,3 70,7 109,0 195,3 343,4 347,9 562,2

77,4 96,5 47,2 90,7 169,4 314,2 323,7 523,6
23,0 29,8 23,5 18,3 25,9 29,2 24,2 38,6

	

5,0 14,5 	 4,9 	 5,7 	 4,9 	 14,4 	 7,0 14,2

	

2,4 	 4,4 	 3,8 	 2,2 	 5,7 	 7,9 	 6,4 	 4,9

	

13,0 13,2 	 5,9 	 5,5 12,8 25,1 29,6 42,9

	

3,6 	 3,7 	 2,3 	 5,3 	 9,3 20,6 28,8 28,3

	

12,1 16,2 	 5,6 12,9 30,2 38,8 51,9 50,1

	

0,9 	 1,1 	 0,6 	 1,3 	 2,1 	 3,7 	 4,2 	 6,1

	

2,7 	 1,8 	 1,6 	 3,0 	 5,4 	 9,8 11,9 14,8

	

2,4 	 4,3 	 1,4 	 3,4 	 5,7 35,2 10,8 17,5

	

2,6 	 2,8 	 3,8 	 5,1 	 7,9 	 7,8 18,3 18,2
26,4 40,2 20,5 40,0 73,7 99,9 104,6 153,0

	

7,3 	 8,2 	 8,2 	 4,9 	 9,8 11,6 	 7,1 	 6,1

	

1,6 	 2,6 	 2,3 	 1,1 	 3,6 12,0 	 - 	 9,7

	

10,9 	 6,1 	 5,5 12,1 10,3 21,5 13,0 64,7

	

5,6 	 3,8 	 - 	 0,9 	 6,8 18,1 13,1 	 7,7

	

2,9 	 3,2 	 3,6 	 3,5 	 6,2 	 8,6 	 6,2 	 4,8

	

0,7 	 0,0 	 0,6 	 2,0 	 - 	 0,1 27,9 114,3

	

- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1,5

	

0,3 	 0,2 	 0,1 	 0,1 	 0,9	 8,3 	 7,1 	 3,4

	

56 	 70 	 39 	 61 	 109 	 191 	 193 	 312

	

74 	 94 	 44 	 73 	 125 	 175 	 172 	 342

	

76 	 75 	 90 	 83 	 87 	 110 	 113 	 92

Tabell 11. Utførsel av uberedte huder og skinn. Mill.kr. Exports of hides, skins and fur skins,
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Tabell 12. Utførsel av papirmasse og papiravfall. Mill.kr. Exports of pulp and waste paper.
Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

543,3 563,6 560,3 522,0 508,8 565,2 527,2 513,1 516,7 594,7 621,5 570,4 554,6

204,4 244,0 235,4 193,2 197,0 233,2 224,9 212,9 219,2 250,5 265,4 270,1 249,0

153,8 135,1 133,4 137,0 131,2 140,0 128,4 114,0 113,1 120,2 126,5 107,3 125,6

162,6 168,0 167,7 169,9 157,8 164,1 150,3 159,3 162,8 197,6 200,0 167,0 158,3
22,5 16,5 23,8 21,9 22,8 27,9 23,6 26,9 21,6 26,4 29,6 26,0 21,7

9,7 11,6 10,5 10,6 9,0 11,4 10,6 10,5 7,9 8,9 11,5 10,4 8,3
15,9 15,2 15,7 13,1 13,3 13,6 16,8 11,9 8,0 13,1 15,5 17,4 17,5
61,6 66,9 69,6 51,3 46,3 51,5 49,2 48,2 51,1 53,6 49,2 48,5 42,0
10,0 9,9 8,1 10,2 11,0 15,1 15,5 22,2 25,5 27,7 24,7 33,1 26,2
44,7 41,6 50,6 37,2 34,5 43,8 38,8 41,1 49,6 56,6 58,3 54,5 61,0

- 0,7 0,8 2,2 1,3 1,5 2,4 11,3 19,4 24,6 21,8 12,7 7,8
- 1,4 - 3,7 1,2 6,2 4,0 0,6 2,9 12,2 3,0 23,6

24,2 24,6 16,5 23,7 17,9 17,5 12,6 15,8 18,3 25,2 25,4 28,4 21,9
307,1 313,6 304,7 264,3 267,8 318,2 295,1 259,2 266,2 300,3 319,2 297,2 275,0
35,1 37,0 38,3 32,6 33,5 35,2 32,6 31,9 34,8 43,7 46,1 41,5 41,1

- 5,5 4,3 2,0 3,1 3,4 - 4,5 8,8 1,7 10,2
11,8 9,2 7,1 26,4 24,9 15,2 8,8 14,1 2,5 2,9 1,3 0,7 0,2
12,4 14,5 11,1 12,1 13,2 12,5 7,2 7,5 3,4 1,3 0,2 1,6 0,5

10,8 17,4 21,8 34,0 30,4 25,4 28,0 35,4 29,4 29,4 27,3 19,7 19,3

I ALT TOTAL 	

VARESLAG COMMODITY
Mekanisk papirmasse

Mechanical wood puZp 	
Dissolvingmasse

Chemical wood pulp,
disv, lying grades 	

Sulfittcellulose, annen
Sullite wood pulp 	

Annet Other products 	

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMFTION
Danmark 	
Belgia, Luxembourg 	
Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Polen 	
Sovjetunionen 	
Spania 	
Storbritannia 	
Tyskland, Vest-
Kina (fastl.) 	
USA 	
Brasil 	
Andre land Other

countries 	

INDEKSER INDICES
Verdi Value 	 100 104 103 96 94 104 97 94 95 109 114 105 102
Volum Quantum 	 100 98 98 100 103 114 107 109 110 122 122 116 116
Pris Price 	 100 106 105 96 91 92 91 86 86 90 94 91 89

Tabell 13. Utførsel av malmer og metallavfall. Mill.kr. Exports of metalliferous ores and metal
scrap. Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959

I ALT TOTAL   155,3 184,4 182,2 167,1 146,4

VARESLAG COMMODITY

Jernmalm Iron ore 	  83,4 99,8 108,7 101,8 67,4
Røstet svovelkis

Roasted iron pyrites . 	 3,4	 2,5	 4,1	 3,2	 3,9
Koppermalm Copper ore  	8,4 10,6	 8,9	 4,4	 5,3
Kopperskjerstein (matte)

Copper matte 	  16,0 21,8 17,2 12,9 15,5
Blymalm Lead ore  	 0,9	 1,4	 1,6	 2,6	 2,6
Sinkmalm Zinc ore  	 1,9	 2,2	 1,9	 2,1	 2,6
Molybd6nmalm

Motgbdenum ore  	 3,0	 3,1	 3,3	 4,2	 4,6
Titanmalm Titanium ore 	 )	 (21,0

'Annen malm Other ores .) 22,2 22,6 21,8 25,9 (12,5

Avfall og skrap Scrap . 16,1 20,4 14,7 10,0 11,0

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION
Finland 	
Sverige 	
Polen 	
Storbritannia 	
Tyskland, Vest-
Osterrike 	
USA 	
Andre land 	

	0,7 	 0,8	 1,0	 1,3	 1,0
18,2 18,9 16,4 13,8 13,8
9,9 12,0 12,7 11,4 10,5

14,6 14,2 21,9 28,3 16,0
83,8 110,3 106,6 96,4 83,9
8,4 10,1 6,7 4,6 0,8

	

6,7	 5,9	 1,6	 2,3 12,1

	

13,0 12,2 15,3	 9,0	 8,3

INDEKSER INDICES
Verdi Value  

	
100	 119	 117

	
108
	

94
Volum Quantum  

	
100 107	 108
	

95
	

96
Pris 	 Price  

	
100	 111	 108

	
114
	

98

1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

164,2 152,2 158,6 151,4 183,7 182,5 196,8 240,7

83,7 78,8 83,8 74,5 93,5 82,2 82,5 128,9

5,5 2,8 3,0 2,3 2,6 2,2 2,0 2,5
6,6 6,4 7,5 6,8 12,2 12,2 20,5 16,1

12,9 11,7 10,5 1,2
3,1 2,2 3,3 2,2 5,6 5,0 5,7 4,9
3,7 2,4 4,1 5,1 7,1 10,4 8,6 6,9

5,2 4,7 5,9 5,2 5,2 5,7 5,8 7,2
22,3 23,9 18,4 18,5 20,3 21,7 21,4 21,7
8,5 3,3 6,0 12,4 9,3 9,6 5,1 7,5

12,7 16,0 16,1 23,2 27,9 33,5 45,2 45,0

0,4 - 7,6 17,0 22,2
18,5 17,2 17,3 15,5 16,3 22,2 23,6 21,1
9,5 7,7 9,3 7,6 9,9 9,7 9,7 10,7

20,0 17,2 23,5 32,2 47,1 39,8 39,5 39,5
90,6 93,5 91,5 75,1 87,8 79,5 75,7 101,3
7,7 5,3 2,5 2,4 1,9 - -
6,0 1,3 5,2 10,1 6,9 6,7 10,3 29,6

11,5 10,0 9,3 8,5 13,8 17,0 21,0 16,3

106 98 102 97 118 118 127 155
110 104 111 111 131 126 141 201

96 94 92 87 90 94 90 77
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Tabell 14. UtfOrsel av brenselsstoffer. Mill.kr. Exports of mineral fueZs i etc. Million kroner

1957 1958 1959 1960

27,1 17,6 12,4 21,6

22,0 12,5 7,3 11,9

5,0 5,1 5,1 6,7
0,0 0,0

2,9

12,5 7,3 7,3 9,6
6,4 - - -

3,1 5,2 0,0 2,3

2,3 2,3 2,1 2,2
2,2 1,6 1,8 2,1
0,0 0,1 0,4 0,4
0,4 0,7 0,3 0,7

- 0,0 - -

0,1 0,4 0,5 1,3

- - - -
_ _ _ _

- - -

- 2,9

201 130 92 160

141 118 90 162

142 111 102 98

1955 1956

I ALT TOTAL 	  13,5 	 21,5

VARESLAG COMMODITY

Kull og koks Coal and
coke  	 9,5 	 16,9

Mineraloljeprodukter
Petroleum products  	4,0	 4,6

Gass Gas 	
Elektrisk kraft

Electricity 	

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION

Kull og koks:
Coal and coke:

Tyskland, Vest- 	 7,1 	 9,8
Sverige  	 1,4	 4,4
Andre land Other

countries  	 1,0	 2,7

Mineraloljeprodukter:
Petroleum products:

Danmark  	 2,1 	 1,7
Sverige  	 1,7	 2,5
Nederland  	 -	 0,1
Storbritannia  	 0,0	 0,1
Tyskland, Vest-  	 -	 0,2
Andre land Other

countries  	 0,2 	 -

Gass: Gas:

Danmark  	 -	 -
Storbritannia  	 -	 -

Andre land Other
countries  	 -	 -

Elektrisk kraft:
Electricity:

Sverige 	

INDEKSER INDICES

Verdi Value  	 100	 159

Volum Quantum  	 100	 119

Pris Price  	 100	 134

	10,6 11,9 11,8	 5,7 19,2 14,3 15,9

102,3 200,4 174,3 205,6 167,4 150,2 168,8
2,8 	 4,0 	 2,3 	 2,3 	 3,0 	 3,3 	 4,1

8,1 10,2 29,1 39,0 47,4 24,7 34,2

	8,9 	 9,3 	 11,1 	 5,5 	 8,9 	 7,7 10,9
	- 	 - 	 - 	 - 	 0,7 	 1,2 	 -

	1,7 	 2,6	 0,7 	 0,2 	 9,6 	 5,4 	 5,0

	62,6	 125,4 	 60,4 	 24,2 	 4,6 	 6,8 10,5
36,4 66,7 95,4 146,2 144,5 131,8 148,8

	0,2 	 1,0 	 1,4 	 13,2 	 0,6 	 0,6 	 0,6
	- 	 - 	 8,4 	 10,3 	 4,4 	 0,6 	 1,8
	1,5 	 2,4 	 6,3 	 7,9 	 5,9 	 7,3 	 2,7

	1,6 	 4,9 	 2,4 	 3,8 	 7,4 	 3,1 	 4,4

	2,7 	 2,5 	 1,5 	 1,7 	 1,3 	 1,0 	 0,4

	

_ 	 - 	 _ 	 0,0 	 1,3 	 1,9 	 3,4

	0,1 	 1,5	 0,8	 0,6 	 0,4 	 0,4 	 0,3

1961 1962 1963 1964 1965 • 1966 1967

123,8 226,6 217,6 252,5 237,0 192,6 223,0

8,1 10,2 29,1 39,0 47,4 24,7 34,2

917 1678 1612 1870 1756 1427 1652

1092 1995 1925 2332 2439 2099 2145

84 	 84 	 84 	 80 	 72 	 68 	 77
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Tabell 15. Utførsel av dyrefett og -oljer. Mi11.kr. 1) Exports of animal oils and fats. MiZZ.kroner 1)

1955 1956 1957 1958	 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

183,4 218,2 247,7 202,0 192,9 148,7 157,1 121,8 73,4 79,7 123,3 160,8 179,7

118,6 153,5 191,6 155,6 146,3 105,4 110,3 81,6 33,6 34,4 33,1 21,4 6,3

7,9 7,6 8,1 5,8	 4,4 5,3 2,9 2,3 1,7 0,9 1,5 4,0 2,4

7,8 2,9 0,9 0,3	 0,7 0,2 0,3 0,1 0,7 1,0 45,9 96,6 139,9
33,9 39,7 36,0 34,2	 34,2 29,6 29,8 21,3 25,2 29,5 30,2 25,8 21,7

14,7 12,9 9,4 5,3	 6,2 6,3 10,5 11,9 7,7 7,6 7,0 6,1 4,4
0,5 1,6 1,7 0,8	 1,1 1,9 3,3 4,6 4,5 6,3 5,6 6,9 5,0

4,7 3,1 2,1 2,0 13,4 7,3 3,7 2,7 2,5 3,7 4,6 3,8 3,0
3,4 3,2 4,1 2,5 10,6 3,1 2,9 8,9 8,1 3,9 5,3 3,6 7,9
1,0 0,9 0,8 0,4 0,5 8,2 0,8 3,0 0,7 0,9 0,8 0,7 3,0
4,8 3,2 3,1 2,2 17,7 1,6 17,5 24,2 2,0 3,0 6,8 4,0 4,9
5,8 4,7 3,1 2,6 2,6 3,3 4,0 3,9 4,6 4,8 3,7 5,5 4,1
4,2 3,7 2,8 2,3 14,8 33,6 11,8 14,3 6,8 9,0 23,5 3,7 6,4
2,8 2,2 3,0 1,7 47,3 41,4 35,7 10,3 4,7 17,2 40,3 100,6 125,6
7,7 6,5 8,3 8,3 6,3 4,9 6,6 4,8 4,3 6,0 6,3 4,3 2,9

11,0 15,7 12,9 9,3 54,7 25,1 50,0 22,7 19,3 11,4 10,4 18,4 9,3
4,8 4,7 3,0 2,5 7,0 5,1 8,8 12,1 7,0 7,7 8,7 2,0 2,0

14,6 16,8 12,9 12,6 18,0 15,1 15,3 14,9 13,4 12,1 12,9 14,2 10,6

153,5 191,6 155,6

I ALT TOTAL 	

VARESLAG COMMODITY
Hvalolje, rå 2) Whale

oil s crude2) 	
Selolje, rå Seal oil,

crude 	
Sildolje, rå Herring

oil, crude 	
Tran FI:sh liver oil 	
Raffinerte sjOdyroljer

Refined oils of marine
mammals 	

Annet Other products 	

FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION
Danmark 	
Sverige 	
Belgia, Luxembourg 	
Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Storbritannia 	
Tsjekkoslovakia 	
Tyskland, Vest- 	
USA 	
Andre land Other

count- pies 	
Ikke fordelt på

land 3 ) Without
countpy distribution

Noter: 1) Indekser, se tabell 16.	 2) Inklusive sperm- og bottlenoseolje.	 3) Vesentlig
olje levert direkte fra fangstfeltene.
Notes: 1) Indices, see table 16.	 2) Including sperm and bottlenose oil.	 3) Mainly oil delivered
directls from the whaling grounds.

Tabell 16. Utførsel av bearbeidd dyre- og plantefett, olje og voks. Mill.kr. Exports of processed
animal and vegetable oils and fats and waxes. Million kroner

1955	 1956	 1957	 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

I ALT	 TOTAL  	 164,0 189,3 156,7 112,7 110,2 88,3 107,8 87,5 130,2 171,0 195,9 205,5 126,9

VARESLAG	 COMMODITY
Herdet olje og fett Hydro-

genated oils and fats.) 164 0 189 3 156,	 ,	 , 7 112Fettsyrer	 Fatty acids 	 )
7'

(	 99,3
(	 9,9

76,0
10,6

94,5
11,7

74,6
11,2

117,2
11,6

154,0
14,6

176,3
16,3

186,0
16,4

110,5
13,5

Annet	 Other products 	 ) (	 1,0 1,7 1,6 1,7 1,4 2,4 3,3 3,1 2,9

FORBRUKSLAND 	 COUNTRY OF
CONSUMPTION
Danmark  	 ..	 ..	 00 0 	 0 0,4 0,3 0,4 1,1 1,9 4,5 7,6 8,0 4,4
Sverige  	 ..	 ..	 00 00 3,5 4,0 4,1 3,2 2,8 3,4 3,7 4,2 3,9
Frankrike  	 .. 	 00 	 00 60 10,3 10,5 7,9 5,8 8,6 11,5 12,5 8,6 3,0
Irland  	 ..	 0.0 	 00 00 1,4 1,7 2,1 5,0 1,5 3,3 1,4
Jugoslavia  	 .. 	 00 	 00 0 	 0 2,2 1,0 0,5 0,7 2,6 2,7 2,9 3,9 2,5
Pclen  	 ..	 00 	 00 00 0,4 1,9 4,6 5,3 5,1 11,1 13,2 18,4 6,6
Sovjetunionen  	 00 	 00 	 00 00 61,9 46,7 55,9 33,3 54,1 68,3 65,3 55,7 17,2
Storbritannia  	 00 	 00 	 00 00 14,7 5,0 7,3 10,3 15,5 23,8 46,6 54,0 44,9
Tsjekkoslovakia  	 .. 	 .. 	 00 00 5,4 3,6 8,3 9,1 15,6 13,3 9,1 9,5 5,4
Tyskland,	 Vest-  	 00 	 00 	 00 0	 • 1,6 1,5 3,8 2,6 2,5 3,5 5,2 4,8 2,8
Ungarn  	 ..	 ..	 .. 00 1,1 0,3 0,6 1,5 2,8 4,1 4,7 3,4
Marokko  	 00 	 lb. 	 O. 00 0,5 1,1 0,5 0,6 0,8 1,8 2,6 3,0 2,2

Trinidad og Tobago  	 00 	 00 	 00 .0 '"' 0,1 0,2 0,8 2,2 2,4 3,1 2,4
	Andre land	 Other

	

countries  	 • • 00 9,3 11,6 12,7 13,0 16,3 17,1 19,2 24,3 26,8

Indekser for dyre- og plantefett i alt 1) 	,)
Indices for animal and vegetable fats,total""
Verdi	 ;al/4e  	 100	 118	 117 91 87 70 77 61 59 73 93 106 89
Volum 	Quantum  	100	 107	 104 92 92 74 84 87 78 74 84 96 101
Pris	 Price  	 100	 110	 112 99 95 94 91 69 76 99 110 109 88

N o t e: 1) Omfatter hele sektor 4 i SITC.	 Note: 1) Comprising section 4 of the SITC.



FORBRUKSLAND COUNTRY OF
CONSUMPTION

Danmark  	 ..	 ..
Finland  	 . •	 ••
Sverige  	 ..	 • •
Belgia, Luxembourg  	 .. 	 ..
Frankrike  	 . •	 ..
Nederland  	 . •	 ..
Storbritannia  	 .• 	 ••
Tsjekkoslovakia  	 .. 	 ..
Tyskland, Vest-  	 .. 	 ••
USA 	  ,	 ..	 . ,,,
Austral-Sambandet  	 .. 	 ..
Andre land Other

countries  	 . •	 ..

INDEKSER INDICES

Verdi	 Value 	 100 123

Volum	 Quantum 	 100 116

Pris 3) Price3) 100 106
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Tabell 17. Utførsel av kjemiske grunnstoffer og forbindelser. Mill.kr. Exports of chemical
elements and compounds. Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

I ALT TOTAL 	  105,21)130,4°138,01540P165,7 163,3 158,8 154,1 166,6 206,7 230,0 278,9 328,7

VARESLAG COMMODITY

	Metanol Methanol  	 . • 	 ..
	Butanol Butanol  	..	 ..

Vanillin og etyll-
vanillin Vanillin and

	

ethyl vanillin  	 .. 	 ..
	Silicium Silicium  	 . .	 7,1

	

Ammoniakk Ammonia  	 . .	 ..
Kopperoksydul Cuprous

oxide  	 . .	 . .
Kalsiumkarbid Calcium

carbide 	 • 	  19,2 20,0
Siliciumkarbid Silicium
carbide 	  2 1 ,3 2) 23,4 2)

Andre varer Other
products 	  64,7 80,4

..

..

,.

. .

. .

..

0,1
2,1

-

0,1
2,6

_

8,0 6,6 7,1 6,3
.. .. 0,6 0,4

1,7 2,0 4,4 5,0

29,5 37,9 39,2 29,3

22,5 2) 20,6 2) 24,5 29,8

76,3 87,0 87,7 89,8

•. . 	 . 8,6 10,1
•. . 	 . 3,0 2,9
.. . 	 . 20,2 35,0
•. . 	 . 1,6 3,1
.. . 	 . 5,9 2,7
.. . 	 . 3,0 3,7
•. . 	 . 73,6 57,8
•. . . 4,6 6,1
•. . 	 . 7,3 7,1
.. , . 5,8 1,7
•. . . 2,5 3,5

.. .. 29,6 29,6

131 146 157 155

120 140 154 149

109 104 102 104

	0,1 	 0,1	 0,1	 0,1	 0,2	 2,5	 7,6

	

2,5	 4,1	 3,1	 4,7	 4,9	 4,1	 5,7

	

_	 3,7	 8,0	 7,0	 9,1	 9,7 10,0
5,6 11,6 12,7 15,2 19,0 25,3 30,3

	

0,4	 0,4	 4,2	 6,1 14,7 27,9 36,4

	

5,6	 5,3	 5,5	 8,5 12,8 18,8 16,1

27,6 28,4 25,8 42,4 42,9 46,3 57,5

28,9 32,0 28,0 40,9 46,2 58,7 64,6

88,1 68,5 79,2 81,8 80,2 85,6 100,5

12,7 10,2 13,1 12,6 20,8 19,1 28,6
3,5 3,8 3,2 4,7 3,5 4,4 8,0

30,9 25,5 25,2 33,8 34,0 42,6 51,3
2,5 2,4 2,2 3,2 5,1 3,4 2,6

	

2,9	 3,3	 8,4	 9,0	 9,3 15,4 18,8
2,5 3,5 5,5 5,2 5,8 6,9 5,8

57,0 52,9 45,9 71,1 74,5 87,9 101,1
6,8 9,0 7,0 4,4 5,6 6,8 5,1
8,1 12,7 19,5 18,6 21,1 32,4 34,4
2,7 3,4 4,4 5,8 8,6 13,3 13,6

	

0,5	 2,9	 3,8	 4,8	 3,2	 5,2	 7,5

28,7 24,5 28,4 33,5 38,5 41,5 51,9

	

151	 146	 158	 196	 218	 265	 312

	

147	 147	 165	 208	 234	 291	 359

	

103	 99	 96	 94	 93	 91	 87

Noter:	 1) Litt usikre tall.	 2) Karbider unntatt kalsiumkarbid. 	 3)Igrene 1955-1961
gjelder prisindeksen for alle kjemikalier (seksjon 5) unntatt kunstgjOdning.
Notes:	 1) Uncertain figures.	 2) Carbides, except calcium carbide. 	 3) In the years 1955-1961
the price index is valid for all chemicals (section 5) except manufactured fertilizers.
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Tabell 18.	 UtfOrsel av kunstgjødsel. Mill.kr. Exports of manufactured fertilizers. Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

I ALT	 TOTAL 	 248,7 246,7 270,5 253,9 301,4 297,4 322,1 306,9 354,5 378,3 465,6 435,9 346,9

VARESLAG	 COMMODITY

Nitrogengjødsel	 Nitro-
genous fertilizers 	 232,9 232,6 251,7 232,0 289,6 293,3 316,7 297,1 345,1 356,5 388,8 316,6 236,3

FosfatgjOdsel
Potassic fertilizers 	 0,4 0,7 0,7 1,9 5,0 4,1 5,4 5,0 5,2 3,8 5,1 2,7 1,8

	Annen gjødsel	 Other

	

fertilizers 	 15,4 13,3 18,0 20,1 6,8 0,0 0,1 4,9 4,2 18,0 71,6 116,6 108,8

FORBRUKSLAND	 COUNTRY OF
CONSUMPTION
Danmark 	 90,9 111,0 132,9 125,5 129,5 148,2 161,7 173,6 158,9 156,1 201,2 205,1 162,6
Finland 	 10,0 13,4 5,4 9,7 10,7 27,4 17,6 14,5 18,7 23,7 18,3 14,4 13,0
Island 	 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,5 1,1 1,4 2,1 5,8 6,5 2,8 2,2
Sverige 	 62,7 73,4V 72,6 68,8 74,2 68,6 64,0 68,0 80,9 85,2 91,4 115,1 98,3
Hellas 	 0,0 - 0,7 0,7 3,9 1,0 1,0 1,2 2,3 1,4 3,0 7,5 1,5
Polen 	 0,4 - - - - - - - 5,8 0,415,3 - -

Spania 	 27,8 13,3 12,2 14,2 36,2 11,7 14,6 17,0 21,2 22,3 27,1 20,9 6,0
Forente Arabiske Rep. 	 26,1 12,6 15,9 3,3 - - - - - 3,8 13,4 1,6 -

Sudan 	 5,0 0,2 10,5 5,1 - 2,3 4,2 1,1 - 2,0 3,7 4,7 0,0
India 	 0,2 - - 3,2 - - 8,1 2,6 - 5,7 8,3 11,3 16,2
Indonesia 	 - - - - - -10,3 -	 10,5 - - - -

Kina	 (fastl.) 	 - 0,8 - 1,9 14,8 3,5 11,8 -	 20,2 13,9 26,7 10,6 9,2
USA 	 21,2 19,8 14,4 14,4 18,9 15,3 17,9 18,0 21,3 26,1 26,8 31,8 21,1
Peru 	 - - - - - 6,3 2,4 2,1 2,7 2,6 3,3 1,9 3,0

	Andre land	 Other
	countries 	 4,4 2,2 5,9 7,1 12,3 12,6 7,4 7,4 9,9 29,3 20,6 8,2 13,9

INDEKSER	 INDICES

Verdi 	 Value 	 100 99 109 102 121 120 130 123 143 152 187 175 139
Volum	 Quantum 	 100 104 115 110 130 139 150 143 164 176 221 213 177
Pris	 Price 	 100 95 95 93 93 87 86 86 86 86 85 82 79

Tabell 19. Utførsel av plast, regenerert cellulose og kunstharpikser. Mill.kr. Exports of plastic
materials, regenerated cellulose and artificial resins. Million kroner

--------------------
1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

I ALT	 TOTAL 	 49,6 55,0 72,6 101,8 114,3 128,3 148,2

VARESLAG	 COMMODITY
Kondensasjons-, polykondensasjons- og polyaddi-

sjonsprodukter	 Products of condensation,poly-
condensation and poly addition 	 20,9 19,7 21,5 30,1 38,4 48,5 53,2

Ubearbeidde:	 Unworked:
Umettede polyestere	 Unsaturated polyesters 	 0,6 1,0 0,8 1,6 2,9 5,6 9,2
Aminoplast	 Aminoplast 	 ) (	 19,8 17,9
Annet	 Other 	 )

16,8 14,5 16,7 18,4 20
'

9
(	 8,5 11,9

Bearbeidde	 Worked 	 3,5 4,2 4,0 10,1 14,6 14,6 14,2
Polymerisasjons- og kopolymerisasjonsprodukter

ProJacts of polymerization and copolymerization 20,8 26,7 41,5 59,1 63,2 64,5 77,8
Ubearbeidde:	 Unworked:

Polyvinylklorid	 Polyvinyl chloride 	 10,2 12,6 23,9 32,5 30,1 28,7 34,3
Polyvinylacetat	 Polyvinyl acetate 	 6,7 6,9 6,2 8,8 10,9 11,2 11,9
Annet	 Other 	 0,9 1,0 1,0 1,2 1,9 2,5 2,9

Bearbeidde	 Worked 	 3,0 6,2 10,4 16,6 20,3 22,1 28,6
Annet	 Other 	 7,9 8,6 9,6 12,6 12,7 15,3 17,2

FORBRUKSLAND	 COUNTRY OF CONSUMPTION
Danmark 	 3,0 3,9 6,3 10,1 12,3 15,9 20,6
Finland 	 8,5 7,7 8,3 10,3 11,1 14,1 13,9
Sverige 	 8,9 12,1 17,6 26,8 31,4 34,9 45,9
Polen 	 0,1 1,9 1,3 1,7 1,0 5,7 1,1
Portugal 	 1,5 0,9 1,0 1,9 1,7 1,6 2,2
Storbritannia 	 8,7 9,5 18,7 28,7 30,8 25,6 33,1
Tyrkia 	 0,5 0,9 0,8 0,9 0,9 2,1 2,3
Tyskland, Vest- 	 4,5 5,3 4,2 5,0 6,1 5,7 5,4
Cuba 	 1,9 2,3 - - - - -

Andre land	 Other countries 	 12,0 10,5 14,4 16,4 19,0 22,7 23,7

INDEKSER	 INDICES
Verdi 	 Value 	 100 111 146 206 231 259 299
Volum	 Quantum 	 100 120 169 245 280 332 376
Pris	 Price 	 100 93 87 84 82 78 80
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Tabell 20. Utførsel av papir og papp og varer av papir og papp. Mill.kr. Exports of paper, paper-
board and manufactures thereof. Million kroner

1955 1956

I ALT	 TOTAL 	 490,0 525,6

VARESLAG	 COMMODITY

Avispapir	 Newsprint
paper 	 127,9 159,0

Trykk- og skrivepapir
Printing and writing
paper 	 135,0 139,4

Pergament og grease-
proof	 Parchment and
greasproof paper 	 47,0 53,9

Fiberplater o.l. av
papirmasse	 Building
board of wood pulp or
vegetable fibre 	 18,6 23,1

Annet papir og papp
Other paper and paper-
board 	 158,4 148,1

Av dette:	 Of which:
Kraftpapir og -kartong

Kraft paper and kraft
paperboard 	

Annet	 Other 	
Varer av papirmasse,

papir og papp
Products of pulp,
paper and paperboard 	 3,1 2,1

FORBRUKSLAND	 COUNTRY OF
CONSUMPTION

Danmark 	 35,3 34,7
Sverige 	 0,4 0,8
Belgia, Luxembourg 	 17,8 19,7
Frankrike 	 16,2 24,5
Irland 	 4,4 3,1
Nederland 	 25,2 27,5
Sovjetunionen 	 - 0,0
Storbritannia 	 121,3 112,6
Sveits 	 0,2 0,2
Tyrkia 	 3,9 3,2
Tyskland, Vest- 	 19,2 25,8
Forente Arabiske Rep. 	 8,0 12,2
Nigeria 	 ..
Sør-Afrika  	 23,0 24,4
Filippinene 	 0,3 0,7
Hong Kong 	 4,6 6,3
India 	 20,4 18,7
Indonesia 	 14,2 11,4
Kina	 (fastl.) 	 0,0 14,6
Malaysia og Singapore 	 8,4 9,2
USA 	 2,3 20,0
Argentina 	 13,1 12,8
Brasil 	 17,8 21,0
Colombia 	 3,8 3,4
Cuba 	 1,0 1,5
Venezuela 	 3,1 5,1
Austral-Sambandet 	 42,3 23,4
New Zealand 	 10,1 9,6

	Andre land	 Other

	

countries 	 73,7 79,2

INDEKSER	 INDICES

Verdi	 Value 	 100 107
Volum	 Quantum 	 100 105
Pris	 Price 	 100 102

1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

35,9 37,3 43,2 46,4 43,7 47,4 45,9 62,8 65,9 68,6 76,7
1,3 1,6 1,7 2,6 2,2 3,6 6,5 13,0 28,0 33,3 23,6

23,0 20,8 22,5 25,5 26,3 27,4 30,4 27,6 29,2 27,0 28,0
27,3 26,7 17,4 22,4 30,2 28,5 38,4 49,7 48,9 56,4 55,6
2,9 2,8 2,6 4,0 4,4 4,8 6,8 10,9 13,3 16,8 12,6

31,6 37,1 43,6 44,9 50,0 44,2 43,1 53,2 59,0 49,2 43,9
-	 -	 0,0	 0,4	 0,0	 0,0	 -	 6,6	 4,9 27,2

114,3 106,7 113,3 130,9 134,0 140,6 158,5 198,1 199,3 201,5 239,7
0,2	 0,2	 0,2	 0,3	 1,5	 3,4	 9,0	 9,2	 8,8 10,9 20,5
8,4 15,8 5,6 1,0 3,0 2,7 1,9 2,2 1,8 2,2 7,6

39,4 44,0 60,7 80,6 102,4 122,2 158,2 164,4 169,1 172,8 149,8
3,9 7,5 2,9 4,0 3,8 2,5 3,6 5,4 2,6 3,0 1,3
4,8 5,6 7,6 10,4 11,4 8,5 8,1 9,1 9,4 11,2 10,2

29,8 23,3 24,3 30,0 23,4 19,1 22,7 28,9 27,7 27,0 24,9
1,6 1,5 4,8 2,0 1,7 1,2 2,0 4,7 3,1 4,3 13,2

10,3	 4,3	 7,2	 9,1	 9,7	 9,4	 9,1 11,1	 7,3	 7,3	 8,7
15,2	 6,4 10,2 15,0 17,8 12,2	 7,3	 6,7	 4,5	 2,1	 2,5
20,8	 8,9 14,9 11,1 15,0	 1,8	 4,9	 0,3	 3,1	 0,5	 2,4
6,9	 0,3	 0,1	 -	 2,0	 0,3	 0,1	 0,2	 1,4	 -	 3,1

11,1	 8,8	 9,6 12,6 12,6 14,4 11,6 10,0 11,3 12,0 13,7
3,2	 5,5 10,4 11,8 11,1 14,4 14,5 15,7 18,4 16,5 12,4

18,1 17,4 17,6	 9,8 11,8	 8,3	 9,2	 5,2	 9,9 12,2 14,9
29,6 29,0 35,8 31,1 23,9 15,2 13,4	 6,6	 2,6	 3,3	 9,4
9,8	 5,5 10,9 11,6	 7,1	 6,6	 5,1	 2,0	 0,8	 2,2	 0,2
1,5	 1,0	 1,1	 1,4	 3,8	 - 11,6	 -	 0,2	 0,1
6,9 8,3 12,6 9,8 9,7 7,6 7,7 7,2 8,7 4,7 5,1

19,2 17,1 18,8 27,3 23,7 22,2 18,9 16,4 16,5 18,3 22,4
9,8 9,1 7,8 7,7 7,6 6,4 5,3 3,4 2,6 1,8 1,4

96,0 87,8 96,1 112,2 108,3 99,6 109,3 120,9 126,6 137,1 143,4

119	 110	 123	 138	 143	 138	 153	 175	 181	 185	 199
116	 112	 132	 148	 150	 148	 166	 188	 192	 197	 212
102	 98	 93	 93	 95	 93	 92	 93	 94	 94	 94

582,8 540,3 603,5 675,5 702,5 674,5 751,5 856,5 886,4 907,3 974,5

140,6 140,7 164,4 159,8 173,5 162,6 191,9 207,1 215,5 230,8 285,3

169,9 140,7 154,4 174,1 192,8 167,6 180,4 204,4 214,2 209,4 212,9

60,7 56,8 60,0 68,7 68,4 67,4 70,0 75,6 75,6 62,7 78,5

24,7 24,9 27,3 33,1 31,2 33,5 34,7 38,9 39,8 36,2 31,7

181,7 168,1 187,1 230,2 223,9 228,0 255,0 302,7 299,9 318,1 318,7

.. 59,5 65,5 68,4 77,6 74,8 86,1 86,6

.. 164,4 162,5 186,6 225,1 225,1 232,0 232,1

5,1	 9,1 10,4	 9,6 12,7 15,4 19,5 27,8 41,5 50,1 47,4



Tabell 21.	 Utførsel av metaller.	 Mill.k
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.	 Exports of metals.	 Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961	 1962 1963 1964 1965 1966 1967

I ALT	 TOTAL 	 886,3 1197,7 1365,1 1260,6 1479,1 1673,1 1649,7	 1640,8 1797,9 2342,9 2408,5 2869,2 2854,1

VARESLAG	 COMMODITY

Jern c)a stål	 Iron and
283,4 415,0 510,5 365,2 443,6 555,5 503,9 459,2 580,9 726,8 795,4 806,3 868,1steel 	

Rujern	 Pig iron 	 23,5 24,0 26,3 27,2 37,5 46,2 48,4	 51,0 65,4 49,4 54,8 68,5 56,9

	

Ferromangan	 Ferro

	

manganese 	 81,6 103,0 128,6 54,4 73,2 57,1 48,3	 44,9 55,9 65,2 93,8 100,6 101,7
Ferrosilicium	 Ferro

silicon 	 57,5
1)

72,8 92,2 73,6 76,0 100,6 111,3	 93,0 100,2 138,8 154,8 142,1 168,5

	

Ferrosilicamangan	 Ferro

	

silicomanganese 	 32,3 55,9 65,8 52,1 73,4 88,6 91,3	 72,3 82,3 101,1 118,1 108,8 105,9
	Ferrokrom	 Ferro

	

chromium 	 58,5 63,0 56,5 41,9 74,0 84,7 55,6	 38,0 50,9 63,0 60,3 58,3 52,5
Andre ferrolegeringer

Other ferro alloys 	 0,7 1,2 4,9 4,4 8,4 18,6 11,2	 8,6 12,3 16,9 12,8 9,0 13,7
Blokker og andre primære

former	 Ingots and
other primary forms 	 2,6 23,4 20,3 26,9 11,4 38,5 17,6	 23,9 43,5 52,1 53,8 56,4 87,4

Universalstål og plater
Unversals and plates. 1,5 10,2 12,5 11,9 23,1 27,6 22,4	 16,1 51,8 69,9 69,7 65,0 80,3

Stenger, vinkel- og pro- )
filstål, valsetråd
Bap, angles, shapes,
wiry rods 	

)
- 252
)	 '

61,5 103,4 72,8 66,6 93,6
(71,3	 72,0 77,9 111,1 111,6 135,1 145,5

Annet jern og stål
Other iron and steel 	 ) (26,5	 39,4 40,7 59,3 65,7 62,5 55,6

Andre metaller
Otlicr metals 	 603,0 782,7 854,5 895,3 1035,5 1117,5 1145,7 1181,6 1217,0 1616,0 16134 2062,9 1985,9

Kopper	 Copper 	 79,0 95,6 89,6 86,4 112,5 124,9 103,5	 94,4 86,1 91,7 145,6 231,3 202,2
Nikkel	 Nickel 	 194,9 243,6 325,3 280,4 316,9 342,3 370,3 355,4 300,0 417,9 380,3 375,3 406,1
Aluminium	 Aluminum 	 209,0 311,4 305,8 416,3 477,8 515,9 540,7	 594,7 672,3 883,5 854,0 1207,6 1141,0
Sink	 Zinc 	 60,4 73,1 68,0 49,0 59,7 59,5 52,7	 47,9 54,7 95,0 90,5 91,1 79,5
Annet	 Other 	 59,7 59,0 65,8 63,2 68,6 74,9 78,5	 89,3 103,8 127,9 142,7 157,6 157,1

FORBRUKSLAND	 COUNTRY OF
CONSUMPTION

Danmark 	 32,0 39,5 44,7 42,8 50,1 69,4 71,9	 71,5 59,7 86,1 94,3 82,9 104,0
Finland 	 10,6 15,9 15,3 8,6 12,0 19,5 18,0	 17,2 13,8 17,9 28,4 42,9 41,8
Sverige 	 100,2 155,0 159,8 139,5 154,0 232,1 209,1	 194,4 191,8 249,1 337,6 342,4 323,3
Belgia, Luxembourg 	 46,7 87,6 101,0 53,1 47,6 47,8 37,9	 36,3 41,3 42,9 39,8 75,5 68,4
Frankrike 	 29,0 39,2 56,9 34,7 20,4 11,2 12,7	 27,0 39,2 75,7 45,2 50,1 48,4
Italia 	 6,4 20,1 17,2 12,2 16,1 57,9 47,6	 65,0 68,9 69,3 79,1 114,4 119,6
Jugoslavia 	 0,3 1,0 0,3 0,1 0,4 7,2 0,1	 0,2 0,3 3,4 15,3 13,9 0,9
Nederland 	 14,3 28,3 24,4 31,4 24,4 31,3 34,8	 28,0 57,0 67,5 60,7 72,5 87,9
Polen 	 - 2,3 3,0 0,3 9,1 10,6 7,5	 1,2 7,3 2,7 6,3 4,3 14,2
Sovjetunionen 	 - 8,1 3,1 - 8,6 9,4	 11,3 7,8 11,8 0,0 -

Spania 	 4,9 4,9 11,6 20,4 6,6 2,2 3,8	 7,5 6,1 4,7 8,8 40,1 30,2
Storbritannia 	 180,7 235,2 296,3 208,3 310,3 491,6 469,2 320,6 391,3 544,4 521,6 686,6 730,4
Sveits 	 12,0 17,4 22,3 23,7 29,5 32,2 28,6	 16,0 14,5 22,7 35,4 54,9 35,7
Tsjekkoslovakia 	 2,2 7,3 2,6 1,6 4,5 6,2 12,7	 13,2 6,7 4,2 1,5 0,6 0,4
Tyrkia 	 0,5 0,9 1,6 0,5 0,5 0,4 0,3	 2,8 0,8 3,0 6,2 11,7 7,9
Tyskland, Vest- 	 175,6 204,6 234,8 272,2 354,6 376,8 347,7	 377,3 419,6 551,8 529,5 626,9 674,5
Tyskland, Ost- 	 - 6,6 7,0 14,0 3,4 12,3 6,1	 1,8 8,0 7,8 9,3 4,5 3,1
Østerrike 	 14,1 23,2 23,4 13,6 15,6 20,9 16,8	 14,0 14,4 16,7 18,1 19,5 16,3
Sør-Afrika 	 8,7 3,0 14,7 14,8 6,6 8,2 0,2	 0,1 2,4 1,6 1,1 1,6 2,3
India 	 8,6 11,9 28,4 20,9 6,5 10,0 7,3	 4,0 1,1 3,2 2,5 2,0 4,2
Japan 	 0,7 4,4 19,9 0,7 1,6 1,6 7,3	 13,2 2,4 12,0 13,5 17,8 47,3
Kina	 (fastl.) 	 - 0,3 23,3 30,5 7,4 5,0	 5,6 3,2 4,6 0,2 1,9 16,9
Canada 	 0,6 8,9 4,0 3,6 5,4 1,9 2,5	 3,0 6,2 3,2 5,7 19,0 3,4
USA 	 211,3 233,6 212,7 249,2 303,8 165,6 260,3 377,5 376,9 461,9 470,8 483,8 387,1
Argentina 	 0,1 1,6 13,2 41,3 9,4 3,3 7,1	 2,0 2,2 4,3 4,7 3,6 4,2
Brasil 	 3,2 4,0 3,1 1,0 25,9 10,5 5,0	 8,1 13,2 16,3 9,8 19,2 16,2
Austral-Samb 	 12,9 15,9 17,1 6,8 3,2 1,3 0,2	 1,0 2,8 2,4 11,7 4,8 7,2

	Andre land	 Other

	

countries 	 10,7 17,3 26,4 22,0 27,1 25,1 20,6	 21,0 39,0 51,7 51,4 71,8 58,3

INDEKSER	 INDICES

Verdi	 Value 	 100 135 154 142 167 189 186	 185 203 264 272 324 322
Volum	 Quantum 	 100 121 126 135 167 183 182	 187 216 273 269 319 311
Pris	 Price 	 100 112 122 105 100 103 102	 99 94 97 101 102 104

N o t e	 :	 1)	 Beregnet tall. Note: 1) Calculated figure.
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Tabell 22. 	 UtfOrsel av maskiner og transportmidler, unntatt skip.
transport equipment, excluding ships.	 Million kroner

Mill.kr. 	 Exports of machinery and

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

I ALT 	 TOTAL 	 104,1 171,7 190,8 212,4 246,2 340,1 415,0 533,0 598,5 719,3 852,9 1028,1 1258,0

VARESLAG 	 COMMODITY

Maskiner, ikke-elektriske
Machinery, other than

62,2 88,8 97,7 111,9 128,6 170,9 234,4 309,5 331,9 410,0 438,5 557,9 628,4electrical 	
Primærkraftmaskiner

Power generating
machinery 	 4,5 5,1 5,8 5,8 15,2 20,9 34,6 41,5 48,3 74,4 49,0 68,0 51,1

Landbruksmaskiner og
redskaper 	 Agricultural
machinery andappliances 2,2 4,2 4,3 7,3 10,1 15,4 21,1 29,3 36,4 46,5 55,2 65,8 68,6

Kontormaskiner 	 Office
machines 	 12,7 18,1 18,0 21,7 21,8 27,2 29,4 31,6 29,9 32,3 28,4 38,5 32,7

Kjøle- og frysemaskiner )
Refrigerators, other )

than domestic 	 ( 16,2 19,8 18,5 23,1 29,2 32,7 36,0
Maskiner og apparater for)

.
lofting,lasting,lossing)

,42,8
-

61,4 69,6 77,1 81,5 107,4 (

Lifting and loading )

machinery 	 ( 36,4 53,3 50,7 60,3 86,2 110,5 162,2
Andre 	 Other 	 ( 96,7 134,0 148,1 173,4 190,5 242,4 277,8

Elektriske maskiner
Electrical machinery . 28,9 37,0 67,0 72,0 71,7 97,0 94,0 115,5 160,9 164,2 227,1 280,4 314,0

Kraftmaskiner og bryter-
anlegg 	 Power machinery
and switchgear 	 .. 16,3 27,0 28,1 34,7 52,1 72,9 76,4

Telekommunikasjonsappar-
ater 	 Telecommunica-
tion apparatus 	 .. 38,3 40,0 39,7 41,8 55,6 66,1 78,7

Husholdningsartikler
Domestic electrical
equipment 	 .. 10,3 12,5 20,1 37,9 52,7 62,2 73,8

Andre 	 Other 	 .. • • .. .. 29,1 36,0 73,0 49,8 66,7 79,2 85,1

Transportmidler 	 unntatt

11,4 43,2 23,0 24,9 42,1 66,5 79,2 97,6 93,7 132,5 175,4 170,5 288,6
skipl) 	 Transport equip-
ment/ except ships 1 J 	

Busser 	 Buses 	 0,7 0,6 0,5 1,1 4,7 10,1 13,3 16,9 22,5
Deler til motorkjore-

toyer 	 Spare parts to
motor vehicles 	 0,2 0,5 0,4 5,8 16,4 23,6 24,6 28,4 27,4 33,4 36,7 39,1 42,7

Sykler, 	 inkl. deler
Bicycles incl. spare
parts 	 2,7 3,6 1,5 1,7 1,6 2,5 3,5 6,5 7,5 11,5 14,8 13,8 18,8

Båter 2 ) 	 Boats 2) 	 ( 12,0 20,5 23,9 26,5 32,8 42,4 53,6 62,9 86,2
Annet 2 )	 Other 2) 	 ) 	

8
'

5 39,1 21,1 l74 (

' 	 ( 11,4 19,3 46,7 35,1 21,3 35,1 57,0 37,8 118,4
Instrumenter o.l.

Apparatus etc 	 1,6 2,7 3,1 3,6 3,8 5,7 7,4 10,4 12,0 12,6 11,9 19,3 27,0

FORBRUKSLAND 	 COUNTRY OF
CONSUMPTION

Danmark 	 10,3 10,5 10,2 12,5 18,9 25,8 31,2 43,4 47,3 59,6 71,7 91,0 85,9
Finland 	 6,9 9,8 7,3 8,7 10,8 12,9 16,5 18,9 20,7 24,5 36,2 45,3 41,0
Island 	 1,8 1,9 2,0 2,7 4,0 7,2 6,7 11,1 8,5 9,3 11,4 21,4 15,2
Sverige 	 32,9 54,8 50,3 55,9 61,5 91,0 119,7 150,2 168,7 217,7 276,5 334,1 398,7
Belgia, Luxembourg 	 0,9 1,7 2,0 1,8 3,4 3,8 3,8 5,6 7,1 8,8 9,9 8,4 11,9
Frankrike 	 3,1 9,5 7,0 3,9 7,0 6,2 13,4 16,7 20,2 25,6 18,8 20,5 31,9
Italia 	 0,7 0,8 1,4 3,1 2,2 3,2 8,6 6,2 10,3 13,2 8,6 12,0 17,2
Nederland 	 3,2 6,0 6,3 8,4 9,9 16,5 15,0 21,2 17,0 21,4 22,4 23,2 30,8
Spania 	 0,7 1,5 0,4 1,9 2,0 2,6 3,9 15,9 16,0 12,9 14,0 19,7 28,4
Storbritannia 	 9,2 11,8 14,2 16,0 22,7 26,9 43,5 48,8 41,4 50,2 54,2 77,8 119,2
Sveits 	 0,9 2,6 3,8 1,6 4,2 4,8 5,4 6,9 6,2 7,9 8,1 7,0 13,8
Tyskland, Vest- 	 8,7 15,7 17,9 23,1 26,0 40,6 46,0 62,8 69,2 86,3 89,1 86,2 95,7

Noter: 1) Krigsfartøyer er tatt med. Iårene 1955-1958 er også tatt med andre fartOyer (fiske-
båter, lystbåter m.v.) under 25 brt. og i årene 1959-1967 andre fartøyer under 100 brt. 	 2) Krigs-
fartoyer er tatt med under Annet.
Notes: 1) Warships included. The figures for the years 1955-1958 also include other vessels
(fishing boats, pleasure-boats etc.) below 25 gross tons and the figures for the years 1959-196? other
vessels below 100 gross tons. 	 2) Warships are included in the item Other.
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Tabell 22 (forts.). UtfOrsel av maskiner og transportmidler, unntatt skip. Mill.kr. Exports of
machinery and transport equipment, excluding ships. Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961	 1962 1963 1964 1965 1966 1967

FORBRUKSLAND (forts.)
COUNTRY OF CONSUMPTION
(cont.)

Østerrike 	 0,3 0,7 0,9 1,2 1,4 2,4 5,0	 5,8 7,3 12,4 10,0 11,6 11,2
Jugoslavia 	 0,1 0,1 0,2 1,5 0,6 0,4 3,8	 4,5 26,4 5,6 2,0 17,3 8,3
Sør-Afrika 	 1,8 1,1 1,8 6,1 2,8 4,3 3,9	 4,4 6,9 6,4 7,5 8,2 16,6
India 	 1,7 5,6 13,2 2,1 9,4 6,3 1,3	 22,4 3,5 5,0 7,6 7,3 12,6
Japan 	 0,2 6,6 2,3 4,0 4,0 4,9 4,3	 4,5 5,0 18,6 23,3 51,6 51,9
Canada 	 1,2 2,0 1,8 1,5 3,3 6,6 6,5	 7,1 10,9 14,0 23,7 30,9 23,3
USA 	 3,0 6,1 4,5 6,0 9,2 15,3 15,5	 23,4 27,8 43,4 70,2 43,1 75,5
Brasil 	 5,4 6,3 12,0 4,3 2,7 22,9 10,0 1)	 1,0 2,0 1,4 2,5 4,5 7,2
Chile 	 0,2 1,7 0,3 0,1 0,5 1,5 0,7	 6,2 10,0 11,7 5,4 2,6 1,1
Peru 	 0,5 0,5 0,1 0,1 1,3 1,5 2,7	 10,0 11,5 10,0 11,0 15,0 7,8
Venezuela 	 0,1 0,4 9,9 18,5 10,2 2,9 0,8	 0,4 1,6 0,9 1,3 2,5 1,3
Austral-Sambandet 	 1,4 1,4 1,0 2,2 1,9 3,5 6,9	 3,7 3,6 6,6 12,0 8,8 4,3

	Andre land	 Other

	

countries 	 8,9 12,6 20,0 25,2 26,3 26,1 39,9	 31,9 49,4 45,9 55,5 78,1 147,2

INDEKSER	 1961 = 100
INDICES	 1961 = 100

Verdi 	 Value 	 00 00 00 00 00 0 	 0 100	 128 144 173 205 248 303
Volum 	 Quantum 	 00 00 .0 00 00 0	 0 100	 123 140 164 186 214 249
Pris 	 Price 	 .. .. 00 00 00 0	 0 100	 104 103 105 110 116 122

N o t e : 1) Fly og deler 7,6.

Tabell 23. Innførsel til konsum, vareinnsats og investering. Mill.kr. Imports for consumption,
input and fixed capital formation. Million kroner

Ar Year I alt uten skip	 Konsum	 Vare-	 Investering

	Total, excl. ships Consump-	 innsats Fixed capital
	tion 	 Input	 formation

1955 	 6 340 1 216	 4 306 817
1956 	 7 065 1 369	 4 754 942
1957 	 7 549 1 571	 4 961 1 017
1958 	 7 041 1 581	 4 437 1 023
1959 	 7 372 1 572	 4 721 1 079
1960 	 8 979 1 872	 5 606 1 501
1961 	 9 434 2 110	 5 800 1 524
1962 	 10 175 2 275	 6 207 1 694
1963 	 10 775 2 587	 6 424 1 764
1964 	 12 181 2 839	 7 394 1 948
1965 	 13 195 3 055	 7 961 2	 179
1966 	 14 767 3 356	 8 866 2 545
1967 	 15 903 3 683	 9 339 2 881

Prosent 	 Percentages

1955 	 100,0 19,2	 67,8 12,9
1956 	 100,0 19,4	 67,3 13,3
1957 	 100,0 20,8	 65,7 13,5
1958 	 100,0 22,5	 63,0 14,5
1959 	 100,0 21,3	 64,0 14,7
1960 	 100,0 20,9	 62,4 16,7
1961 	 100,0 22,4	 61,4 16,2
1962 	 100,0 22,4	 61,0 16,6
1963 	 100,0 24,0	 59,6 16,4
1964 	 100,0 23,3	 60,7 16,0
1965 	 100,0 23,2	 60,3 16,5
1966 100,0 22,7	 60,1 17,2
1967 100,0 23,2	 58,7 18,1



InnfOrselsverdi,
gjennomsnittlig
Export value,

Varegrupper Commodi-ty groups	 average
Mill.kr.

1955-
1957

KONSUM 	 CONSUMPTIO,V 	 1 385

Frukt og grOnnsaker	 Fruit and vegetables 188

Sukker, kaffe, te m.v.	 Sugar,	 coffee,	 tea
etc 	 348

Garn, metervarer og ferdige tekstiler Textile
yarn, fabrics and made -up articles 	 165

Personbiler	 Private cars 	 126

Klær 	 Clothing 128

VAREINNSATS	 INPUT 	 4 674

Korn	 Cereals . 	 . 287

Tommer, trelast, kork	 Wood,	 lumber, cork 	 136

Malmer og metallavfall 	Metalliferous ores,
	metal scrap    404

Mineralolje og mineraloljeprodukter
Petroleum, petroleum products 	 691

Kjemiske grunnstoffer og forbindelser
Chemical elements and compounds 	 158

Plast o.l.	 Plastic materials etc. 	 48

Garn, metervarer og ferdige tekstiler Textile
yarn, fabrics and made-up articles 	 364

Jern og stål	 Iron and steel 	 666

Andre metaller	 Other metals 	 184

Varer av metall	 Manufactures of metal 	 167

Ikke-elektriske maskiner	 Machinery other
than electric 	 181

Elektriske maskiner	 Electrical machinery 106

INVESTERING	 FIXED CAPITAL FORMATION 	 925

Ikke-elektriske maskiner Machinery other
than electric 	 450

Elektriske maskiner	 Electrical machinery 	 147

Transportmidler unntatt skip	 Transport
equipment, excluding ships 	 156

I alt uten skip	 Total, excluding ships 	 6 984

Prosent av
total innførsel
Percentage of
total imports

Prosent
oppgang
pr. år
Per

SITC,
rev.

1)
kode
code ])

05

06,07

65

73

84

04

24

28

33

51

58

65

67

68

69

71

72

71

72

73

1965-
1967

1955-
1957

1965-
1967

364 19,8 23,0 9,3

390 2,7 2,7 7,6

383 5,0 2,6 0,

243 2,4 1,7 3,9

496 1,8 3,4 14,7

465 1,8 3,2 13,7

722 66,9 59,7 6,4

329 4,1 2,3 1,4

435 1,9 3,0 12,4

646 5,8 4,4 4,8

049 9,9 7,2 4,3

574 2,3 3,9 13,9

238 0,7 1,6 17,5

538 5,2 3,7 3,9

937 9,5 6,4 3,5

438 2,6 3,0 9,1

298 2,4 2,0 6,0

536 2,6 3,7 11,5

340 1,5 2,3 12,3

535 13,2 17,3 10,6

335 6,4 9,1 11,5

472 2,1 3,2 12,3

336 2,2 2,3 8,0

621 100,0 100,0 7,7

3

8

1

2

1

14
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Tabell 24. InnfOrselsverdien av viktige varegrupper 1955-1957 og 1965-1967 Value of imports of
important commodity groups 1955-1957 and 1965-1967

N o t e : 1) Hver hovedgruppe (to-sifret nummer) er delt på konsum, vareinnsats og investering.

Note:	 1) Each division (two-digit number) is divided between consumption, input and fixed
capital formation.
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Tabell 25. Innforsel til konsum. Mill.kr.

SITC,
rev.kode Varegrupper 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961

I ALT 	 1216,4 1369,0 1570,9 1581,0 1571,6 1872,0 2110,0

03 Fisk og fiskevarer 	 9,1 6,9 8,7 11,7 11,4 15,1 14,7
05 Frukt og grOnnsaker 	 147,1 190,3 226,4 262,3 226,8 246,8 255,2
06 Sukker og sukkervarer 	 98,5 137,0 148,0 118,0 115,9 119,4 122,7
07 Kaffe, te, kakao m v 	 214,0 222,7 223,5 230,1 181,9 189,2 179,3

Andre matvarer    28,3 29,7 22,6 27,1 26,7 28,7 31,5
11 Drikkevarer 	 15,0 19,8 20,6 17,3 17,5 24,7 25,1
12 Tobakk og tobakksvarer 	 18,1 18,2 19,4 19,7 20,0 34,6 24,3
33 Mineralolje og mineraloljeprodukter 	 34,6 42,1 48,6 34,8 40,6 44,0 47,3
54 Medisinske og farmasOytiske

produkter 	 24,9 31,1 33,3 42,9 36,7 43,0 45,4
55 Parfymestoffer, toalettmidler

m v 	 3,6 4,2 4,4 4,9 9,5 12,9 15,5
62 Gummivarer 	 15,5 17,1 18,3 17,5 25,0 31,0 32,6
65 Garn, metervarer og ferdige

tekstiler 	 156,5 167,0 171,4 136,9 160,8 177,3 181,9
71 Ikke-elektriske maskiner 	 23,5 24,0 27,2 28,0 30,8 40,5 44,0
72 Elektriske maskiner og

apparater 	 50,8 49,8 60,8 62,0 61,0 87,7 100,6
73 Personbiler 	 107,3 106,8 165,2 185,3 175,0 250,3 364,1
73 Andre transportmidler 	 7,7 6,4 4,9 3,2 3,2 6,0 5,1
82 Mobler 	 1,7 2,2 2,4 2,9 3,5 7,8 11,2
84 Klær 	 104,1 122,2 159,2 156,6 192,1 223,9 255,4
85 Fotty 	 5,9 7,1 14,6 20,7 28,3 41,1 47,9

Andre varer 	 150,2 164,4 191,4 199,1 204,9 248,0 306,2

Tabell 26.	 Innførsel til vareinnsats. Mill.kr.

SITC,
rev.kode

Varegrupper 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961

I ALT 	 4306,2 4754,1 4960,7 4436,6 4720,6 5606,5 5800,3

04 Korn og kornvarer 	 305,3 326,1 229,6 228,3 240,3 244,9 229,7
08 FOrstoffer for dyr • 	 66,0 75,2 39,8 58,7 69,0 68,3 58,5
12 Tobakk og tobakksvarer 	 29,5 29,6 31,4 31,9 32,5 56,1 39,4
22 OljefrO, -nOtter, -kjerner 	 123,7 112,5 120,8 92,8 98,1 118,5 96,6
24 TOmmer, trelast, kork 	 187,3 143,8 76,1 85,1 105,1 194,6 300,0
25 Papirmasse og papiravfall 	 31,9 20,4 20,5 18,8 30,0 44,4 43,7
26 Tekstilfibrer 	 99,4 102,9 111,0 83,5 102,8 99,3 107,3
27 RA gjOdningsstoffer, rå mineraler • 71,1 85,5 93,4 85,3 81,4 90,0 96,4
28 Malmer og metallavfall 	 316,4 410,1 485,7 435,4 466,9 576,1 583,4
32 Kull og koks 	 176,1 249,3 185,3 136,8 111,4 132,0 125,9
33 Mineralolje og mineraloljeprodukter. 572,1 695,8 804,0 676,6 671,7 727,1 783,3
51 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser 126,7 143,8 203,4 194,4 286,2 331,2 300,5
53 Farge- og garvestoffer 	 46,9 48,2 46,7 50,3 34,9 39,2 54,1
56 Kunstgjødning 	 32,0 29,8 34,5 27,6 27,2 27,9 26,7
58 Plast, regen. cellulose, kunst-

harpikser 	 40,3 52,4 49,8 66,2 92,8 115,7 117,6
61 Lær, lærvarer 	 34,1 34,7 36,8 28,9 37,2 36,4 39,5
63 Trevarer, unntatt mObler 	 22,9 25,2 27,7 30,3 32,6 40,9 43,0
64 Papir, papirvarer 	 25,9 26,3 25,6 31,7 34,2 40,2 48,2
65 Garn, metervarer, ferdige tekstiler. 345,7 368,9 378,8 302,6 355,3 391,7 401,9
66 Varer av ikke-metalliske mineraler 	 82,9 77,4 92,1 98,9 118,9 142,5 134,0
67 Jern og stål 	 598,4 655,7 742,5 550,9 538,7 652,5 687,1
68 Andre metaller 	 176,0 200,2 175,9 170,2 181,1 227,8 233,2
69 Varer av metall 	 144,0 174,8 182,0 172,6 134,5 155,9 160,9
71 Ikke-elektriske maskiner 	 170,9 174,2 197,9 203,0 223,9 294,4 319,2
72 Elektriske maskiner og

apparater 	 100,4 98,5 120,3 122 0 6 120,5 173,4 198,8
73 Transportmidler unntatt skip 	 53,0 73,3 90,3 84,3 61,8 70,3 89,4

Andre varer 	 327,3 319,5 358,8 368,9 431,6 515,2 482,0
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Imports for consumption. Million kroner

1962 1963 1964 1965 1966

2274,8 2586,8 2838,8 3054,8 3355,8

19,8 24,0 26,6 39,3 49,2
312,6 317,1 320,5 370,3 407,3
116,3 251,8 184,1 166,1 112,8
194,2 202,4 243,2 233,6 265,9
35,4 39,1 39,2 44,2 45,7
26,1 29,0 31,1 32,8 36,9
30,5 29,6 28,4 27,7 35,8
52,8 56,3 59,4 45,2 75,0

54,1 62,2 69,7 81,2 95,3

17,1 20,4 26,3 32,3 38,8
33,5 38,7 41,7 45,5 47,4

186,2 198,7 218,6 219,2 238,5
50,8 51,8 57,4 68,8 72,8

115,1 127,1 134,9 162,1 159,5
339,9 373,3 444,0 459,9 493,7

5,2 7,0 14,1 16,4 12,5
14,4 18,2 25,6 26,2 36,9

286,2 323,6 377,2 395,8 450,9
52,9 62,2 77,0 72,0 81,7

331,7 354,3 419,8 516,2 599,2

	1967	 Commodity groups

	3682,8	 TOTAL

	45,5	 Fish and fish preparations
	392,1	 Fruit and vegetables
	112,1	 Sugar and sugar preparations
	257,7	 Coffee, tea, coccoa, spices
	52,0	 Other food preparations
	38,4	 Beverages
	43,4	 Tobacco and tobacco manufactures
	71,9	 Petroleum and petroleum products

	105,5	 Medicinal and pharmaceutical products
Perfume materials, toilet and cleansing

	54,1	 preparations
	55,5	 Rubber manufactures

	271,2 	Textile yarn, fabrics, made-up articles
	81,7	 Machinery other than electric

Electrical machinery, apparatus and
	195,4	appliances
	533,8	 Private cars
	13,3	 Other transport equipment
	54,7	 Furniture
	547,3	 Clothing
	113,1	 Footwear
	644,1	 Other products

Imports for input. Million kroner

1962 1963 1964 1965 1966

6206,7 6424,5 7393,9 7960,9 8866,0

270,9 263,7 272,5 293,5 329,7
95,0 107,1 103,1 106,3 121,7
49,5 48,2 46,2 46,7 65,3

112,2 105,1 154,4 160,6 200,8
263,7 243,9 320,1 381,2 468,2
31,2 32,0 41,2 44,0 68,8

111,1 124,3 132,2 108,1 114,0
98,4 102,8 121,1 133,0 152,5

529,5 470,7 508,9 660,3 663,8
122,6 152,0 159,0 155,5 170,3
873,2 930,7 982,6 960,1 1049,5
375,7 396,7 490,0 522,8 571,9
61,1 65,0 74,0 78,5 80,1
25,6 30,5 36,1 107,0 90,5

134,6 147,3 175,5 208,1 238,1
41,2 50,7 55,8 49,7 59,2
46,9 53,2 64,8 68,1 89,1
53,1 62,4 76,7 96,6 113,0

411,3 439,0 483,0 526,2 539,0
154,3 150,7 175,5 174,9 176,7
696,8 661,5 838,3 905,8 949,1
256,7 247,9 344,1 390,4 465,4
182,4 189,5 217,3 230,0 301,4
368,7 376,5 417,1 454,7 539,0

227,7 251,3 266,7 295,7 328,6
97,5 112,1 135,6 153,0 171,0

515,8 609,7 702,1 650,1 749,3

1967 	 Commodity groups

	9338,8	 TOTAL

	364,0 	Cereals and cereal preparations
	124,9	 Feeding stuff for animals
	61,7	 Tobacco and tobacco manufactures
	179,6 	Oil-seeds,oiZ nuts and oil kernels
	455,6	 Wood, lumber and cork
	95,1	 Pulp and waste paper
	108,2 	Textile fibres and waste
	154,9	 Crude fertilizers and crude minerals
	612,9	 Metalliferous ores and metal scrap
	148,4 	Coal, coke and briquettes
	1138,2	 Petroleum and petroleum products
	627,4	 Chemical elements and compounds
	84,7	 Dyeing, tanning and colouring materials
	60,8	 Fertilizers, manufactured

Plastic materials, regener. cellulose,
	268,8	 artificial resins
	60,4	 Leather, leather manufactures, dressed fur skins
	105,5	 Wood manufactures (excl. furniture)
	140,1	 Paper, paperboard and manufactures thereof
	548,2	 Textile yarn, fabrics, made -up articles
	208,4 	Non-metallic mineral manufactures
	955,0	 Iron and steel
	458,0	 Non-ferrous metals
	361,6	 Manufactures of base metals
	614,4	 Machinery other than electric

Electrical machinery, apparatus and
	396,4	 appliances
	190,9	 Transport equipment, excl. ships
	814,7	 Other products
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Tabell 27. InnfOrsel til investering. Mill.kr. Imports for fixed capital formation. Million kroner

SITC,
rev. 	 Varegrupper
kode Commodity groups
code

1955 1956

I ALT TOTAL ... 817,0 941,6

62 Gummivarer
Rubber
manufactures ... 19,8 21,8

65 Garn,metervarer,
ferdige tekstiler
Textile yarn,
fabrics, made-up
articles 	  26,4 28,2

69 Jern- og metall-
varer Manufact-
ures of base
metals 	  55,3 67,1

71 Ikke-elektriske
maskiner
Machinery other
than electric 	  424,7 433,1

72 Elektriske
maskiner og
apparater
Electrical
machinery,
apparatus and
aoliances 	  139,0 136,3

73 Transportmidler
unntatt skip
Transport equip-
ment,excl. ships 103,3 193,7

86 Instrumenter,
fotografiske,
optiske artikler;
ur Instruments,
photogr. and
optical goods,
watches 	  40,3 53,3

Ande varer
Other products	 8,2 	 8,1

1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

1016,9 1023,4 1079,5 1500,8 1524,2 1693,7 1763,6 1948,0 2178,9 2544,8 2880,9

23,4 22,3 31,8 39,5 41,6 42,7 49,3 53,2 57,5 64,9 66,8

29,0 23,1 27,2 29,9 30,7 31,5 33,6 36,9 40,6 46,5 35,0

69,9 66,3 51,6 59,9 65,0 70,0 72,8 83,4 98,9 115,6 128,2

491,9 504,6 556,3 731,7 793,6 916,6 935,8 1036,5 1143,6 1330,3 1530,7

166,5 169,8 166,8 240,1 275,2 315,1 347,8 369,3 418,8 467,1 528,9

170,7 174,1 170,5 309,1 215,7 204,4 206,0 236,9 276,3 344,1 387,5

55,8 53,0 64,2 76,5 87,4 96,4 99,9 109,2 118,3 145,7 167,0

9,7 10,2 11,1 14,1 15,0 17,0 18,4 22,6 24,9 30,6 36,8
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Tabell 28. Verdiindekser for innfOrselen. 1955 = 100 Value indices for imports. 1955 = 100

SITC,
rev.
kode
code

0, 1 Matvarer, drikkevarer og tobakk 
Food, beverages and tobacco 	 100 114 106 112 104 113 108 125 143

04 Korn og kornvarer Cereals and
cereal preparations 	  100 107	 75	 75	 79	 80	 75 89	 86

05 Frukt og grønnsaker Fruit and
vegetables 	  100 130 154 178 155 168 174 214 216

06, Sukker, kaffe, te m.v.
07	 Sugar, coffee, tea, etc 	  100 113 117 111 	 94	 97	 95 	 98 141

1	 Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco 	  100 110 116 111 112 183 144 170 173

08 DyrefOr Feeding stuff for
animals 	  100 114	 60	 89 105 103	 89 144 162

2, 4 Råvarer unntatt brenselsstoffer 
Crude materials, excl. fuels 	  100 102 105	 93 109 136 142 137 134

22	 OljefrO, dyre- og plantefett
m.v. Oil-seeds, oils and fats 	 100	 78	 83	 63	 95 106	 83	 95 101

24, Tre, trelast, papirmasse
25	 Wood, lumber, pulp 	  100	 75	 44	 47	 62 108 152 135 131

26	 Tekstilfibrer Textile fibres • 100 104 112	 84 104	 99 107 112 127

27, Malmer og mineraler
28 Metalliferous ores and minerals 100 128 149 134 141 172 175 162 148

3 	 Brenselsstoffer m.v.
Mineral fuels etc.	 100 126 133 108 105 117 123 134 146

5-9 Bearbeidde varer, unntatt 
sektor 0 Manufactured goods,
excl. section 0 	  100 110 124 116 124 156 168 183 192

5 	 Kjemiske produkter Chemicals 	  100 112 137 142 169 201 203 239 259

651 Garn og tråd Textile yarn
and thread  	 100 110 119 	 77 107 123 117 126 144

1)65 , Metervarer og klær Textile
84 fabrics and clothing 	  100 108 116 104 119 132 143 150 160

66 Varer av ikke-metalliske
mineraler Non-metallic
mineral manufactures 	  100 	 93 111 119 122 146 138 158 156

67,
682) Uedle metaller Base metals 0.0 100 111 119	 93	 93 113 119 123 117

69 Varer av uedle metaller
Manufactures of base metals &OS 100 121 126 119	 93 108 113 127 132

71, Maskiner og apparater
72 Machinery and apparatus 	  100 101 117 120 127 172 190 219 230

73	 Transportmidler unntatt skip
Transport equipment,excl. ships  100 140 159 164 151 234 249 238 257

I alt uten skip
Total,excluding ships 	  100 111 119 111 116 142 149 160 170

Noter: 1) Unntatt 651.	 2) Unntatt 681.
Notes:	 1) Excluding 651. 2) Excluding 681.

Varegrupper
Commodity groups 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

143 149 162 165

89 96 107 120

219 252 277 267

134 124 119 119

173 174 222 233

156 161 184 189

158 171 191 182

140 108 124 107

166 194 245 252

133 109 115 109

163 205 211 198

154 149 167 180

224 248 278 309

312 362 396 431

160 161 165 166

180 194 212 238

181 208 215 252

152 166 183 182

151 167 209 243

251 280 319 368

306 334 376 415,

192 208 233 251
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Tabell 29. Volumindekser for innfOrselen. 1955 = 100 Quantum indices for imports. 2.955  = 100

SITC,
rev.
kode

Varegrupper 3)

0, 1 Matvarer,drikkevarer oa tobakk

04 Korn og kornvarer 	

Frukt og grønnsaker 	

Sukker, kaffe, te m v 	

1	 Drikkevarer og tobakk 	

08 DyrefOr  

2, 4 Råvarer unntatt brenselsstoffer 

22 Oljefrø, dyre- og plantefett
m v 	

Tre , trelast, papirmasse 	

Tekstilfibrer 	

Malmer og mineraler 	

Brenselsstoffer m v 	

5-9	 Bearbeidde varer,unnt. sektor 0

5	 Kjemiske produkter 	

651	 Garn og tråd 	
651)

' Metervarer og klær 	

Varer av ikke-metalliske
mineraler 	

Uedle metaller 	

Varer av uedle metaller 	

Maskiner og apparater 	

Transportmidler unntatt skip 	

I alt uten skip 	

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

100 111 98 116 116 128 126 145 148 144 161 179 181

100 103 70 85 92 92 91 102 98 99 112 123 133

100 118 135 147 137 147 151 178 173 187 211 222 214

100 116 108 121 121 133 135 151 160 140 154 168 172

100 109 115 109 112 178 136 156 153 152 163 206 212

100 121 67 122 128 117 116 176 186 186 179 204 212

100 100 101 98 115 146 154 152 151 165 178 195 190

100 80 86 70 100 125 99 125 123 143 123 133 124

100 75 44 51 72 121 160 145 141 177 187 243 260

100 106 113 95 119 110 121 124 134 134 125 136 140

100 113 126 126 141 177 186 182 180 175 211 209 192

100 109 102 103 106 123 133 149 162 172 175 199 205

100 105 114 109 123 151 165 181 192 222 241 267 300

100 111 133 133 177 205 226 275 289 348 426 471 519

100 115 118 83 128 145 136 154 178 195 206 217 231

100 110 120 111 136 147 161 169 186 205 218 241 274

100 88 103 111 113 133 127 136 137 155 181 187 212

100 97 97 84 88 102 108 117 115 145 148 161 157

100 113 112 106 84 96 97 112 120 130 137 169 196

100 97 111 113 119 159 179 199 209 232 246 280 326

100 133 145 146 144 228 249 231 242 283 315 342 364

100 105 108 108 118 143 152 165 173 194 210 233 254

05
06,
07

24,
25
26
27,
28
3

84

66

67,
682)
69
71,
72
73

Noter: 1), 2) Se note 1), 2) til tabell 28.

Notes:	 1), 2) See note 1), 2) to table 28.	 3) For English translation, see table 28.



SITC,
rev.
kode

Varegrupper
3) 1955 1956 1957 1958 1959

0, 1 Matvarer, drikkevarer og tobakk

04 Korn og kornvarer 	

Frukt og grønnsaker 	

Sukker, kaffe, te m v 	

1	 Drikkevarer og tobakk 	

08 DyrefOr 	

2, 4 Råvarer unntatt brenselsstoffer 

22	 Oljefrø, dyre- og plantefett
m v 	

Tre, trelast, papirmasse 	

Tekstilfibrer  

Malmer og mineraler

Brenselsstoffer m v 

5-9	 Bearbeidde varer,unnt. sektor 0

5	 Kjemiske produkter 	

651	 Garn og tråd 	
65 1 ),
84 Metervarer og klær 	

Varer av ikke-metalliske66 
mineraler 	

67,
68 2 ) Uedle metaller 	

69 Varer av uedle metaller 	
71, 

Maskiner og apparater 	
72

Transportmidler unntatt skip 	73

I alt uten ski 	

05
06,
07

24,
25
26
27,
28
3

100 102 108
	

97
	

89

100 104 107
	

88
	

86

100 109 114 121 113

100
	

98 109
	

92
	

78

100 101 101 101 100

100
	

94
	

89
	

73
	

82

100 102 104	 95	 95

100
	

97
	

97
	

91
	

96

100 100 100
	

92
	

86

100
	

97
	

99
	

89
	

88

100 113 118 106 100

100 116 131 105 99

100 105 109 106 101

100 101 103 107 96

100
	

95 101
	

92
	

84

100
	

98
	

97
	

93
	

88

100

100

100

100

100

100

106

114

107

104

105

106

108

123

113

105

110

111

107

111

113

106

113

_103

109

106

111

107

104

98

1960 1961 1962 1963

89 86 87 98

87 83 87 88

114 115 120 125

73 70 65 88

103 106 109 113

88 77 82 87

93 92 90 89

85 83 76 82

89 95 93 93

91 89 90 93

97 94 89 82

95 92 90 90

103 102 101 100

98 90 87 90

84 83 82 81

90 90 89 86

110 109 116 114

111 110 105 102

113 117 113 110

107 107 110 110

103 100 103 106

99 98 97 98

1955 = 100

1964 1965 1966 1967

100 93 91 91

91 86 87 90

117 119 124 125

96 80 71 69

114 107 108 110

84 90 90 89

96 96 98 96

98 88 93 86

94 104 101 97

98 87 84 78

93 97 101 103

89 85 84 88

101 103 104 103

90 85 84 83

82 78 76 72

88 89 88 87

117 115 115 119

105 112 114 116

116 122 124 124

108 114 114 113

108 106 110 114

99 99 100 99
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Tabell 30. Prisindekser for innførselen. 1955 = 100 Price indices for imports,

Noter: 1), 2) Se note 1), 2) til tabell 28.

Notes:	 1), 2) See note 1) 3 2) to table 28. 	 3) For English translation, see table 28.



I ALT TOTAL

G ruppeA 1

Danmark
Finland
Island
Sverige

FIN/EFTA 	

Danmark, Finland,
Sverige 	

Storbritannia og Nord-
Irland 	

Portugal, Sveits,
Østerrike 	

EEC

Belgia, Luxembourg 	
Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Vest-Tyskland 	

Europa ellers, unntatt
Ost -Europa 2 ) 	

Canada 	
USA

Andre land i gruppe A
3)

G ruppeB

Ost-Europa 4 ) 	
Sovjetunionen 	

Kina (fastlandet)

G ruppeC

Utviklingsland 5 ) 	
Uoppgitt land 6 )Country

not known6) 	

1964 1965 1966 1967

9219 10309 11168 12411

629 741 791 978
154 195 237 257
86 53 102 90

1309 1620 1709 1944

4129 4611 5069 5834

2092 2556 2737 3179

1849 1834 2111 2398

188 221 221 257

2418 2584 2710 2890

144 200 212 257
371 321 335 340
240 294 352 402
310 353 314 346

1353 1416 1497 1545

204 291 490 449

49 68 88 82
853 914 990 1004

209 206 281 331

418 453 347 351
122 132 104 133

42 37 38 54

811 1092 1053 1326

540
139

72
1060

3260

1739

1361

160

2063

127
270
254
244

1168

213

41
- 751

141

331
91
24

780

1963

7676
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Tabell 31. UtfOrselsverdi av varer og skip etter grupper av land og viktige land 1955-1967. Mill.kr.
Value of exported goods and ships by country groups and important countries 1955-1967.
Million kroner

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962

4658 5682 5891 5335 5806 6306 6667 6955

246 300 336 330 379 400 525 606
104 139 77 62 98 125 110 122

10 12 15 17 22 37 24 38
437 569 613 540 571 778 827 937

1869 2209 2333 2072 2363 2874 2979 2988

787 1008 1026 932 1048 1303 1462 1665

980 1055 1171 1028 1182 1422 1375 1183

102 146 136 112 133 149 142 140

1095 1424 1652 1445 1505 1616 1648 1872

120 188 206 152 121 134 121 121
187 257 261 212 181 162 215 248
124 137 163 139 163 218 191 247
158 189 242 196 188 238 223 206
506 653 780 746 852 864 898 1050

141 141 122 164 128 115 144 161

16 25 20 22 29 26 32 42
416 466 398 476 597 428 549 738

145 147 181 164 124 156 187 132

265 332 289 265 270 275 267 268
104 152 127 105 115 92 90 75

0 16 13 34 54 29 35 7

594 768 868 676 714 750 802 709

107 142
•■•■•■•■•••i

N oter:	 1) Europa unntatt Ost-Europa, Canada, USA,	 Sør-Afrika, Japan, Austral-Sambandet og New
Zealand.	 2) Gibraltar, Hellas, Irland, Jugoslavia, Malta, Spania og Tyrkia. 	 3) Sør-Afrika, Japan,
Austral-Sambandet og New Zealand. 4) Albania, Bulgaria, Polen, Romania, Sovjetunionen, Tsjekkoslovakia,
Ost-Tyskland og Ungarn. 	 5) Land som ikke er tatt med i gruppe A eller B.	 6) Hvalolje eksportert
direkte fra feltet.

Notes:	 1) Europe except Eastern Europe, Canada, us& 	 South Africa, Japan, Australia and New Zealand.
2) Gibraltar, Greece, Ireland, Yugoslavia, Malta, Spain and Turkey. 	 3) South Africa, Japan, Australia
and New Zealand.	 4) Albania, Bulgaria, Poland, Romania, USSR, Czechoslovakia, Eastern Germany and
Hungary.	 5) Developing countries, i.e. countries not included in group A or B.	 6) Whale oil
exported directly from the whaling grounds.



1)G ruppeA

5 410 	 11 296

294 	 837
107 	 230
12 	 82

540	 1 758

	

2 137 	 5 171

	

940 	 2 824

	

1 069 	 2 114

	

128 	 233

	

1 390 	 2 728

	

171 	 223

	

235 	 332

	

141 	 349

	

196 	 338

	

646 	 1 486

135 	 410

20 	 79
427 	 969

158 	 273

743 	 1 157

83

I ALT TOTAL

Danmark 	
Finland 	
Island 	
Sverige 	

FIN/EFTA  

Danmark, Finland, Sverige ....
Storbritannia og Nord-Irland .
Portugal, Sveits, Østerrike

EEC 	

Belgia, Luxembourg 	
Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Vest-Tyskland 	

Andre land i Europa unntatt
Ost-Europa 2 ) 	

Canada 	
USA

Andre land i gruppe A3)

G ruppeB

Ost-Europa 4 ) 	
Sovjetunionen 	

Kina (fastlandet) 	

G ruppeC

Utviklingsland 5 ) 	
Uoppgitt land6) Country

not knowne) 	

295
128
10

384
123
43

57

Tabell 32. UtfOrselsverdi med og uten skip etter grupper av land og viktige land 1955-1957 og
1965-1967 Value of exports including and excluding ships by country groups and important
countries 1955-1957 and 1965-1967

Med skip
Includinq ships 

1955- 	 1965-
1957 	 1967

Prosent av total utfOrsel
Percentage of total exports 

Uten skip
	

Med skip 	 Uten skip
Excluding ships Including ships Excluding ships

1955-
1957

1965-
1967

1955-
1957

1965-
1967

1955-
1957

1965-
1967

5 040 10 205 100,0 100,0 100,0 100,0

286 726 5,4 7,4 5,7 7,1
76 216 2,0 2,0 1,5 2,1
12 57 0,2 0,7 0,2 0,6

514 1 700 10,0 15,6 10,2 16,7

2 064 4 902 39,5 45,8 41,0 48,1

875 2 641 17,4 25,0 17,4 25,9
1 062 2 036 19,7 18,7 21,1 20,0

127 225 2,4 2,1 2,5 2,2

1 261 2 612 25,7 24,2 25,0 25,6

159 197 3,2 2,0 3,1 1,9
233 325 4,3 2,9 4,6 3,2
121 315 2,6 3,1 2,4 3,1
180 330 3,6 3,0 3,6 3,2
567 1 445 11,9 13,2 11,3 14,2

126 267 2,5 3,6 2,5 2,6

20 77 0,4 0,7 0,4 0,8
424 962 7,9 8,6 8,4 9,4

155 253 2,9 2,4 3,1 2,4

293 360 5,5 3,4 5,8 3,5
128 123 2,4 1,1 2,5 1,2
10 31 0,2 0,4 0,2 0,3

592 684 13,7 10,2 11,7 6,7

83 1,5 1,7

Mill.kr. pr. år per year

Noter: 1), 2), 3), 4), 5), 6)

Notes: 1) 3 2), 3), 4), 5), 6)

Se notene til tabell 31.

See notes to table 31.



031	 Fisk, unntatt fiskehermetikk I
m.v.	 II

032 	 Fiskehermetikk m.v.
I

II

0 rest Andre matvarer, drikkevarer	 I
+ 1	 og tobakk	 II

08 	 Dyref6r

21 	 Uberedte huder og skinn

25 	 Papirmasse og papiravfall

28 	 Malmer og metallavfall

3 	 Brenselsstoffer m.v.

41	 Dyrefett og -oljer

43	 Bearbeidd dyre- og
plantefett

51	 Kjemiske grunnstoffer og
forbindelser

I56 	 KunstgjOdsel II

58 	 Plast, regenerert cellulose	 I
og kunstharpikser	 II

64 	 Papir og papp og varer	 I
av papir og papp	 II

67+ 	 Jern og stål og andre	 I
68 	 metaller	 II

7 	 Maskiner og transportmidler	 I
(del) unntatt skip	 II

Rest Andre varer

I alt uten skip

I
II

I
II

I
II

II

I
II

I
II

II

I
II

I
II
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Tabell 33. Utførselen etter grupper av varer og grupper av land 	 1955-1957 og 1965-1967. Mill.kr.

Gruppe A
1)

FIN/EFTA	 EEC

SITC,	 Varegreupper	 Hele
rev.	 verden
kode	 I 1955-1957 gj.snittlig average	 World
code II 1965-1967	 It 	 total

Stor-
Nordiske	 britannia	 Vest-

I alt	 land	 og Nord-	 I alt	 Tyskland
Total Nordic	 Irland	 Total Western

countries United	 Germany
Kingdom

582,9 128,3 44,7 55,1 102,6 22,9
828,7 305,3 134,6 134,9 199,9 59,5

156,9 45,2 12,0 32,7 9,9 2,1
190,4 61,6 22,5 35,0 19,3

118,4 59,6 17,5 35,7 35,8 21,1
216,7 110,7 60,3 46,5 32,4 14,6

195,2 93,6 19,6 60,6 84,8 25,8
417,8 185,0 50,8 119,2 139,2 33,1

81,1 35,7 8,1 25,3 26,4 13,5
246,0 39,2 20,0 14,0 89,6 49,4

555,7 324,9 11,2 308,5 173,4 36,8
582,2 312,7 10,9 297,1 192,2 42,9

174,0 46,4 21,1 16,9 108,6 100,2
206,7 81,5 41,9 39,6 98,2 85,5

20,7 10,5 10,3 , 0,2 10,0 9,9
217,5 192,9 188,1 4,5 17,4 14,5

216,4 .•
154,6 100,5 10,4 88,8 35,1 12,7

170,0 •• • 0 	 0 •

176,1 63,9 12,3 48,5 14,4 4,3

125,0 • 9 • 9 9 	 0

279,2 164,7 70,8 87,8 57,3 29,3

255,3 190,9 190,8 0,0 1,6 0,0
416,1 307,9 306,5 1,4 1,5 1,2

130,3 100,9 66,7 29,8 10,0 5,7

532,8 156,3 36,1 116,1 100,6 28,1
922,7 329,6 99,0 213,5 301,4 163,9

1 	 149,7 467,9 191,0 237,4 362,0 205,0
2 710,6 	 1 175,2 465,9 646,2 897,5 610,3

155,5 79,9 64,3 11,7 28,3 14,1
1 046,3 569,6 460,1 83,7 162,2 90,3

550 .. ..
1 462 80i 620 145 .344 22

5 040
6)

2 064 875 1 062 1 261 567
10 205 4 902 2 641 2 036 2 612 1 445

Noter: 1) Se note 1 til tabell 31. 	 2) Sominote 2 til tabell 31 med tillegg av Island.
3), 4),5) Se note 3), 4), 5) til tabell 31. 	 6) Av dette er 83 mill.kr. ikke fordelt på land.



••	 • •
	 ••	 ••

12	 126	 87	 37	 56
Other commodities
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Exports by groups of commodities and groups of countries 1955-1957 and 1965-1967. Million kroner

Gruppe B 	 Grupe C4)

Europa
Andre	

Kina	
Utvikling

ellers
Canada

3)	 Ost- 4)	 (fast-
land5)

unntatt	 land i	
s-Ost -Europa	 USA	

Eastern

og
	USA	 gruppe A

EuropaRest of 	 Other landet)
DevelopiCanadaEurope 	 China	
countries

	

and	 countries
Europe4)	 )excluding	 in	 (mainland)USAEastern	 group A 3)

Europe2)  

Cornmodity groups 

18,5 22,5 0,7 89,4
10,9 43,0 4,7 61,4

1,1 58,4 21,5 13,7
1,9 77,7 19,0 7,2

1,0 4,9 0,9 8,9
12,1 11,9 29,6 6,7

0,5 10,2 0,0 2,9
7,0 47,4 0,0 36,1

1,0 16,8 0,0 0,7
0,9 109,6 2,3 4,2

23,4 9,4 4,3 1,8
26,2 0,7 3,4 34,8

0,1 4,7 0,2 14,0
0,7 15,5 0,3 10,2

0,0 0,0 - 0,0
2,1 0,4 0,0 1,0

0,0	 220,9	 Fish, excluding prepared or
	203,5	 preserved fish

0,0	 6,9	 Prepared or preserved
	3,5 	 fish

	0,0 	 7,3	 Other food, beverages and
	0,0 	 13,3	 tobacco

	- 	 3,2 Feeding stuff for animals
	- 	 2,9

	- 	 0,4	 Hides, skins and fur skins,
- 0,2	 undressed

	1,8 	 16,8

	

6,9	 5,2	 Pulp and waste paper

-	 -	 Metalliferous ores and
- 0,2	 metal scrap

-	 0,3
-	 3,8

	Mineral fuels etc.

	2,7	 4,3	 0,5	 6,0	 5,6
• • 	 00 	 00 	 00 	

Animal oils and fats

	..	 • • 	 ., 	 • • 	 • • 	 .. 	 Animal and vegetable oils
	6,0	 0,5	 0,3	 72,3	 -	 18,6	 and fats, processed

	..	 ..	 ..	 ..	 • •	 .. 	Chemical elements and
	7,9	 12,1	 11,0	 13,9	 0,9	 11,4	 compounds

	18,3	 18,5	 0,0	 0,1	 0,3	 25,6

	

26,3	 26,6	 3,5	 6,6	 15,5	 28,2	 Fertilizers, manufactured

• •	 • •	 •	 .	 Plastic materials,regenerated
	4,1	 1,1	 1,6	 4,5	 8,1	 cellulose and artificial resins

	13,7	 8,6
	

63,9	 0,7	 7,2
	

181,8	 Paper, paperboard and
	34,6	 16,4

	
47,6	 24,9	 1,5

	
166,7	 manufactures thereof

	11,7
	

223,7
	

32,5	 14,3
	

0,1	 37,5	 Iron,steel and other
	56,0

	
456,6
	

35,9	 17,9
	

6,3	 65,2	 metals

	3,6	 6,2
	

6,6	 0,7
	

0,0	 30,2	 Machinery and transport
	55,5	 88,9

	
63,2	 15,6
	

0,1	 91,2 	equipment, excluding ships

138	 444	 155	 293	 10	 592
267	 1 039	 310	 360	 31	 684 Total, excluding ships

Notes: 1) See note 1) to table 31.	 2) As in note 2 to table 31 with the addition of Iceland.
3), 4), 5) See note 3), 4), 5) to table 31.	 6) Destination not reported for exports valued
83 million kroner.
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Tabell 34. InnfOrselsverdi av varer og skip etter grupper av land og viktige land 1955-1967.Mill.kr.
Value of imports by country groups and important countries 1955-1967. Million kroner

I ALT TOTAL ..

G ruppeA

Danmark
Finland
Island
Sverige

1

	FIN/EFTA 	

Danmark, Finland,
	Sverige 	

Storbritannia
og Nord-

	Irland 	
Portugal,Sveits,

Østerrike

EEC

Belgia,
Luxembourg

Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Vest-Tyskland 	

Andre land i
Europa unnÇatt
Ost-EuropaL) •

Canada
USA

Andre land i
gruppe A3 ) ...

G ruppeB

Ost-Europa 4 ) ..
Sovjetunionen

Kina (fast-
landet) 	

G ruppeC

Utviklingsland5 )

1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967

7794 8666 9114 9369 9455 10453 11550 11893 13024 14169 15788 17170 19627

295 294 288 415 421 429 528 547 778 793 862 997 1228
85 43 22 30 53 101 165 112 75 86 117 193 279
13 2 5 6 13 35 9 24 35 70 18 28 18

1271 1226 1485 1503 • 1531 1670 1892 2050 2503 2704 3349 3227 3816

3361 3352 3563 3582 3481 4013 4691 4812 5757 5816 6642 7235 8664

1651 1563 1795 1948 2005 2200 2585 2709 3356 3583 4328 4417 5323

1579 1639 1588 1447 1262 1570 1811 1781 2083 1876 1903 2350 2782

131 150 180 187 214 243 295 322 318 357 411 468 559

2155 2686 2841 3311 3310 3433 3722 3704 3880 4091 4599 4777 4930

282 321 288 281 254 308 313 326 302 357 380 384 411
272 323 338 308 297 337 352 447 474 481 689 532 589

99 113 133 185 203 163 179 249 235 304 318 346 491
416 404 526 645 653 595 603 574 662 715 715 758 763

1086 1525 1556 1892 1903 2030 2275 2108 2207 2234 2497 2757 2676

107 97 113 119 153 133 143 146 157 225 188 207 223

314 407 412 423 451 510 533 492 487 510 588 671 590
667 825 803 639 661 873 798 850 893 1058 1104 1283 1257

50 65 185 101 149 106 345 234 205 555 707 937 1753

279 397 330 304 333 328 345 340 367 479 487 509 585
126 151 173 136 134 139 139 130 153 184 201 225 253

13 19 11 19 18 22 13 11 14 23 34 35 37

835 816 851 865 886 1000 951 1280 1229 1342 1421 1488 1570
Developing countries 5 )

N oter: 1), 2), 3), 4), 5) Se notene til tabell 31.

Notes:	 1), 2), 3), 4), 5) See notes to table 31.



834 	 1 493

G ruppeC

Utviklingsland 5 )	 5)
Developing countries 	
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Tabell 35. InnfOrselsverdi med og uten skip etter grupper av land og viktige land 1955-1957 og
1965-1967 Value of imports including and excluding ships by country groups and
important countries 1955-1957 and 1965-1967

Uten skip
Excluding ships

1955-
1957

1965-
1967

1955-
1957

1965-
1967

1955-
1957

1965-
1967

985 14 622 100,0 100,0 100,0 100,0

253 906 3,4 5,9 3,6 6,2
50 182 0,6 1,1 0,7 1,2
7 20 0,1 0,2 0,1 0,1

709 2 332 15,6 19,8 10,2 16,0

366 6 054 40,2 42,9 33,9 41,4

013 3 420 19,6 26,8 14,5 23,4
200 2 154 18,8 13,4 17,2 14,7
154 479 1,8 2,7 2,2 3,3

159 4 243 30,0 27,2 30,9 29,0

285 392 3,5 2,2 4,1 2,7
255 502 3,6 3,4 3,6 3,4
112 383 1,3 2,2 1,6 2,6
395 739 5,3 4,3 5,7 5,1
112 2 226 16,3 15,1 15,9 15,2

106 194 1,2 1,2 1,5 1,3

378 615 4,4 3,5 5,4 4,2
765 1 215 9,0 6,9 11,0 8,3

61 260 1,2 6,4 0,9 1,8

335 494 3,9 3,0 4,8 3,4
150 226 1,8 1,3 2,1 1,5
14 35 0,2 0,2 0,2 0,2

794 1 491 9,8 8,5 11,3 10,3

Med skip
Including ships 

1955- 	 1965-
1957 	 1967

Prosene av total innførsel
Percentage of total imports 
Med skip 	 Uten skip

Including ships Excludiw ships

No 1), 2), 3), 4), 5)

Notes: 1), 2), 3), 4), 5)

Se notene til tabell 31.

See notes to table 31.

Mill.kr. pr. år per year

I ALT TOTAL 	

G ruppe 	 A
1)

Danmark 	
Finland 	
Island 	
Sverige 	

FIN/EFTA 	

Danmark, Finland, Sverige 	

	

Storbritannia og Nord-Irland 	
Portugal, Sveits, Østerrike 	

EEC 	

Belgia, Luxembourg 	
Frankrike 	
Italia 	
Nederland 	
Vest-Tyskland 	

Andre land i Europa unntatt
Ost-Europa 2 ) 	

Canada 	
USA

Andre land i gruppe A3)

G ruppeB

Ost-Europa 4)
Sovjetunionen 	

Kina (fastlandet) 	

527
226
35

335
150
14

8 525 	 17 528 	 6

	

2 561 	 4 769 	 2

	297	 392

	

311 	 603

	

115 	 385

	

449 	 745

	

1 389 	 2 643 	 1

106 	 206

378 	 616
765 	 1 215

100 	 1 132

	

292 	 1 029

	

50 	 196

	

7 	 21

	

1 327 	 3 464

	

3 425 	 7 514 	 2

	

1 670 	 4 689 	 1

	

1 602 	 2 345 	 1

	

154 	 479
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Tabell 36. Innførselen etter grupper av varer og grupper av land 1955-1957 og 1965-1967. Mill.kr.
Imports by groups of commodities and groups of countries 1955-1957 and 1965-1967.Minion kroner

Gruppe Al) 	 Gruppe B  Gruppe C 4 ) 

FIN/EFTA 	 EEC 	Europa	 Andre
ellers 	 land

SITC, 	 Hele
Stor- 	 unnt. Canada i 	 Ost- Kina Utvik-

Nor- britan-
rev. 	 Varegreupper 	 verden 	 diske nia og 	 Vest- Ost- 	

(fast- lings
2) 	

og 	 gruppe Eur-4
N lan- land 5 ) 6 )

kode Commodity groups World 	 Tysk- Eur.
	 USA 	 A3) 	 opa /

code	 total I alt land Nord- 	 I alt 	
det) Develop-

land 
Rest Canada Other East- h

	

Total Nordic Irland TotalI 1955- 1957 	 West.
gj.snittlig average	

of	 and count- ern	 ina ingC

count- United	 Europe USA	 ries Eur- (main- count-

	II 1965-1967 	
z)r	 excl.	 land) ries5)6)ies King-

	Germ.
in	 ope—

gj.snittlig 	 ll 	 dom	 Eastern group
Europe 2) A3)

0,1 Matvarer,drikkevarer
og tobakk 	 Food,
beverages and

I 1 052 137 59 70

tobacco II 1 570 315 199 100

2,4 Råvarer, unnt.
brenselsstoffer I 1 016 225 170 44
Crude materials,
excluding fuels II 1 801 606 503 95

3 Brenselsstoffer I 937 307 4 303
Mineral fuels II 1 295 392 37 355

5-9 Bearbeidde varer
unnt. matvarer
etc. Manufact-
ured goods, excl.

I 3 980 1 697 780 783 	 1

food etc. II 9 956 4 741 2 681 1 604 	 3

I alt uten skip I 6 985 2 366 1 013 1 200 	 2
Total, excluding

	 ships II 14 622 6 054 3 420 2 154 	 4

79 	 6 	 64 	 276 	 18 	 143 	1	 334

174 	 24 	 132 	 307 	 75 	 81	 1 	 484

108 	 29 	 26 	 373 	 31	 34 	 13 	 208

106 	 30 	 32 	 643 	 56 	 126 	 13 	 219

274 	 74 	 1 	 126 	 39 	 190
316 	 45 	 4 	 85 	 0 	 60 	 0 	 438

698 1 003 	 22 	 368 	 12 	 119 	 62

647 2 127 	 46 	 795 	 129 	 227 	 21	 350

159 1 112 	 113 1 143 	 61 	 335 	 14 	 794

243 2 226 	 214 1 830 	 260 	 494 	351 491

Noter: 	 1), 2), 3), 4), 5) Se notene til tabell 33. 6) Se kommentarene på side 25.

Notes:	 1), 2), 3), 4), 5) See notes to table 33. 	 6) See comments on page 25.



63
Vedlegg

Appendix 1

Justeringer	 i	 den	 årlige	 statistikk

Adjustments in the annual statistics

For å gjøre tallene for de enkelte år i perioden 1955-1967 jamfOrbare, er det foretatt en del

justeringer av de tall som er offentliggjort i den årlige publikasjon Norges Handel for årene 1955-

1960 og Utenrikshandel for årene 1961-1967.

In order to make the figures for the years 1955-1967 comparable the figures in the annual

publication Foreign Trade of Norway for the years 1955-1960 and External Trade for the years 1961-1967

have been adjusted as shown below.

Tabell nr.	 Ar	 Utførsel	 Innførsel
Table no.	 Year	 Exports	 Imports

Mill.kr.	 Mill.kr.

Utførsel/innførsel uten skip etter handels-
statistikken Exports/imports excluding ships as
recorded in external trade statistics

Hvalolje og spermolje levert direkte fra
fangstfeltene Whale oil and sperm oil
delivered directly from the whaling
grounds  	 1955

1221956

3

FlOtningstOmmer til/fra Sverige Timber
floated to/from Sweden 	 1955	 + 28,0	 + 11,2

1956	 + 23,0	 + 12,0
1957	 + 24,0	 + 11,0
195$	 + 20,0
1959	 + 16,9
1960	 + 14,8
1961	 + 15,5
1962	 + 13,3
1963	 + 11,8	 + 11,1

+ 9,0
+ 5,9
+ 6,9
+ 7,4
+ 8,9

Utførsel Exports

5,6,7	 031 Fisk, unntatt fiskehermetikk m.v. Fish,
excluding conserved fish,etc.

Fryste pillede reker Frozen pealed
shrimps  

	
1967	 + 33,0

5,6,8	 032 Fiskehermetikk og annen bearbeidd fisk
Preserved or prepared fish  	 1967	 - 33,0

5,6,13	 28 Malmer og metallavfall Metalliferous
ores and metal scrap

Kopperskjærstein (koppermatte) Copper
matte  	 1957	 + 17,2

1958	 + 12,9
1959	 + 15,5
1960	 + 12,9

5,6,15	 41	 Dyrefett og -oljer Animal fats and oils

Hvalolje og spermolje Whale oil and
sperm oil  	 1955	 + 107,1

1956	 + 142,2

5,6,17	 51	 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser
Chemical elements and compounds

1)	 .	 .Titanhvitt 	Titanium whites 1) 	 ,, .	 1955	 -	 7,0
1956	 -	 6,9
1957	 -	 4,5
1958	 -	 4,8

Silicium Silicon  	 1955 	 + 	 7,0
1956	 +	 7,1

N o t e :	 1) Overført til hovedgruppe 53, ikke spesifisert i denne publikasjonen.
Note :	 1) Transferred to division 53, not specified in this publication.
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Tabell nr.	 Ar	 Utførsel	 Innførsel
Table no.	 Year	 Exports	 Imports

5,6,21	 67,68 (1955- 1960: 671,68) Jern og stål og andre 	 Mill.kr.	 Mill.kr.

metaller Iron and steel and other metals

Kopperskjmrstein (koppermatte) 	 Copper matte. 1957 _	 17,2 _
1958 _	 12,9 _
1959 -	 15,5
1960 -	 12,9 -

Silicium	 Silicon 	 1955 -	 7,0 -
1956 7,1

Kjemiske grunnstoffer og forbindelser
Chemical elements and compounds

Titanhvitt 1)	 Titanium whites 1) 1955 -	 17,1
1956 -	 16,4
1957 -	 12,2
1958 -	 15,3

Malmer og metallavfall	 Metalliferous ores
and metal scrap

Nikkel-kopper-matte	 Nickel-coppermatte 	 1955 +	 197,6
1956 + 262,4
1957 + 309,4
1958 + 311,8
1959 + 351,1
1960 + 403,4

Metaller, unntatt jern og stål 	 Non-ferrous
metals

Nikkel-kopper-matte	 Nickel-coppermatte 	 1955 - 197,6
1956 - 262,4
1957 - 309,4
1958 -	 311,8
1959 -	 351,1
1960 - 403,4

N o t e : 1) Se note 1, side 63.
Note:	 1) See note 1, page 63.

24,26
	

51

28

68
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Appendix 2

Landliste	 på	 engelsk

Countries names in English

Danmark	 Denmark	 Forente Arabiske
United Arab RepublicRepublikkFinland	 Finland

Island	 Iceland	
Guinea	 Guinea

Sverige	 Sweden	
Marokko	 Morocco

Albania	 Albania	
Nigeria	 Nigeria

Belgia; Luxembourg	 Belgium; Luxembourg	
SiJdan	 Sudan

Bulgaria	 Bulgaria	
Sr-Afrika	 South Africa

Frankrike	 France	
Filippinene	 Philippines

Gibraltar	 Gibraltar	
Hong Kong	 Hong Kong

Hellas	 Greece	
India	 India

Irland	 Ireland	 Indonesia	 Indonesia

Italia	 Italy	
Israel	 Israel

Jugoslavia	 Yugoslavia	
Japan	 Japan

Malta	 Malta	 Malaysia	 Malaysia

Nederland	 Netherlands	
Singapore	 Singapore

Polen	 Poland	
Canada	 Canada

Portugal	 Portugal	
Cuba	 Cuba

Romania	 Romania	
Domingo-republikken	 Dominican Republic

Jamaica	 Jamaica
Sovjetunionen	 USSR

Mexico	 Mexico
Spania	 Spain

Storbritannia og	
Trinidad og Tobago	 Trinidad and Tobago

United Kingdom
Nord-Irland	 USA	 USA

Sveits	 Switzerland	 Argentina	 Argentina

Tsjekkoslovakia	 Czechoslovakia	 Brasil	 Brazil

Tyrkia	 Turkey	 Guyana	 Guyana

Vest-Tyskland	 Western Germany	 Peru	 Peru

Ost-Tyskland	 Eastern Germany	 Surinam	 Surinam

Ungarn	 Hungary	 Austral-Sambandet	 Australia

Østerrike	Austria	 New Zealand	 New Zealand
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Vedlegg 3
Appendix 3

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå
siden 1. juli 1968

Publications issued by the Central Bureau of Statistics
since 1 July 1968

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

Rekke XII 	 Boktrykk 1968

Nr. 230 	 Psykiatriske sykehus 1966 Mental Hospitals Sidetall 39 Pris kr. 7,00
- 231 	 Utenrikshandel 1967 1 External Trade I Sidetall 263 Pris kr. 11,00
- 232 	 Samferdselsstatistikk 1966 Transport and Communication Statistics Sidetall 165 Pris kr. 9,00
- 233 Folkemengdens bevegelse 1966 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 53 Pris kr.7,00
- 234 	 Helsestatistikk 1966 Health Statistics Sidetall 74 Pris kr. 8,00
- 235 	 Statistisk årbok 1968 Statistical Yearbook of Norway Sidetall 417 Pris kr. 15,00
- 236 	 Jordbruksstatistikk 1967 Agricultural Statistics Sidetall 87 Pris kr. 8,00
- 237 	 Utenrikshandel 1967 II External Trade II Sidetall 247 Pris kr. 11,00
- 238 Utenrikshandel 1967 III External Trade III Sidetall 288 Pris kr. 11,00
- 239 	 Kredittmarkedstatistikk 1966 Credit Market Statistics Sidetall 219 Pris kr. 11,00

Rekke A 	 Offsettrykk 1968

Nr. 232 	 Jaktstatistikk 1967 Hunting Statistics Sidetall 36 Pris kr. 4,50
- 233 	 Barneomsorg 1966 Child Welfare Statistics Sidetall 40 Pris kr. 4,50
- 234 Undervisningsstatistikk FolkehOgskolar 1967-68  Educational Statistics Folk High Schools

Sidetall 18 Pris kr. 3,50
- 235 Kommunerekneskapar 1966 Municipal Accounts Sidetall 86 Pris kr. 5,00
- 236 Arbeidsmarkedstatistikk 1967 Labour Market Statistics Sidetall 54 Pris kr. 4,50
- 237 Undervisningsstatistikk HOgre allmennskoler 1967-68 Educational Statistics Secondary General

Schools Sidetall 40 Pris kr. 4,50
- 238 Varehandelsstatistikk 1966 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 74 Pris kr. 5,00
- 239 	 Alkoholstatistikk 1967  Alcohol Statistics Sidetall 28 Pris kr. 4,50
- 240 Veitrafikkulykker 1967 Road Traffic Accidents Sidetall 50 Pris kr. 5,00
- 241 Undervisningsstatistikk Folke- og framhaldsskoler 1967-68 Educational Statistics Primary and

Continuation Schools Sidetall 54 Pris kr. 5,00
- 242 	 Finansinstitusjoner 1967 Financial Institutions Sidetall 100 Pris kr. 5,00
- 243 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart Mars 1968 Wage Statistics for Seamen on

Ships in Ocean Transport Sidetall 20 Pris kr. 3,50
- 244 	 Flyttestatistikk 1967 Migration Statistics Sidetall 58 Pris kr. 5,00
- 245 	 LOnnsstatistikk 1967 Wage Statistics Sidetall 78 Pris kr. 6,00
- 246 	 Elektrisitetsstatistikk 1967 Electricity Statistics Sidetall 38 Pris kr. 4,50
- 247 Undervisningsstatistikk Fag- og yrkesskoler 1967-68 Educational Statistics Vocational Schools

Sidetall 64 Pris kr. 5,00
- 248 LOnnsstatistikk for ansatte i varehandel 1.mars 1968 Monthly Earnings of Driployees in Whole-

sale and Retail Trade Sidetall 22 Pris kr. 4,50
- 249 	 Sivilrettsstatistikk 1967 Civil Judicial Statistics Sidetall 24 Pris kr. 3,50
- 250 Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket av politiet 1967 Criminal Statistics Crimes

Investigated by the Police Sidetall 50 Pris kr. 5,00
- 251 	 Skattestatistikk 1966 Tax Statistics Sidetall 70 Pris kr. 5,00
- 252 	 Adopsjonsstatistikk 1966 Adoption Statistics Sidetall 18 	 Pris kr. 3,50
- 253 Rutebilstatistikk 1967 Scheduled Road Transport Sidetall 24 Pris kr. 3,50
- 254 KrysslOpstall for norske næringer 1954, 1959 og 1964 Input-Output Data for Norwegian

Industries Sidetall 332 Pris kr. 7,00
- 255 	 Sosial hjemmehjelp 1967 Social Home-Help Services Sidetall 24 Pris kr. 4,00
- 256 	 Industristatistikk 1967 Industrial Statistics Sidetall 154 Pris kr. 6,00
- 257 	 Dødsårsaker 1967 Causes of Death Sidetall 78 Pris kr. 5,00

Rekke XII 	 Boktrykk 1969

Nr. 240
- 241
- 242
- 243
- 244
- 245
- 246
- 247
- 248
- 249
- 250
- 251
- 252

Økonomisk utsyn over året 1968 Economic Survey Sidetall 156 Pris kr. 15,00
Fiskeristatistikk 1966 Fishery Statistics Sidetall 88 Pris kr. 8,00
Psykiatriske sykehus 1967 Mental Hospitals Sidetall 39 Pris kr. 7,00
Yrkesskadetrygden 1960-1962 Occupational Injuries Insurance Sidetall 199 Pris kr. 9,00
Folkemengdens bevegelse 1967 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 45 Pris kr.7,00
Historisk statistikk 1968 Historical Statistics Sidetall 648 Pris kr. 15,00
Syketrygden 1966 National Health Insurance Sidetall 105 Pris kr. 9,00
Veterinærstatistikk 1960-1966 Veterinary Statistics Sidetall 127 Pris kr. 9,00
Skogstatistikk 1967 Forestry Statistics Sidetall 117 Pris kr. 9,00
Samferdselsstatistikk 1967 Transport and Communication Statistics Sidetall 157 Pris kr. 9,00
Helsestatistikk 1967 Health Statistics Sidetall 62 Pris kr. 8,00
Syketrygden 1967 National Health Insurance Sidetall 106 Pris kr. 9,00
Statistisk årbok 1969 Statistical Yearbook of Norway Sidetall 411 Pris kr. 15,00
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Rekke A 	 Offsettrykk 1969

Nr. 258 	 Laks- og sjOaurefiske 1967 Salmon and Sea Trout Fisheries Sidetall 30 Pris kr. 5,00
- 259	 Sykehusstatistikk 1967 Hospital Statistics Sidetall 26 Pris kr. 4,50
- 260 Varehandelsstatistikk 1967 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 72 Pris kr. 5,00
- 261 	 Nasjonalregnskap 1951-1967 National Accounts Sidetall 52 Pris kr. 5,00
- 262 Kriminalstatistikk Domfelte, botlagte og påtalefritatte 1966 Criminal Statistics Persons

Convicted, Fined or Suspended of Prosecution Sidetall 44 Pris kr. 4,50
- 263 Undervisningsstatistikk Universiteter og hOgskoler 1967-68 Educational Statistics Univer-

sities Sidetall 110 Pris kr. 5,00
- 264 	 Barneomsorg 1967 Child Welfare Statistics Sidetall 48 Pris kr. 4,50
- 265 	 Kriminalstatistikk Tilbakefall blant siktede i 1963-1964 1967 Criminal Statistics Reci-

divism Among Persons Charged with Crimes Sidetall 26 Pris kr. 4,50
- 266 	 Folkemengden etter alder 31.desember 1967 Population by Age Sidetall 56 Pris kr. 5,00
- 267 	 Hotellstatistikk 1968 Hotel Statistics Sidetall 26 Pris kr. 3,50
- 268 	 LOnnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3.kvartal 1968 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing Sidetall 24 Pris kr. 4,50
- 269 	 LOnnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1968 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade Sidetall 22 Pris kr. 3,50
- 270 	 Folketallet i kommunene 1967-1969 Population in Municipalities Sidetall 30 Pris kr. 4,50
- 271	 Sosialhjelpstatistikk 1966 Social Care Statistics Sidetall 58 Pris kr. 5,00
- 272 	 Bygge- og anleggsstatistikk 1967 Construction Statistics Sidetall 24 Pris kr. 3,50
- 273 	 Kriminalstatistikk Domfelte, botlagte og påtalefritatte 1967 Criminal Statistics Persons

Convicted, Fined or Suspended of Prosecution Sidetall 44 Pris kr. 4,50
- 274	 LOnnsstatistikk for ansatte i jordbruket September 1968 Wage Statistics for Wage-Earning

and Salaried Employees in Agriculture Sidetall 22 Pris kr. 3,50
- 275 	 Arbeidsmarkedstatistikk 1968 Labour Market Statistics Sidetall 68 Pris kr. 5,00
- 276 	 Utenrikshandel 1968 I External Trade I Sidetall 222 Pris kr. 11,00
- 277 	 Undervisningsstatistikk Høgre allmennskoler 1968-69 Educational Statistics Secondary General

Schools Sidetall 42 Pris kr. 4,50
- 278 	 Veterinærstatistikk 1967 Veterinary Statistics Sidetall 66 Pris kr. 5,00
- 279 	 Kommunevalgene 1967 II Municipal Elections II Sidetall 50 Pris kr. 4,50
- 280 ForbruksundersOkelse 1967 i Survey of Consumer Expenditure I Sidetall 116 Pris kr. 6,00
- 281 	 Kriminalstatistikk Tilbakefall i 1957-1966 blant domfelte, botlagte og påtalefritatte for

forbrytelser i 1957 Criminal Statistics Recidivism 1957-1966 among Persons Found Guilty
of Crimes in 1957 Sidetall 38 Pris kr. 4,50

- 282	 Skogavvirking 1967-68 Reundwood Cut Sidetall 38 Pris kr. 4,50
- 283	 Jaktstatistikk 1968 Hunting Statistics Sidetall 40 Pris kr. 4,50
- 284	 Sysselsatte lOnnstakere etter bosted og arbeidssted 31.mars 1968 Salaried Employees and

Wage Earners by Residence and Place of Work Sidetall 64 Pris kr. 4,50
- 285 	 Sivilrettsstatistikk 1968 Civil Judicial Statistics Sidetall 28 Pris kr. 4,50
- 286	 Veitrafikkulykker 1968 Road Traffic Accidents Sidetall 58 Pris kr. 5,00
- 287 	 Undervisningsstatistikk Folke- og framhaldsskoler 1. oktober 1968 Educational Statistics

Primary and Continuation Schools Sidetall 58 Pris kr. 5,00
- 288 	 Undervisningsstatistikk Fag- og yrkesskoler 1. oktober 1968 Educational Statistics

Vocational Schools Sidetall 68 Pris kr. 5,00
- 289	 Byggearealstatistikk 1967 Building Statistics Sidetall 62 Pris kr. 5,00
- 290 	 LOnnsstatistikk 1968 Wage Statistics Sidetall 58 Pris kr. 5,00
- 291 	 Kriminalstatistikk Fanger 1966 Criminal Statistics Prisoners Sidetall 46 Pris kr. 5,00
- 292 	 Flyttestatistikk 1968 Migration Statistics Sidetall 62 Pris kr. 5,00
- 293 	 LOnnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. januar 1969 Salaries of Local Government

Employees Sidetall 86 	 Pris kr. 5,00
- 294 	 Alkoholstatistikk 1968 Alcohol Statistics Sidetall 32 Pris kr. 4,50
- 295	 Finansinstitusjoner 1968 Financial Institutions Sidetall 100 Pris kr. 6,00
- 296	 Utenrikshandel 1955-1967 External Trade Sidetall 68 Pris kr. 5,00

I serien SamfunnsOkonomiske studier (SOS)
Nr. 20 	 Det norske skattesystemet 1967 The Norwegian System of Taxation Sidetall 146 Pris kr. 9,00

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå (ART):

Nr. 19 	 An Analysis of the Effects of Transitory Income on Expenditure of Norwegian Households Side-
tall 28 Pris kr. 5,00

- 20 	 The Use of Computers in the National Accounts of Norway Bruk av elektronregnemaskiner
nasjonalregnskapsarbeidet i Norge	 Sidetall 28 Pris kr. 5,00

- 21 	 Trends in Quantitative Economic Planning in Norway Utviklingstendensar i den kvantitative
økonomiske planlegginga i Norge Sidetall 29 Pris kr. 5,00

- 22 	 Statistisk Sentralbyrås sentrale registre Registers in the Central Bureau of Statistics
Sidetall 24 Pris kr. 3,50

- 23 	 MODIS II A Macro-Economic Model for Short-Term Analysis and Planning MODIS II, en makro-
økonomisk modell for korttidsanalyse og planlegging Sidetall 40 Pris kr. 4,50

- 24 	 A Precise Description of the System of Equations of the Economic Model MODIS III Liknings-
systemet i den økonomiske modell MODIS III Sidetall 36 Pris kr. 4,50

- 25 	 Prinsipielt om måling av samfunnets utdanningskapital og et forsk på å måle utdanningskapi-
talen i Norge i 1960 On the Measurement of the Stock of Educational Capital and an Attempt
to Measure Norway's Stock of Educational Capital in 1960 Sidetall 60 Pris kr. 5,00

- 26 	 Aktuelle skattetall 1968 Current Tax Data Sidetall 40 Pris kr. 7,00
- 27 	 Inntekts- og formuesskattlegging av norske kapitalplasseringer i utlandet Income and Net

Wealth Taxes of Norwegian Investment in Foreign Countries Sidetall 40 Pris kr. 7,00
- 28

	

	 Automasjon i statistikkproduksjonen Automation of the Production of Statistics Sidetall 30
Pris kr. 7,00



Pris kr. 5,00

Publikasjonen utgis i kommisjon hos H. Aschehoug & Co., Oslo,
og er til salgs hos alle bokhandlere.
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